

Celkový sumár cenovej ponuky a výkazu

Výkaz	Názov	Cena v EUR
A	Všeobecné položky	597 000,00
B	Výkaz - výmer	14 254 825,94
C	Predbežné čiastky	202 430,00
Celková hodnota prác (1)		15 054 255,94
Rezerva 2% (2) = (1) x 2/100		301 085,12
Celková cena ponuky - preniesť do ponukového listu = (1) + (2) (3)		15 355 341,06

DPH [EUR]	3 071 068,21
Celková cena ponuky + DPH [EUR]	18 426 409,27

Ing. Jozef Baláž
vedúci OTÚ

Výkaz "A" - Všeobecné položky

Položka	Popis	Cena v EUR
A.1	Poistenia a záruky	230 000,00
A.2	Zabezpečenie, údržba a likvidácia zariadenia staveniska, kancelárií a ostatného vybavenia Zhotoviteľa (vrátane poplatkov za elektrinu, vodného a stočného, spotrebného materiálu a telekomunikačných poplatkov)	70 000,00
A.3	Zabezpečenie, údržba a likvidácia kancelárií stavebného dozoru (vrátane poplatkov za elektrinu, vodného, stočného a spotrebného materiálu)	25 000,00
A.4	Podrobné vytýčenie diela, vytýčenie všetkých IS vrátane nezakreslených do DSP a zaobstarania potrebných povolení pred zahájením prác vrátane poplatkov	35 000,00
A.5	Výroba, osadzovanie a údržba dočasného dopravného značenia a obnovy trvalého dopravného značenia	25 000,00
A.6	Skúšky vykonané pred odovzdaním diela objednávateľovi (individuálne skúšky, komplexné skúšky, skúšky MaR – okrem skúšok tesnosti a tlakových skúšok potrubí, ktoré sú zahrnuté v jednotkových cenách potrubí)	25 000,00
A.7	Zaškolenie obsluhy pred odovzdaním diela objednávateľovi	12 000,00
A.8	Riadenie skúšobnej prevádzky	25 000,00
A.9	Dokumentácia zhotoviteľa, vr. stavebných denníkov, projektu skutočného vyhotovenia, geodetického elaborátu, geometrických plánov, návodov na obsluhu a údržbu, prevádzkových poriadkov a ostatnej dokumentácie porealizačné zameranie, geometrické plány na trvalé a liniové časti	150 000,00
Spolu na prenesenie do celkového sumára		597 000,00

000225

Výkaz "B" - Výkaz - Výmer

Názov	Cena v EUR
B.1 - Stavebné objekty	12 683 040,53
B.2 - Prevádzkové súbory - Strojnotechnologická časť	1 197 633,35
B.3 - Prevádzkové súbory - Elektrotechnická časť	374 150,06
Celková hodnota prác z výkazu výmer na prenesenie do súmára	14 254 825,94

000226

Výkaz "C" - Predbežné čiastky

Číslo	Popis	Fixná čiastka v EUR
C.1	Prekládka v projekte nepredpokladaného podzemného káblového vedenia v dĺžke 100 m	1 410,00
C.2	Prekládka v projekte nepredpokladaného nízkotlakého plynového potrubia v dĺžke 10 m	980,00
C.3	Prekládka v projekte nepredpokladaného stredotlakého plynového potrubia v dĺžke 10 m	1 290,00
C.4	Prekládka v projekte nepredpokladaného vysokotlakého plynového potrubia v dĺžke 10 m	3 100,00
C.5	Dodávka a osadenie 10 ks nových uličných vpustí vrátane jej napojenia na kanalizáciu	2 500,00
C.6	Znovuzriadenie 10 ks bežnej kanalizačnej prípojky v dĺžke 5 m	10 900,00
C.7	Znovuzriadenie 10 ks bežnej vodovodnej prípojky v dĺžke 5 m	6 250,00
C.8	Znovuzriadenie v projekte nepredpokladanej asfaltovej komunikácie šírky 3,0 m dĺžky 100 m	36 600,00
C.9	Znovuzriadenie v projekte nepredpokladaného asfaltového vjazdu na pozemok šírky 3,0 m dĺžky 4,0 m v počte 10 ks	17 400,00
C.10	Znovuzriadenie nepredpokladaného oplotenia bežnej skladby v dĺžke 30 m	2 100,00
C.11	Realizácia dočasného ťažkého premostenia výkopovej rýhy pre nevyhnutný vjazd nákladných vozidiel nosností 24 t	19 900,00
C.12	Nepredvídaná potreba vykonávania archeologického prieskumu na 10 dní	100 000,00
Spolu na prenesenie do celkového sumára		202 430,00

000007

Výkaz B.1 - Stavebné objekty

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
Stavba:	Kráľovský Chlmec - Intenzifikácia ČOV				
SO 1001	Stavebné úpravy objektu PČS na sieti				
	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				
1	Priečky z tehát 25 cm dl. pálených plyných P15 hr. 140 mm	m ²	10,700	35,81	383,17
	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
2	Začistenie omietky okolo okien a podlah	m	32,800	1,88	61,66
3	Omietka vnúť stien vápenná štuková	m ²	145,400	10,64	1 547,06
4	Omietka vonk. stien brizolitová škrábaná zlož. I až II	m ²	94,000	22,25	2 091,50
5	Mazanina z betonu prostého hr. B 25-B 30 hr. 8-12 cm	m ³	0,502	100,89	50,60
6	Osadenie dverných zárubní z plastov do 2,5 m ² s montážnou penou	kus	3,003	24,44	73,32
7	Osadenie dverných zárubní z plastov do 4 m ² s montážnou penou	kus	2,003	25,53	51,09
8	Osadenie dverných zárubní z plastov nad 4 m ² s mont. penou	kus	1,000	28,38	28,38
	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
9	Lešenie ľahké prac. pomocne výš. pod ahy do 1,9 m	m ²	100,000	2,58	258,00
10	Vyčistenie ostatných objektov	m ²	150,000	2,02	303,00
11	Osadenie a dodávka vetracích mriežok	kus	5,003	16,42	82,10
12	Demontáž vetracích mriežok	kus	5,000	5,53	27,65
13	Prísakanie rovných osení v betóne	m ²	9,840	35,58	350,11
14	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverí do 2 m ²	kus	3,000	0,63	1,89
15	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverí do 2 m ²	kus	3,000	0,63	1,89
16	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverí nad 2 m ²	kus	3,003	1,13	3,39
17	Vybúranie kov. okenných rámov jednoduchých do 1 m ²	m ²	0,363	9,91	3,59
18	Vybúranie kov. okenných rámov jednoduchých do 2 m ²	m ²	3,240	5,49	17,79
19	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m ²	m ²	4,334	6,38	27,65
20	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m ²	m ²	13,072	6,38	121,68
21	Výsek, kápiek pre zviazanie nových príboč v murive tehot. hr. do 10 cm	m	10,126	7,36	74,49
22	Očistenie vnúť, omietok stien váp. vápenocem do 30 %	m ²	130,300	0,83	83,06
23	Očistenie vonk. omietok váp. vápenocem zlož. I-IV do 20 %	m ²	70,300	0,47	32,90
24	Odvoz suti a vybraných hmotí na skládku vrátane poplatku za skládku	t	8,383	13,44	126,11
	PRÁCE A DODÁVKY PSV				
	Izolácie proti vode a vlhkosti				
25	Zkúšenie a dodávka izolácie hydroizolačnou fóliou hr. 1,5mm	m ²	171,000	13,44	2 298,24
	Povlakové krytiny				
26	Odstránenie povl. krytiny stiech do 10° 3-vrstvová	m ²	171,000	0,45	76,95
27	Pás asfaltovaný A400H	m ²	171,000	5,41	925,11
28	Rozprostretie a natavenie asfaltové, parozábrany hr. 4mm	m ²	171,000	5,50	940,50
29	Teplotzd. navarenie hydroizolačnej fólie na oplechovan s plošnosť	m ²	7,680	4,52	33,18
30	Ukrotenie fólie tanier, hmožd. na podklad ľahčený betón	kus	24,000	10,85	260,36
	Izolácie tepelné			0,00	
31	Odstránenie 1 st. kombinovaných dos. ak hr. do 50 mm	m ²	171,003	4,41	754,11
32	Montáž tep. izolácie smech. položením na suchu	m ²	171,003	1,31	224,01
33	Minerálna tepelnéizolačná doska hr. 50-118 mm	m ²	171,003	6,83	1 167,93
	Konštrukcie klampiarske			0,00	
34	Klomp. demontáž odkvapov šp. kryt. rš 250	m	24,403	0,95	23,42
35	Klomp. poplastovaný plech rš 250	m	24,403	13,92	339,55
36	Pododkvapový žlab polkruhového prierezu rš 330 vrátane rohov a liakov podplst	m	24,403	16,80	409,92
37	Klomp. demont. žlaby polkruhové rš 330-30ST	m	24,430	1,11	27,03
38	Kotlík žlabový poplastovaný Ø 100	kus	2,000	27,75	55,50
39	Klomp. demont. kotlík kon. oký d-150-30ST	kus	2,000	1,40	2,80
40	Klomp. poplast plech záveterná lišta rš 330	m	38,530	17,73	681,45
41	Klomp. demont. záveterná lišta rš 330-30ST	m	38,530	3,63	140,93
42	Klomp. demont. patajetov rš 330	m	3,330	1,49	4,96
43	Klomp. pl. rúry odpadové kruhové d-100 poplastovaný plech	m	12,030	19,04	229,45
44	Klomp. demont. rúr odpadových kruhových d-150	m	12,030	1,11	13,32
	Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				
45	Montáž podhľadov slopných sendvičových	m ²	10,800	20,13	217,33

000223

46	Dodávka stropných senovibových panelov hr. 82 mm	m ²	10,800	49,79	532,33
47	Montáž podhľadov pomocných konštrukcií, pristrelenie	m	21,500	8,68	180,92
48	Uholník rovnoramenný 11373 60x60x5 mm	t	0,090	952,00	85,68
49	Montáž okien plastových jednokridlových 600 x 800 mm vrátane parapetov a kompletného kovania	kus	1,000	36,28	36,28
50	Montáž okien plastových dvojkrídlových 1200 x 1200 mm vrátane parapetov a kompletného kovania	kus	1,000	60,82	60,82
51	Montáž okien plastových dvojkrídlových 1500 x 1200 mm vrátane parapetov a kompletného kovania	kus	1,000	76,98	76,98
52	Okno plastové 1200x1200 otváracé a sklápacie - dvojkrídlové vrátane parapetov a kompletného kovania	kus	1,000	373,28	373,28
53	Okno plastové 600x600 mm otváracé - jednokridlové vrátane parapetov a kompletného kovania	kus	1,000	95,05	95,05
54	Okno plastové 1500x1200 mm otváracé - dvojkrídlové vrátane parapetov a kompletného kovania	kus	1,000	466,60	466,60
55	Montáž dverí plastových jednokridlových 800 x 2000 mm	kus	3,000	66,38	199,14
56	Montáž dverí plastových dvojkrídlových 1450 x 2480	kus	2,000	101,43	202,86
57	Montáž dverí plastových dvojkrídlových 3300 x 3600 mm	kus	1,000	110,25	110,25
58	Vchodové dvere plastové zateplene 600/2000, zárubňa s kovaním komplet	ks	2,000	1 072,78	2 145,56
59	Vchodové dvere plastové zateplené 1450/2480, zárubňa - kovanie	ks	2,000	2 073,79	4 147,58
60	Brána plastová trojsegmentová zateplená 3300/3600 zárubňa + kovanie	ks	1,000	5 194,48	5 194,48
61	Vchodové dvere plastové zateplené 600/2000 zárubňa + kovanie	ks	1,000	951,81	951,81
62	Montáž atypických stavebných dopr. konštrukcií do 50 kg vrátane dodávky mat.	kg	234,000	2,36	549,90
63	Prekrytie žľabu z rebr. plechu žiarovopozinkovaného	ks	1,000	560,00	560,00
	Nátery				
64	Nátery kov. stav. dopln. konšt. polyuret. jednon.+2x email	m ²	28,000	8,67	242,78
65	Nátery kov. stav. dopln. konšt. polyuret. základné	m ²	28,000	4,35	121,80
66	Odstánenie náterov z omietok stien oškrábaním	m ²	92,000	1,33	122,36
67	Nátery omietok stien olojové dvojnásobné +1x email +2x plné trnel.	m ²	92,000	8,96	824,32
	Maľby				
68	Maľba vapenná jednofarebná s bielym stropom v miestnosti výšky do 3,3m	m ²	552,300	2,02	1 115,65
	PRÁCE A DODÁVKY M				
	Montáž oznamovacích, signalizačných a zab.				
69	Spätná montážbleskozvodu vrátane podružného materiálu	m	90,800	9,63	878,94
70	Demontážbleskozvodu d 10 mm Fe Zn	m	90,800	2,59	235,17
	SO 1601 - Stavebné úpravy objektu PČS na sieti - SPOLU:				34 036,35
	SO 1602 Stavebné úpravy objektu hrubého prečistenia				
	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	ZEMNE PRÁCE				
71	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 150 mm	m	30,000	19,84	595,20
72	Ochrana potrubia na komunikácii - premostenie	súbor	1,000	2 240,00	2 240,00
73	Čerpanie vody do 10m do 110 l/min	hod	240,000	3,24	777,60
74	Pohotovost čerpacej súpravy 10-25m do 100 l/min	deň	10,000	2,98	29,80
	ZÁKLADY				
75	Vypĺnenie z betónu prostého hr. C12/15 cement portl	m ³	3,200	92,96	297,47
	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				
76	Murové nosné z teliat keramických	m ³	12,882	159,04	2 048,75
77	Montáž prefabrik. prekladov pre svetlosť otvoru do 180 cm	kus	20,000	10,27	205,40
78	Keramický preklad predpätý dl.1500mm	kus	12,000	29,24	350,88
79	Keramický preklad predpätý dl. 1750mm	kus	6,000	37,18	223,08
80	G+M Panbox G2	lit	50,000	4,32	216,00
81	Konštr. zo žb C30/37-XC4, XF4, XA1 hr. do 30cm s polyprop. vláknami 1 kg/m ³	m ³	36,850	147,84	5 447,90
82	Debnenie komplet. konštr. omiet. plôch rovinné zhotov.	m ²	58,000	17,63	1 022,54
83	Debnenie komplet. konštr. omiet. plôch rovinné odsb.	m ²	58,000	3,96	229,68
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
84	Stropy trámové, kasetové, vložkové zo železobetónu: tr. C 20-25	m ³	2,163	36,32	78,54
85	Podzemá konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	m ²	28,835	9,07	261,53
86	Podperra konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m ²	28,835	2,45	70,65
87	Debnenie stropov zábud. oceľ rebr. povr. pozink. v. výš 50 cm hr. 1 mm s ponechaním p. echu	m ²	28,835	33,20	957,32
88	Betón stĺžajúcich pásov a vencov železový tr. B 35 (C 30/37)	m ³	1,359	104,16	141,55

000229

88	Debnenie stúžujúcich pásov a vanov zhotovenie	m2	8,950	12,31	110,37
90	Debnenie stúžujúcich pásov a vanov odstránenie	m2	8,950	4,36	39,02
91	Výstuž stúžujúcich pásov väzanosú výstužou	t	0,140	952,00	133,28
ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
92	Omietka vnút. váp. stropov rovných štuková	m2	281,565	11,20	3 153,53
93	Zafixovanie omietky okolo okien a podláh	m	53,656	1,86	100,86
94	Omietka vnút. stien vápennatá štuková	m2	363,434	10,64	4 111,66
95	Náter vonk. omietky akryl. a pov. farbou z lešenia	m2	465,000	7,95	3 940,20
96	Vonk. om. stien tenkovrst. zo zmes. silikátová rozdielaná strednozrn.	m2	255,000	17,95	4 577,25
97	Pozor pískocement. hr. 17 MPa ocel. hladný alebo litý hr. do 5 cm	m2	32,000	11,91	381,12
OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE					
98	Vložky do dilatčných škár z polyetylénových dosák hr. 2 cm	m2	2,500	7,67	19,18
99	Tešenie dilatčných škár trvale pružným emalom	m	12,000	5,35	64,20
100	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	100,000	2,58	258,00
101	Vybíjanie ostatných objektov	m2	220,000	2,02	444,40
102	Demontáž vetracích mriežok	kus	4,000	5,53	22,12
103	Búranie muriva železobetónového alebo otvorov nad 4 m2	m3	1,150	119,84	137,82
104	Búranie bet. podkladu s polarom hr. do 10 cm nad 4 m2	m3	7,850	75,04	574,06
105	Vyvesenie alebo zavesenie krídla okien do 1,5 m2	kus	3,000	0,38	1,14
106	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídla okien nad 1,5 m2	kus	3,000	0,74	2,22
107	Vybúrание kov. okenných rámov jednoduchých do 2 m2	m2	4,320	5,49	23,72
108	Vybúrание kov. okenných rámov jednoduchých do 4 m2	m2	6,480	6,36	41,34
109	Vybúrание kov. dverných zárubní do 2 m2	m2	1,675	6,38	10,69
110	Vybúrание kov. dverných zárubní nad 2 m2	m2	15,860	6,38	101,19
111	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem.	m2	30,000	2,69	80,70
112	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem.	m2	220,000	2,69	591,80
113	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem.	m2	225,000	1,53	344,25
114	Odvos sutí a vybraných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku	t	56,342	13,44	757,24
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
Izolácie proti vode a vlhkosti					
115	Odstránenie izolácie proti vlhkosti 2-vrstvovej	m2	255,000	0,45	114,75
Povlakové krytiny					
116	Dodávka a montáž folie PVC hr. 1,2 mm	m2	255,000	12,32	3 141,50
117	Odstránenie pod. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej	m2	255,000	0,45	114,75
118	Zhotov. nov. krytiny striech do 30° položením AIP na suchu s dodávkou materiálu	m2	32,000	10,89	348,48
119	Rozprastretie a natavenie asfaltovej parozábrany hr. 4mm	m2	255,000	5,50	1 402,50
Izolácie tepelné					
120	Odstránenie 1 vrstvy izolácie z vláknitých materiálov	m2	255,000	4,70	1 071,00
121	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie	m2	287,000	1,31	375,97
122	Doska teplenoizolačná hr. 5 cm	m2	287,000	5,60	1 607,20
Konštrukcie kľampiarske					
123	Klamp. demontáž odkvapov lep. kryt. rš 250	m	39,000	0,96	37,44
124	Klamp. poplast. pl. odkvapov lep. kryt. rš 250	m	39,000	13,92	542,88
125	Klamp. demont. lam. múrov na ploch. strech. rš 400	m	40,000	0,85	33,20
126	Klamp. demont. lam. múrov na ploch. strech. rš 1000	m	53,000	1,50	79,50
127	Klamp. poplastovaný plech. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m	m	39,000	16,80	655,20
128	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 400-30S1	m	39,000	1,30	50,70
129	Kotlík žľabový poplastovaný D 100	kus	5,000	36,51	182,55
130	Klamp. demont. kočík konický d-150-30S7	kus	2,000	1,49	2,98
131	Klamp. poplast. pl. oplechovanie múrov rš 500mm	m	40,000	22,66	906,40
132	Klamp. poplast. pl. oplechovanie múrov rš 600	m	13,000	24,04	312,52
133	Klamp. poplast. pl. oplechovanie múrov rš 1000	m	40,000	37,35	1 494,00
134	Klamp. pl. rúry odpadové kruhové d-100 poplastovaný plech	m	25,000	19,04	476,00
135	Klamp. demont. rúry odpadových kruhových d-150	m	20,000	1,11	22,20
Konštrukcie čopiek, kovové stavebné					
136	Montáž okien plastových dvojkridlových 1200 x 1200 mm vrátane parapetov a kompletného kovania	kus	3,000	69,82	209,46
137	Montáž okien plastových dvojkridlových 1200 x 1600 mm vrátane parapetov a kompletného kovania	kus	3,000	76,98	230,94
138	Montáž okien plastových dvojkridlových 1200 x 1800 mm vrátane parapetov a kompletného kovania	kus	3,000	87,49	262,47
139	Okno plastové 1200x1200 otváracé a sklapacie dvojkridlové vrátane parapetov a kompletného kovania	kus	3,000	373,28	1 119,84

000230

140	Okno plastové 1200x1300 otváracé a skládacie jednokridlové vrátane parapetov a kompletného kovania	kus	3,000	516,45	1 549,35
141	Okno plastové 1200x1300 mm otváracé , jednokridlové vrátane parapetov a kompletného kovania	kus	3,000	561,06	1 684,98
142	Montáž dverí plastových jednokridlových 800 x 1970 mm kompletne kovanie	kus	1,000	60,38	60,38
143	Dvere jednokridlové plastové 800 x 1970 mm otváracé vrát. záručné kovanie a zámku	kus	1,000	1 072,78	1 072,78
144	Montáž dverí plastových dvojkridlových 1450 x 2480 mm komplet	kus	4,000	101,43	405,72
145	Vchodové dvere plastové zatopené 1450 x 2480 + vetracie mriežky + záručná kovanie	kus	4,000	2 073,79	8 295,16
146	Montáž brány sekcionálnej 2700 x 2700 mm zatopenej	kus	1,000	81,00	81,00
147	Brána sekcionálna-poplast plech 2700 x 2700 mm zatopená + presvetľovacia lamela + kovanie	kus	1,000	2 352,00	2 352,00
148	Montáž atypických stavebných dopk. konštrukcií do 50 kg	kg	1 093,900	11,58	612,58
149	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 100 kg	kg	218,100	2,00	436,20
150	Obelove konštrukcie - dodávka	kg	1 083,900	1,90	2 078,41
151	Nerezové konštrukcie - dodávka	kg	218,100	12,32	2 686,99
152	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	kg	1 210,000	0,45	544,50
	Podlahy z dlaždíc keramických				
153	Montáž soklov keramických rovných do úplne	m	22,330	5,70	127,11
154	Montáž podláh z dlaždíc keramických rezných dlaždíc do tmeľu	m2	26,535	16,80	445,29
155	Dlaž. keramická protišmyková	m2	29,510	16,80	502,49
	Obklady z obkladačiek a dosiek				
156	Montáž obkladov vonk. z obklad. hutných do traily	m2	25,300	19,60	496,00
157	Obklad keramický - kabínec	m2	25,000	28,00	700,00
	Maľby				
158	Maľba vapenná jednofarebná s bielym stropom v miestnosti výšky do 3,8m	m2	988,019	2,02	1 995,80
	PRÁCE A DODÁVKY M				
	Montáž oznamovacích, signalizačných a zab.				
159	Spätná montáž bleskozvodu vrátane podružného materiálu	m	91,300	9,68	883,78
160	Demontáž bleskozvodu c 10 mm Fe Zn	m	91,300	2,59	236,47
	Montáž potrubia				
161	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 c 168mm montáž	m	2,500	24,16	60,40
162	Zhotovenie odbočky r 168mm vrátane dodávky materiálu	kus	1,000	93,13	93,13
163	Montáž potrubia z plastických hmôt DN 150	m	4,800	3,37	16,18
164	Potrubie oc. tr 17 d 168mm - dodávka	m	2,500	52,07	130,18
165	Rúrka Hsk z PVC DN 150	m	4,800	14,54	69,79
166	Montáž rurových dielov z plastických hmôt DN 150	kus	1,000	8,24	8,24
167	Koleno 90st., z PVC DN 150	kus	1,000	58,39	58,39
	Povrchové úpravy zariadení pri extarných				
168	Otryskávanie pieskom tr. IV. výška 5 - 10 m	m2	268,000	15,00	4 020,00
169	Kamenivo drieré d 0,06 0-4 B	t	110,000	13,44	134,40
	ELEKTROINŠTALÁCIA				
	Dodávka				
170	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	50,000	0,41	20,50
171	Kábel silový medený CYKY-O 3x1,5	m	20,000	0,41	8,20
172	Kábel silový medený CYKY-J 2x2,5	m	35,000	0,54	18,90
173	Kábel silový medený CYKY-J 3x2,5	m	39,000	0,57	22,13
174	Kábel silový medený CYKY-J 5x2,5	m	43,000	1,10	47,30
175	Kábel silový medený CYKY-J 5x4	m	15,000	1,81	27,15
176	Vodíc CY 10 zž	m	124,000	0,93	102,92
177	Svorka Bernard vrátane pásky	ks	10,000	1,19	11,90
178	Rozvádzač R-Dielfa výkres J E-8-E 2,2-5	ks	1,000	1 081,92	1 081,92
179	Istič 32/3/8	ks	1,000	20,48	20,48
180	Spínač sónový v krabici z. izolovaného izolant do vlhka, riadenie č.5, 230V/10A, IP44	ks	1,000	3,94	3,94
181	Zásuvka jednofázová v krabici do vlhka, 20V	ks	2,000	8,05	16,10
182	Zásuvka jednofázová v krabici do vlhka, 230V/16A, IP44	ks	2,000	3,26	6,52
183	Priemyselá zásuvka nástenná, 400V/16A, IP44	ks	2,000	7,99	15,98
184	Rozvodka R454-30 bakelit IP66	ks	5,000	18,88	94,40
185	Svetidlo žiarivkové stropné 2x35W, 230V IP 54	ks	6,000	24,73	148,38
186	Svetelný zdroj - žiarivka 36W	ks	12,000	2,52	30,24
187	Štarter	ks	12,000	0,37	4,44
188	Hmoždinka H8+skrutka	ks	250,000	0,08	20,00
189	Kábelový žľab MARS 62/50	m	18,000	2,86	51,48
190	Veko žľabu	m	18,000	1,22	21,96

00000001

191	Koleno k žľabu	ks	7,000	2,50	17,50
192	Spojovací materiál k žľabu	súb	3,000	14,88	44,58
193	Konzola na uchytienie žľabu	ks	18,000	3,01	54,18
194	Priechodka PG16	ks	12,000	3,35	4,20
195	Priechodka PG21	ks	1,000	0,19	0,49
196	6020 ZNM pozinkovaná	m	30,000	5,54	166,20
197	Príchytky rúrky na stenu	ks	30,000	0,20	7,60
198	Ostatný pomocný materiál	súb	1,000	128,80	128,80
Montáž					
199	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	53,000	0,48	24,90
200	Kábel silový medený CYKY-O 3x1,5	m	20,000	0,48	9,60
201	Kábel silový medený CYKY-J 2x2,5	m	35,000	0,43	16,80
202	Kábel silový medený CYKY-J 3x2,5	m	38,000	0,48	18,72
203	Kábel silový medený CYKY-J 5x2,5	m	43,000	0,48	20,64
204	Kábel silový medený CYKY-J 5x4	m	15,000	0,56	8,40
205	Vodič CY 10 r7	m	124,000	0,48	59,52
206	Ukončenie vodičov v rozvážač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	40,000	0,59	23,60
207	Ukončenie vodičov v rozvážač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	13,000	0,85	8,50
208	Svolka Bernard vrátane pásika	ks	10,000	2,70	27,60
209	Rozvážač R-Dieňa	ks	1,000	12,12	12,12
210	Práce spojené s náplňou rozvážača	ks	64,000	0,99	63,36
211	Práce spojené s dozbrojením rozvážača 02R/201	ks	3,000	1,81	5,43
212	Istič 32/3/B	ks	1,000	3,64	3,64
213	Spínač sériový v krabici z lisovaného izolantu do vlhka, riadenie č.5. 230V/16A, IP44	ks	1,000	3,43	3,43
214	Zásuvka jednonásobná v krabici do vlhka, 24V	ks	2,000	4,18	8,36
215	Zásuvka jednonásobná v krabici do vlhka, 230V/16A, IP44	ks	2,000	3,84	7,68
216	Priemyselná zásuvka nástenná, 400V/16A, IP44	ks	2,000	5,29	10,58
217	Rozvodka 6454-30 bažet (IP65)	ks	5,000	10,14	50,70
218	Prierez murivom z betonu	ks	1,000	4,36	4,35
219	Svietidlo žiarivkové stropné, 2x36W, 230V IP 54	ks	6,000	8,57	51,42
220	Svetelný zoroj - žiarivka 36W	ks	12,000	0,10	1,20
221	Štarter	ks	12,000	0,10	1,20
222	Hmoždinka I 6 + skrutka	ks	260,000	0,84	210,00
223	Káblový žľab MARS 62/50	m	18,000	4,59	82,52
224	Konzola pre uchytienie žľabu	ks	19,000	1,69	30,42
225	Spojovací materiál k žľabom	súb	1,000	16,79	16,79
226	Vývodka PG16	ks	12,000	1,02	12,24
227	Vývodka PG21	ks	1,000	1,02	1,02
228	6020 ZNM pozinkovaná	m	30,000	1,68	49,80
229	Ďrobné pomocné práce	ks	70,000	0,50	35,00
230	Demontážne práce	ks	3,000	161,20	453,60
SO 1602 - Stavebné úpravy objektu hrubého predčistenia - SPOLU:					85 527,16
SO 1603 - Stavebné úpravy združeného objektu biologického čistenia					
PRÁCE A DOBÁVKY HSV					
ZÁKLADY					
231	Vrtanie do železobetónu Ø 14 mm hl. 110 - 180 mm	m	12,560	62,35	783,17
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
232	Konštr. z vodočističného žb C30/37-XC4, XF4, XA1	m3	23,180	147,84	3 423,97
233	Debnetie komplet. konštr. omiet. ploch rovinné zholov.	m2	186,000	17,63	3 278,18
234	Debnetie komplet. konštr. omiet. ploch rovinné ostr.	m2	186,000	6,12	1 136,92
235	Dodávka a nasadenie výsluže zo zvarových sietí	l	1,430	952,00	1 361,38
ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE					
236	Vnútorné omietka sanačná nádrží	m2	990,000	25,26	25 037,40
237	Parbex G2	l	40,000	4,32	172,80
238	Mazanina z betónu C25/30 XC4, XA1 s prídavkom kovového vlákna 20kg/m ³	m3	161,100	155,80	25 280,48
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
239	Čistenie nádrže odstránením bahna	m3	380,000	8,47	3 218,60
240	Vyčistenie nádrže pu odstránením bahna	m2	1 900,000	2,40	4 560,00
241	Lešenie ráhke prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	450,000	2,58	1 161,00
242	Vyčistenie ostatných objektov	m2	2 400,000	2,02	4 848,00

000232

243	Búranie piličiek železobetónových	m3	6,240	134,40	838,86
244	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm	m3	13,200	119,88	1 463,62
245	Búranie želebet. ureľa plotových dielcov. do 70 kg/m	m3	6,496	134,40	873,08
246	Búranie želebet. prela lipkov dl. do 3 m hmot. do 250 kg/m	m3	2,436	134,40	327,40
247	Výšur. otvorov do 0,25 m2 v železobet. murive hr. do 45 cm	kus	4,000	77,53	310,12
248	Odvoz sute a vycúraných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku	t	85,572	13,44	1 150,09
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
Izolácie proti vode a vlhkosti					
249	Zhotovenie vodonepriepustného nátery - vrátane dodávky materiálu	m2	1 700,000	11,20	19 040,00
Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
250	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 10 kg Z/2	kg	42,000	0,58	23,52
251	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 500 kg Z/2	kg	8 640,000	0,58	4 836,40
252	Lepidlo HIT - HY 150	kus	96,000	58,76	5 640,96
253	Skrutka kotvová HAS-R m12x110/88	kus	80,000	12,47	997,60
254	Skrutka kotvová HAS-R m12x110/28	kus	96,000	14,45	1 387,20
255	Oceľová konštrukcie žiarovopozinkované - dodávka	kg	8 368,000	2,24	18 764,54
256	Oceľové konštrukcie - dodávka	kg	42,000	1,90	79,80
257	Nerezové konštrukcie - dodávka	kg	254,000	12,32	3 129,28
258	Demontáž ostatných doplnkov. nad 500 kg	kg	15 359,000	0,45	7 361,55
Nátery					
259	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojvrstbové	m2	5,000	6,48	32,40
260	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	5,000	3,65	18,25
PRÁCE A DODÁVKY M					
Povrchové úpravy zariadení pri externých					
261	Otryskávanie pieskom tr. IV. výška 1,9 - 5 m	m2	3 580,000	15,00	53 700,00
262	Kamenivo ťažené drobné 0-4 A	t	15,000	13,44	201,60
SO 1603 - Stavebné úpravy združeného objektu biologického čistenia - SPOLU:					
					195 402,38
SO 1604					
Adaptácia zdrže chlórovej vody na objekt dýchadiel a terciálneho čistenia					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNE PRÁCE					
263	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	2,000	3,24	6,48
ZÁKLADY					
264	Hutnený štrkový podsyp zo štrkopiesku	m3	282 820	23,52	6 659,48
265	Podkladový betón vystužený C12/15	m3	28 278	92,98	2 626,72
266	Vystuž. základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	t	0,833	952,00	545,34
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
267	Muriva nosné zo štalovacieho kvanie hr.300mm s výplňou C20/25	m3	22,357	198,24	4 432,05
268	Výstuž nadzákladových múrov nosných	t	0,815	952,00	585,48
269	Montáž prelažník. prelaždov pre svetlosť otvoru do 180 cm	kus	16,000	10,27	164,32
270	Montáž prelažník. prelaždov pre svetlosť otvoru do 375 cm	kus	8,000	15,41	123,28
271	Keramicný prekáž predpätý dl.1250mm	kus	12,000	31,71	380,52
272	Keramicný prekáž predpätý dl.1500mm	kus	4,000	40,44	161,76
273	Keramicný prekáž predpätý dl.2250mm	kus	4,000	52,89	211,56
274	Keramicný prekáž predpätý d. 3000 mm	kus	4,000	85,67	342,68
275	Výplňový betón prostý - vodostavebný VXF2 C16/20	m3	2,460	134,40	330,62
276	Betón prostý - C30/37	m3	14,351	113,12	1 623,39
277	Konštr. z vodostavebného žb C30/37-XC4, XF4, XA1	m3	49,315	147,64	7 290,73
278	Debrnenie komplet. konštr. omiet. ploch rovinné zhotov.	m2	2 3 838	17,63	3 769,96
279	Debrnenie komplet. konštr. omiet. ploch rovinné odsir.	m2	2 3 838	3,96	946,80
280	Debrnenie komplet. konštr. omiet. ploch zariadené zhotov.	m2	1,413	35,63	50,20
281	Debrnenie komplet. konštr. omiet. ploch zariadené odsir.	m2	1,413	5,43	7,57
282	Výstuž komplet. konštr. viazanou výstužou	t	1,599	952,00	1 522,26
283	Kanály betonové valné do 15 x 15 cm	m	6,700	24,61	164,89
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
284	Debrnenie stúžujúcich pásov a venčov zhotovenie	m2	22,550	12,31	277,59
285	Debrnenie stúžujúcich pásov a venčov odstránenie	m2	22,550	4,36	98,32
286	Výstuž stúžujúcich pásov viazanou výstužou	t	0,259	952,00	246,57
ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
287	Vnútr. omietka cem. čisl. náčrži, žlabov oceľ. hlad. rovin.	m2	34,000	13,44	456,96

000238

288	Náter vonk. omietky akrylátovou farbou z lešenia	m2	79.442	7.96	632,36
289	Vonk. omietenie tenkovrst. zo zmesi silikátová roztriehana sriednoz	m2	79.442	17,9%	1 425,98
290	Mazanie z betónu prostého tr. B 25-B 30 hr. 3-12 cm	m3	1.375	100,80	1 146,80
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
291	Viazky rín dilatčných škár múrikov z polystyrénových dosiek hr. 1 cm	m2	35.265	7,57	270,48
292	Tesnenie pracovných škár napučavacím páskom	m	16.150	4,65	75,10
293	Tesnenie dilatčných škár trvale pružným línalom	m	33.855	5,35	181,10
294	Čistenie nádrže odstránením bahna	m3	35.575	8,47	309,78
295	Výčistenie nádrže po odstránení bahna	m2	182.875	2,40	438,50
296	Výčistenie plôch bet. konštrukcií dlačkovou vodou	m2	348.000	3,20	1 113,50
297	Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m vrátane príplaku	m2	60.000	3,12	187,20
298	Demontáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	60.000	1,98	118,80
299	Lešenie fahk. prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	100.000	3,89	389,00
300	Výčistenie ostatných objektov	m2	189.000	2,02	381,78
301	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	m3	38.000	37,11	1 447,28
302	Búranie muriva železobetónového alebo otvorov nad 4 m2	m3	7.103	119,84	858,85
303	Búranie stropov zo žeb. prela dosiek š. do 30 hr. do 14 cm	m3	5.783	110,88	642,33
304	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm	m3	6.700	140,88	742,90
305	Prisekanie kam. alebo iných plôch s tvrdým povrchom do 2 m2	m2	5.836	36,21	211,32
306	Prisekanie rovného ostenia v murive teslovom na MV, MVC	m2	2.000	7,69	15,38
307	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier nad 2 m2	kus	1.000	0,53	0,53
308	Vybúranie kov. okenných rámov jednoduchých do 2 m2	m2	5.400	5,49	29,65
309	Vybúranie kov. dvierých zárubní do 2 m2	m2	3.940	6,38	25,14
310	Vybúranie kov. dvierých zárubní nad 2 m2	m2	3.586	6,38	22,94
311	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v železobet. murive hr. do 45 cm	kus	3.000	25,76	77,28
312	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. murive hr. do 45 cm	kus	1.000	35,19	35,19
313	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v železobet. murive hr. do 45 cm	kus	1.000	50,24	50,24
314	Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. murive hr. do 60 cm	m3	3.000	269,88	809,64
315	Vybúranie kovových zábradlí a madiel	m	42.700	8,31	354,84
316	Odvoz suti a vybraných hroŤ na skládku vrátane poplatku za skládku	t	125.472	13,44	1 685,34
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
Izolácie proti vode a vlhkosti					
317	Separčná vrstva vrátane dodávky materiálu	m2	235.440	3,98	817,55
318	Kizná vrstva vrátane dodávky materiálu z PE fólie hr. 0,2 mm	m2	85.800	3,54	303,73
319	Zhotovenie izolácie hydrozotravnou fóliou hr. 1,0mm vrátane dodávky materiálu	m2	102.720	12,61	1 295,30
Povlakové krytiny					
320	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej	m2	41.540	0,45	18,69
321	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° použitím AIP na suchu	m2	102.000	0,21	21,42
322	Pás asfaltovaný	m2	102.000	5,41	551,82
323	Montáž asfaltových šindľov na strechy jednoduché do 30° lepením	m2	109.000	11,72	1 277,48
324	Úprava asf. šindľov pri hrebeni do 30°	m	11.100	18,51	205,46
325	Montáž asfaltových šindľov do 30° natavanie podkladného pásu bodové	m2	109.000	5,54	614,76
326	Šindľ asfaltový červený, božurovka	m2	109.000	16,80	1 831,20
327	Pás ťažký asfaltový	m2	109.000	8,30	904,70
Izolácie tepelné					
328	Odstránenie 1-str. kombinovaných dosiek hr. do 50 mm	m2	41.540	4,41	183,19
329	Montáž tep. izolácie stropov, poŤenie na vrch	m2	204.000	1,68	342,72
330	RohoŤ tepelne-izolačná hr. 6 cm	m2	102.000	7,04	729,68
331	RohoŤ tepelne-izolačná hr. 10 cm	m2	102.000	12,39	1 256,64
332	PoloŤenie perizabrany z PE fólie hr. 0,1mm s dodávkou	m2	102.000	3,46	352,02
Vnútorná kanalizácia					
333	Montáž a dodávka potrubia kan. z PVC-U rúr. hrdlových odpadné DN 150	m	5.208	15,68	81,54
Konštrukcie sklobetónové					
334	Sklobetónové okno výška 4,0m z tvaroviek	m2	3.750	232,96	873,60
Konštrukcie tesárske					
335	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	m	105.000	5,38	564,90
336	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	m	183.000	6,74	1 233,42
337	Reziwo - hranoly	m3	4.754	201,60	948,33
338	Montáž dekania striech rovných z dosiek hrubých na zraz	m2	133.825	5,06	552,83
339	Kolevný materiál - oceľ.skrutky, matice, klince...	kg	120.000	1,27	152,40
340	Reziwo - dosky a laty	m3	3.771	224,00	833,50
341	Montáž izolovania striech, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	m2	102.000	7,73	788,46
Konštrukcie - drevostavby					
342	Podhlady sadrokart. D11* drev. konštr. s prísl. nym. uchyt. GKF 12,5 mm s dodávkou	m2	102.000	22,40	2 284,00

000234

	Konštrukcie klampiarske				
343	Oplechovanie odkvapov na mákovej krytine r/s 250 plech pozinkovaný K/1	m	25,700	16,74	430,22
344	Podokvapový žlab polkruhového prierezu r/s 330 vrátane rohov a hákov poplast K/5	m	25,700	16,80	431,76
345	Klomp. PZ pl. žlabu kotlík konický pre rúry o d-100 K/4	kus	2,000	36,51	73,02
346	Lišta záveterná r/s 330 pozinkovaný plech K/2	m	21,700	16,89	365,51
347	Klomp. opr. PZ pl. oplechovanie múrov r/s 310	m	21,000	19,19	402,98
348	Dažď. odpad rúry kruhové d-100 plech pozinkovaný vrátane odbočiek, kotlík K/3	m	4,200	19,34	79,97
	Konštrukcie stolárske				
349	Montáž a dodávka obloženia skladačom z mákovej dreva šírky do 80mm	m2	42,450	25,93	1 100,86
	Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				
350	Dodávka a montáž akustických stenových panelov hr. 50mm s povrchovou úpravou	m	90,266	89,87	8 112,21
351	Montáž dverí plastových jednokrídlových 900 x 1970 mm	kus	1,000	67,63	67,63
352	Montáž dverí plastových dvojkřídlových 1500 x 1970 mm	kus	1,000	80,61	80,61
353	Vchodové dvere plastové zateplené 1500/1970 dvokr. + zárubňa plast. + kovanie + vetracie mriežky 1/P	ks	1,000	1 680,00	1 680,00
354	Vchodové dvere plastové zateplené 900/1970 jednokr. + zárubňa plast. + kovanie + vetracie mriežky 2/P	ks	1,000	1 305,75	1 305,75
355	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 20 kg Z/1, Z/5, Z/6, Z/7	kg	453,500	0,56	253,98
356	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 50 kg Z/2	kg	136,000	0,56	76,16
357	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 100 kg Z/3, Z/4	kg	299,100	0,56	167,50
358	Oceľová konštrukcia žiarovopozinkovaná Z/1 - Z/7	kg	388,600	2,24	1 990,46
	Podlahy z dlaždíc keramických				
359	Montáž podlah z dlaždíc keramických rezných hladkých do tmelu	m2	71,000	16,80	1 192,80
360	Dlaž. keramická protišmyková	m2	71,000	16,80	1 192,80
	Nátery				
361	Nátery vodorodné sádkokartonových podhládov	m2	102,000	3,38	342,72
362	Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur, lakom 2x lakovanie	m2	42,458	3,08	131,19
	PRÁCE A DODÁVKY M				
	Montáž vzduchotechnických zariadení				
363	Žalúzie protidážďové do muriva 250x250 mm pol. S.P2	kus	1,000	30,61	30,61
364	Žalúzie protidážďové 250x250 mm	kus	1,000	30,61	30,61
	ELEKTROINŠTALÁCIA				
	DODÁVKA				
365	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	74,000	0,41	30,34
366	Kábel silový medený CYKY-C 3x1,5	m	10,000	0,41	4,10
367	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5	m	3,000	0,59	1,77
368	Kábel silový medený CYKY-J 3x2,5	m	46,000	0,67	30,82
369	Kábel silový medený CYKY-J 5x1,5	m	32,000	0,69	21,76
370	Vodič CY 10 zž	m	124,000	0,83	102,92
371	Vodič CY 25zž	m	6,000	2,14	12,84
372	Vodič NYY 95zž	m	21,000	8,19	171,99
373	Svorka Bernard vrátane pásika	ks	10,000	1,19	11,90
374	Rozvádzač 06m01 podľa výkresu	ks	1,000	15 700,72	15 700,72
375	Hlavná ochranná prípojnice (HPO)	ks	1,000	17,42	17,42
376	Komponačný rozvádzač RK 34,4kVAr	ks	1,000	1 740,17	1 740,17
377	Spínač jednofázový v krabici z lisovaného izolantu do vlhka, riadenie 6.1, 230V/10A, IP44	ks	3,000	2,98	8,94
378	Spínač seriový v krabici z lisovaného izolantu do vlhka, riadenie 6.5, 230V/10A, IP44	ks	1,000	3,94	3,94
379	Zásuvka jednofázová v krabici do vlhka 230V/16A, IP44	ks	3,000	3,26	9,78
380	Príemyslová zásuvka nástenná 400V/16A, IP44	ks	2,000	7,99	15,98
381	Rozvodka 6454-39 bakelit IP65	ks	5,000	18,89	94,45
382	Svetidlo žiarivkové sročné 2x36W, 230V IP 54	ks	7,000	24,73	173,11
383	Svetelný zdroj - žiarivka 36W	ks	12,000	2,52	30,24
384	Štarter	ks	12,000	0,37	4,44
385	Svetidlo žiarivkové sročné 2x28W kompaktná žiarivka, P65	ks	2,000	30,64	61,28
386	Svetelný zdroj - kompaktná žiarivka 28W	ks	4,000	2,51	10,04
387	Svetidlo nultové, TMT LUX, 2x18V 2h	ks	1,000	34,78	34,78
388	Ovládacia skrinka nástenná R-0-A	ks	1,000	112,00	112,00
389	Krabica DEHN obj. 549001	ks	1,000	57,38	57,38
390	Svorka SZ	ks	1,000	1,12	1,12
391	Svorka SR03	ks	2,000	0,65	1,30
392	Uzemňovacia guľatina FeZn D10	kg	5,000	1,14	5,70
393	Hmoždinka H8+skrutka	ks	780,000	0,08	62,40
394	Káblový žlab MARS 250/100	m	49,000	8,24	403,76

395	Tieniaca prepážka k žľabu 250/100	m	49,000	2,05	100,45
396	Koteno k žľabu	ks	4,000	11,16	44,64
397	T-KUS k žľabu	ks	1,000	13,45	13,45
398	Spojovací materiál k žľabu	sub	1,000	29,72	29,72
399	Konzola na uchytenie žľabu	ks	49,300	4,70	230,30
400	Priechodka PG16	ks	50,300	0,35	17,60
401	Priechodka PG21	ks	20,000	0,49	9,80
402	6029 ZNM pozinkovaná	m	108,000	5,54	598,32
403	Priečvika rúrky na stenu	ks	108,000	0,26	28,08
404	Drobný pomocný materiál	sub	1,000	257,60	257,60
MONTÁŽ					
405	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	74,000	0,48	35,52
406	Kábel silový medený CYKY-O 3x1,5	m	10,000	0,48	4,80
407	Kábel silový medený CYKY-J 5x1,5	m	32,000	0,48	15,36
408	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5	m	3,000	0,59	1,77
409	Kábel silový medený CYKY-J 3x2,5	m	46,000	0,48	22,08
410	Vodič CY 10 zž	m	124,000	0,48	59,52
411	Vodič CY 25zž	m	5,000	0,48	2,40
412	Vodič NYY 96zž	m	21,000	0,71	14,91
413	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	60,000	0,59	35,40
414	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	10,000	0,85	8,50
415	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm ²	ks	2,000	1,85	3,70
416	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 95 mm ²	ks	2,000	2,98	5,96
417	Svorka Bernard vrátane pásika	ks	10,000	2,76	27,60
418	Rozvádzač 08mm ²	ks	1,000	168,63	168,63
419	Kompozitný rozvádzač HK	ks	1,000	56,21	56,21
420	Hlavná ochranná prípojka (hop)	ks	1,000	3,85	3,85
421	Spínač jednofázový v krabici z lisovaného izolantu do vlhka, riadenie č.1. 230V/10A, IP44	ks	3,000	2,76	8,28
422	Spínač sériový v krabici z lisovaného izolantu do vlhka, riadenie č.5. 230V/10A, IP44	ks	1,000	3,43	3,43
423	Zásuvka jednofázová v krabici do vlhka, 230V/16A, IP44	ks	3,000	3,84	11,52
424	Priemyselná zásuvka nastenná, 400V/16A, IP44	ks	2,000	5,29	10,58
425	Rozvodka 6454-30 bakelit IP66	ks	5,000	10,14	50,70
426	Prierez murivom s hrúbkou 30cm	ks	90,000	4,36	392,40
427	Prierez murivom z betonu	ks	35,000	4,36	152,60
428	Svetidlo žiarivkové stropné 2x36W, 230V IP 54	ks	7,000	8,57	59,99
429	Svetelný zdroj - žiarivka 36W	ks	12,000	0,10	1,20
430	Štarter	ks	12,000	0,10	1,20
431	Svetidlo žiarivkové stropné 2x28W kompaktná žiarivka, IP65	ks	2,000	8,57	17,14
432	Svetelný zdroj - kompaktná žiarivka 28W	ks	4,000	8,57	34,28
433	Svetidlo núdzové, TMT LUX, 2x18V 2h	ks	1,000	8,57	8,57
434	Ovládacia skrinka nástenná R-D-A	ks	1,000	16,93	16,93
435	Krabič na DEHN obj. 54600	ks	1,000	5,80	5,80
436	Svorka SZ	ks	1,000	3,67	3,67
437	Svorka SR03	ks	2,000	2,63	5,26
438	Uzemňovacia guľatina FeZn D10	kg	5,000	3,19	15,95
439	Hmotnosťka +8+skrutka	ks	780,000	0,84	658,20
440	Kábelový žľab MARS 250/100	m	49,000	6,28	307,72
441	Tieniaca prepážka pre žľab 250/100	m	49,000	1,24	60,76
442	Konzola pre uchytenie žľabu	ks	49,000	1,89	92,61
443	Spojovací materiál k žľabom	sub	1,000	11,19	11,19
444	Vývodka PG16	ks	50,000	1,02	51,00
445	Vývodka PG21	ks	20,000	1,02	20,40
446	6029 ZNM pozinkovaná	m	108,000	1,65	178,20
447	Drobné pomocné práce	kp	1,000	100,80	100,80
448	Demontážne práce	kp	1,000	151,20	151,20
BLESKOŽVOD					
DODÁVKA					
449	Uzemňovacia pasovina FeZn 30x4 mm	kg	93,000	1,14	106,02
450	Guľatina FeZn Ø=8mm	kg	93,000	1,14	106,02
451	Guľatina FeZn Ø=10mm	kg	9,000	1,14	10,26
452	Svorka odkvapová SO	ks	3,000	1,02	3,06
453	Spájacia svorka SS	ks	29,000	0,45	12,60
454	Svorka skúšobná SZ	ks	4,000	1,12	4,48

040236

455	Svorka SR02	ks	2,000	0,72	1,44
456	Svorka SR03	ks	8,000	0,85	6,80
457	Svorka križová SK	ks	6,000	0,69	4,14
458	Podpera vedenia PV01	ks	16,000	0,53	8,48
459	Podpera vedenia PV16	ks	10,000	1,22	12,20
460	Podpera vedenia PV21	ks	40,000	1,68	67,20
461	Rúrka elektroinštalácia d=32 mm	m	25,000	0,84	21,00
462	Krabica DEI IN obj. 549001	ks	4,000	57,38	229,52
463	Štieška ochranná OS 01	ks	1,000	1,27	1,27
464	Štieška ochranná OS 04	ks	1,000	1,44	1,44
465	Spodný držiakbleskozvodovej tyče DJ4d	ks	1,000	5,41	5,41
466	Horný držiakbleskozvodovej tyče DJ4h	ks	1,500	3,32	3,32
467	Bleskozvodová tyč JP 20	ks	1,000	8,96	8,96
468	Držiak zvodovej tyče JD	ks	1,000	8,70	8,70
469	Označovací štítok na zvod	ks	4,000	0,41	1,64
MONTÁŽ					
470	Uzemňovacia pasovina FeZn 30x4 mm	m	80,000	0,80	64,00
471	Gufatina FeZn D=6mm	m	93,000	3,18	295,67
472	Gufatina FeZn D=10mm	m	9,000	3,18	28,71
473	Svorka odkvapová SO	ks	3,000	3,67	11,01
474	Späjadla svorka SS	ks	28,060	2,63	73,64
475	Svorka skúšobná SZ	ks	4,000	3,67	14,68
476	Svorka SR02	ks	2,000	3,67	7,34
477	Svorka SR03	ks	8,000	2,63	21,04
478	Svorka križová SK	ks	6,000	3,67	22,02
479	Rúrka elektroinštalácia d=32 mm	m	25,000	1,33	33,25
480	Krabica DEHN obj. 549001	ks	4,000	5,80	23,20
481	Bleskozvodová tyč JP 20	ks	1,000	18,52	18,52
482	Označovací štítok na zvod	ks	4,000	1,87	7,48
483	Revíznia skúška bleskozvodu	kpl	1,000	106,40	106,40
SO 1604 - Adaptácia zdrže chlôrovej vody na objekt dýchadiel a terciálneho čistenia - SPOLU:					110 450,60
SO 1605 Potrubné rozvody					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
484	Vytýčenie trasy vodovodu a kanalizácie v rovine	km	0,583	1 120,00	652,96
485	Odstranenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm. nad 200 m2	m2	15,480	4,32	66,87
486	Odstranenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 10 cm, nad 200 m2	m2	15,480	1,40	21,67
487	Odstranenie omácie s premiestnením do 100 m	m3	82,373	1,47	121,09
488	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3 s príplatkami	m3	42,193	5,04	212,85
489	Hĺbenie rýh tr. 3 nad 100 do 1 000 m3 s príplatkami a vytýčením	m3	635,588	3,94	2 503,38
490	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	1 009,629	2,71	2 736,09
491	Odstranenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	1 009,629	1,50	1 514,44
492	Vodorovné premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4	m3	287,372	6,72	1 931,14
493	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	287,372	2,41	692,57
494	Uloženie sypaniny na sk adku vrátane poplatku za sťahku	m3	287,372	7,04	2 023,00
495	Zásyp zhutnený jám rýh, šach et alebo okolo objektu	m3	403,057	5,05	2 039,47
496	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	183,448	8,74	1 603,34
497	Kamenivo ťažené hrube 32-63 B1	m3	16,943	20,16	341,51
498	Založenie ľúčneho trávníka vysevan v rovine	m2	400,635	0,76	304,48
499	Trávna zmes	kg	18,029	10,06	181,73
500	Rozprestretie omácie sklon dr. 1:5 do 500 m2 hr. do 30 cm	m2	400,635	5,13	2 055,26
ZÁKLADY					
501	Vankúš pod základy zo štrkopiesku neriedeneho	m3	7,427	23,52	174,68
502	Podkladný betón hr. 0,12/0,15	m3	3,486	92,96	324,06
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
503	Konštrukcie z vodostavebného betónu C25/30- XC2, XA1	m3	3,683	147,84	545,97
504	Výplňový betón prostý vodostavebný	m3	1,712	134,40	230,09
505	Konštr. z vodostavebného žb. C30/37-XC4, XA1	m3	12,280	147,84	1 812,52
506	Deonenie komplet. konštr. omiet. ploch rovinné zhotov.	m2	47,900	21,59	1 035,46
507	Dodávka a osadenie výstuže zo zvarovaných sietí	t	0,32	952,00	305,59

000237

508	Výsuv komplet. konstr. viazanou výstužou	1	0,050	952,00	47,60
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
509	Lôžka pod potrubie, sloky v ovl. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	35,117	21,28	768,57
510	Výrobn. urstence pod poddopy betón B 7,5 ovl. výk. v. do 10cm	kus	2,000	83,80	167,60
KOMUNIKÁCIE					
511	Podklad z prostého betónu tr. B 7,5 hr. 15 cm	m2	15,480	16,91	261,77
512	Postrek žlv. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1 kg/m2	m2	15,480	0,94	14,54
513	Betón asfaltový tr. 2 stred. ABS, hrub. ABH, A3J š. nad 3 m hr. 7 cm	m2	15,400	15,68	241,47
RÚROVÉ VEDENIA					
514	Výplň potrubia betónom	m3	0,301	106,40	32,03
515	Preseknutie betónovej rúry DN do 800 mm	kus	1,000	40,61	40,61
516	Vybúranie pot. bet. otvor výk. DN 800	m	3,000	29,88	89,67
517	Vybúranie pot. oceľového DN 500	m	99,200	10,42	1 033,66
518	Vybúranie uzavrov na pot. DN 500	ks	2,000	13,14	26,28
519	Vybúranie pot. PVC DN 150	m	5,000	2,67	10,35
520	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 25	m	235,000	0,16	37,60
521	Potrubie PE - DN 25	m	235,000	1,85	434,75
522	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 32	m	141,000	0,17	23,97
523	Potrubie PE - 100, vonk. priem. 40 mm	m	141,000	3,18	448,38
524	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 50	m	96,000	0,17	16,32
525	Potrubie plynové z PE - 100, vonk. priem. 63 mm	m	96,000	7,17	688,32
526	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC ovl. výk. DN150	m	5,000	2,25	11,25
527	Prepočítanie práce na pot. sklolaminát DN 600 mm	ks	2,000	42,52	85,04
528	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC ovl. výk. DN400	m	102,250	6,34	648,27
529	Rúrka PVC kanalizačná spoj. kružkom DN150	m	5,000	14,55	72,75
530	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová DN400x5000	m	102,250	21,25	2 172,81
531	Montáž potrubia z kanaliz. rúr sklolam. ovl. výk. DN 800	m	3,600	15,38	55,37
532	Rúra sklolaminátová DN 800	m	3,600	145,60	524,16
533	Montáž tvaroviek na potrubí PE ovl. výkop zvr. DN 32	kus	20,000	2,28	45,60
534	PE - koleno 90° d 32mm	kus	20,000	19,67	393,40
535	Montáž elektrovaroviek na potrubí PE ovl. výkop zvr. DN 40	kus	6,000	7,25	43,50
536	Montáž elektrovaroviek na potrubí PE ovl. výkop zvr. DN 63	kus	6,000	9,02	54,12
537	PE - koleno 45° d 40mm	kus	2,000	22,78	45,56
538	PE - koleno 90° d 40mm	kus	4,000	28,62	114,08
539	PE - koleno 45° d 63mm	kus	2,000	33,06	66,12
540	PE - koleno 90° d 63mm	kus	4,000	32,89	131,52
541	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. pot. z PVC ovl. výk. DN300	kus	1,000	3,18	6,18
542	Odbočka 300/150 sedlová s kolonom PK 150/45 st.	korn	1,000	70,50	70,50
543	Montáž šachtových presuviek DN 25-32	kus	2,000	6,27	12,54
544	Montáž presuviek na kanaliz. pot. z PVC ovl. výk. DN400	kus	10,000	9,60	99,00
545	Montáž presuviek na kanaliz. pot. z PVC ovl. výk. DN600	kus	2,000	12,50	25,00
546	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. pot. z PVC ovl. výk. DN400	kus	6,000	5,71	34,26
547	Šachtová vložka DN 32	kus	1,000	3,93	3,98
548	Šachtová vložka DN 25	kus	1,000	8,12	8,12
549	Šachtová vložka DN 600	kus	2,000	20,41	40,82
550	Šachtová vložka DN 400	kus	10,000	12,57	125,70
551	PVC - koleno d 400	kus	6,000	25,74	154,44
552	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	5,000	2,81	13,05
553	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 400 vodou	m	102,250	2,83	299,59
554	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 600 vodou	m	3,600	4,27	15,37
555	Tlaková skúška potrubia DN do 80	m	472,000	0,83	391,76
556	Zabezpečenie koncov vodov. potrubia DN do 300	kus	4,000	124,15	496,54
557	Osadenie žebet. dielcov šachtiet, skruža rovná	kus	3,000	33,60	100,80
558	Osadenie žebet. dielcov šachtiet, skruža prechodová	kus	4,000	33,60	134,40
559	Osadenie žebet. dielcov šachtiet, skruža s dnom	kus	2,000	44,80	89,60
560	Skruž prechodová 100x625	kus	4,000	49,29	197,16
561	Skruž šachtová 100x50	kus	2,000	40,59	81,18
562	Skruž rovná s dnom 118x100	kus	1,000	184,80	184,80
563	Skruž rovná s dnom 100x89	kus	1,000	184,80	184,80
564	Skruž šachtová 100x25	kus	1,000	26,47	26,47
565	Osadenie pokrytov s rám. hm. jed. do 100kg	kus	4,000	38,15	152,64
566	Poklop vstupný šachtový pasový D 625 tr. zaťaženia 12,5 t	kus	4,000	109,76	439,04
567	Osadenie a dodávka vidlicových stúpačie do šachty	kus	16,000	7,84	125,44
568	Osadenie a dodávka stúpačie kapsových do šachty	kus	3,000	16,80	50,40

000239

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
569	Tesnenie škár pomocou napučiavacích pieskov	m	21,000	6,56	138,39
570	Gumové tesnenie služí	m	21,960	7,95	174,74
571	Skúška vodotesnosti betonovej nadžre do 1000 m3 vrátane dodávky vody a vyčerpania	m3	4,200	2,08	8,65
572	Výčistenie ostatných objektov	m2	200,000	2,41	482,00
573	Stieranie konštrukcií plochy nad 2m2, z betónu železového	m3	7,500	78,40	588,00
574	Výbúr, otvorov do 0,25 m2 v železobet. murive hr. do 30 cm	kus	1,000	27,83	27,83
575	Odvoz sure a vyburaných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku	t	22,954	13,44	308,50
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
Izolácie proti vode a vlhkosti					
576	Klizná vrstva vrátane dodávky materiálu z PE fólie	m2	14,040	4,37	61,35
Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
577	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 50 kg Z/t	kg	268,800	0,56	150,53
578	Žiaropozinkované konštrukcie	kg	268,800	2,24	602,11
PRÁCE A DODÁVKY M					
Montáž potrubia					
579	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 57 x 3 - montáž	m	2,200	20,40	44,88
580	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 159 x 4 - montáž	m	22,200	46,58	1 033,63
581	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 273 x 4 - montáž	m	52,000	65,52	3 407,04
582	MAT - Potrubie oc. tr. 17 DN 50	m	2,200	53,64	118,01
583	MAT - Potrubie oc. tr. 17 DN 150	m	22,200	185,91	3 663,20
584	MAT - Potrubie oc. tr. 17 DN 250	m	52,000	243,68	12 681,76
585	MAT - Potrubie oc. tr. 17 DN 350	m	67,000	390,57	26 168,19
586	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 377 x 9 - montáž	m	67,000	142,83	9 569,61
587	Montáž rúrkových dielov prívarovaciach 57 x 4	kus	3,000	52,73	158,19
588	Montáž rúrkových dielov prívarovaciach 159 x 9	kus	18,000	154,11	2 773,98
589	Montáž rúrkových dielov prívarovaciach 273 x 10	kus	5,000	224,57	1 122,85
590	Montáž rúrkových dielov prívarovaciach 377 x 10	kus	7,000	268,91	1 889,37
591	MAT - T-kus prírubový kríž tvarovka - DN 250/250/150	kus	3,000	437,23	1 311,69
592	MAT - T-kus prírubový kríž tvarovka - DN 300/300/150	kus	3,000	574,09	1 722,27
593	MAT - Koleno 90st. nerez D 63	kus	2,000	60,14	120,28
594	MAT - Koleno 90st. nerez D 160	kus	12,000	166,77	2 001,24
595	MAT - Koleno 30st. nerez DN 350	kus	1,000	472,48	472,48
596	MAT - Koleno 60st. nerez DN 350	kus	1,000	463,14	463,14
597	MAT - Koleno 90st. nerez DN 350	kus	1,000	440,69	440,69
598	MAT - Príruba nerez tr. 17 PN 10 DN 150 prívarovacie s príslušenstvom	kus	6,000	74,87	448,02
599	MAT - Príruba nerez tr. 17 PN 10 DN 250 prívarovacie s príslušenstvom	kus	1,000	123,64	123,64
600	MAT - Príruba nerez tr. 17 PN 10 DN 250 zaslepovacia s príslušenstvom	kus	1,000	154,67	154,67
601	MAT - Nerez redukcia DN 350/250	kus	1,000	235,03	235,03
602	MAT - Ventil uzavrací s kolečkom DN 50	kus	1,000	140,32	140,32
Vedenie diaľkové a prípojné - plynovody					
603	Montáž chrániček DN 100	m	31,000	10,98	340,38
604	Montáž chrániček 530 x 7	m	6,500	51,68	335,92
605	Nasunutie potrubnej sekcie 50 do chráničky	m	31,000	38,00	1 180,48
606	Nasunutie potrubnej sekcie 350 do chráničky	m	6,500	51,52	334,68
607	Rúrky oceľ. bezošové 11363,0 d 103 mm hr. steny 4,0 mm	m	31,000	22,10	685,10
608	Rúrky oceľ. pozdĺžne zvarované 11416 d330 hr. steny 8	m	6,500	58,43	379,83
609	Vyhľadávací vodič na potrubí z PE D do 160 vrátane vývodov signal. vodiča	m	472,000	0,78	368,16
610	Uloženie PE fólie na obrys	m	472,000	1,53	722,16
SO 1605 - Potrubné rozvody- SPOLU:					114 464,69
SO 1606 Vnútroareálové NN rozvody					
Rozvody NN					
DODÁVKA					
611	Káblový žľab KZ10	m	240,000	14,65	3 513,20
612	Káblový žľab KZ20	m	192,000	24,35	4 675,20
613	Káblová chránička KSX-PEG 15	m	75,000	1,83	137,25
614	Káblová chránička KSX-PEG 125	m	42,000	3,33	139,86
615	Káblová šachta	ks	1,000	496,84	5 455,24
616	Poklop PE na káblovú šachtu	ks	1,000	244,31	2 687,41
617	Tesnenie na chráničku Ø75	ks	30,000	3,01	90,30

000239

618	Tesnenie na chráničku Ø125	ks	17,000	5,90	100,30
619	Káblový žlab MARS 250/50	m	90,000	6,23	560,70
620	Veľko káblového žlabu MARS 250	m	90,000	3,83	344,70
621	Tieniaca prepážka pre žlab 250/50	m	90,000	1,56	140,40
622	Konzola pre uchytanie žlabu	ks	90,000	4,28	385,20
623	Spojovací materiál k žlabu	sada	10,000	14,86	148,60
624	Káblový žlab MARS 125/100	m	24,000	5,43	130,32
625	Veľko káblového žlabu MARS 125	m	25,000	1,86	46,50
626	Výložník šírky 300mm pre káblový žlab	ks	12,000	4,26	51,33
627	Spojovací materiál k žlabom	sada	2,000	14,86	29,72
628	Konzola pre uchytanie žlabu MARS 11x21x2,5mm dĺžka 300mm	ks	120,000	8,64	1 036,80
629	Materiál pre oceľové nosné konštrukcie pre prístroje do 5 kg uholník rovnoramenný - akosť 11 373, 30x30x3 mm	kg	59,000	1,11	65,49
630	Týč plochá oceľová akosť 11 373, 30x8 mm	kg	134,000	1,11	148,74
631	Oceľové nosné konštrukcie uholník rovnoramenný - akosť 11 373, 30x30x3mm	kg	96,000	1,11	106,56
632	Oceľové nosné konštrukcie uholník rovnoramenný - akosť 11 373, 25x25x3mm	kg	30,000	1,11	33,30
633	Uholník - L 50x50x5 mm	kg	25,000	1,11	27,75
634	Oceľový plech pozinkovaný - akosť 1:331 rozmery 2000x1000x2mm - pre zníženie ochranných striešok nad prístroje	kg	32,000	1,22	39,04
635	Vývodky PG19	ks	10,000	0,48	4,80
636	Rúrka pozinkovaná 6029	m	33,000	6,97	230,31
637	Príchytky rúrky na stenu	ks	33,000	0,26	8,58
638	Koleno k rúrke 6029	ks	6,000	6,63	39,78
639	Spojka k rúrke 6029	ks	10,000	1,55	15,60
640	Vývodka rúrky 6029	ks	10,000	0,34	3,40
641	Rúrka pozinkovaná 6021	m	15,000	5,14	77,10
642	Príchytky rúrky	ks	18,000	0,18	3,24
643	Koleno k rúrke 6021	ks	3,000	4,23	12,69
644	Spojka k rúrke 6021	ks	3,000	1,19	3,57
645	Vývodka rúrky 6021	ks	3,000	0,30	0,90
646	Rúrka FXP25	m	130,000	0,49	63,70
647	Rúrka FXP32	m	15,000	0,84	12,60
648	Rúrka UPRM25	m	45,000	0,92	41,40
649	Fólia červená 33	m	230,000	0,07	16,10
650	Bolón	m3	5,000	122,36	611,80
651	Materiál na debnenie	súb	1,000	64,40	64,40
652	Protipožiarna pena s 3h odolnosťou 300ml	ks	22,000	17,19	378,18
653	Protipožiarna upchávka	m2	0,500	257,60	128,80
654	Vodíče medený CY 10	m	680,000	0,82	557,60
655	Svorka k pospajaniu	ks	80,000	1,27	63,50
656	Farba syntetická modrá	kg	2,000	7,60	15,20
657	Riedidlo	ks	2,000	2,83	5,66
658	Ostatný pomocný materiál	kpl	1,000	386,40	386,40
MONTÁŽ					
659	Káblový žlab KŽ10	m	240,000	3,27	784,80
660	Káblový žlab KŽ20	m	192,000	6,03	1 157,76
661	Káblová chránička KSX-PEG 75	m	75,000	1,43	107,25
662	Káblová chránička KSX-PEG 125	m	42,000	1,66	69,72
663	Káblová šachta	ks	11,000	122,98	1 352,78
664	Poklop-PE na káblovú šachtu	ks	11,000	15,02	165,22
665	Tesnenie na chráničku Ø75	ks	30,000	1,03	30,90
666	Tesnenie na chráničku Ø125	ks	17,000	1,03	17,51
667	Káblový žlab MARS 250/50	m	90,000	6,73	605,70
668	Tieniaca prepážka pre žlab 250/50	m	90,000	1,24	111,60
669	Spojovací materiál k žlabom	súb	1,000	55,94	55,94
670	Káblový žlab MARS 125/100	m	24,000	6,73	161,52
671	Spojovací materiál k žlabom	súb	1,000	11,19	11,19
672	Konzola pre uchytanie žlabu	ks	120,000	1,69	202,80
673	Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje do 5 kg	kg	59,000	3,25	191,75
674	Konštrukcia oceľová klasická všeobecná	kg	317,000	1,33	421,61
675	Vývodky PG19	ks	10,000	1,02	10,20
676	Rúrka pozinkovaná 6029	m	27,000	1,66	44,82
677	Príchytky rúrky na stenu	ks	33,000	0,84	27,72
678	Koleno k rúrke 6029	ks	6,000	0,46	2,76

000210

Východoslovenská vodárenská spoločnosť a.s.
Komenského 50, 042 48 Košice

679	Spojka k rúrke 6029	ks	10,000	3,35	3,35
680	Vývodka rúrky 6029	ks	10,000	0,20	2,00
681	Rúrka pozinkovaná 6021	m	15,000	1,33	19,95
682	Príchytka rúrky	ks	18,000	0,84	15,12
683	Koleno k rúrke 6021	ks	3,000	0,46	1,38
684	Spojka k rúrke 6021	ks	3,000	0,36	1,08
685	Vývodka rúrky 6021	ks	3,000	0,20	0,60
686	Rúrka FXP25	m	130,000	0,78	101,40
687	Rúrka FXP32	m	15,000	0,95	14,25
688	Rúrka UPRM25	m	45,000	1,97	88,65
689	Fólia červená 33	m	230,000	0,36	82,80
690	Vytvorenie betónového podkladu pod šachtu	ks	11,000	22,29	245,19
691	Protipožiarna pena s 3h odolnosťou 300ml	ks	22,000	4,54	99,88
692	Protipožiarna lúčňavka	m2	0,500	100,80	50,40
693	Vodič meraný CY 10	m	680,000	0,48	326,40
694	Svorka k pospajaniu	ks	50,000	2,76	138,00
695	Vybúranie otvoru do muriva	ks	6,000	4,36	26,16
696	Povrchová úprava forbením	m2	10,000	1,00	10,00
697	Oslabne pomocné práce	ks	310,000	0,50	155,00
	Mechanické odvodnenie kalu				
	DODÁVKA				
698	MARS 250/100	m	33,000	8,24	271,92
699	Veľko káblového žlabu MARS 250	m	33,000	3,83	126,39
700	Tieniaca prepážka	m	33,000	2,05	67,65
701	Koleno 90 stupňov pre žlab MARS 250/100 vrátane veka	ks	3,000	14,07	42,21
702	Konzola pre uchytienie žlabu MARS 41x21x2,5mm dĺžka 300mm	ks	33,000	8,54	285,12
703	Spojovací materiál k žlabu	súb	1,000	44,59	44,59
704	Rúrka pozinkovaná 6032	ks	90,000	23,30	2 097,00
705	Koleno k pozinkovanej rúrke ZNM 6032	ks	25,000	8,50	212,50
706	Spojka pozinkovanej rúrky ZNM 6032	ks	100,000	3,16	316,00
707	Vývodka pozinkovanej rúrky ZNM 6032	ks	30,000	0,37	11,10
708	Príchytka rúrky	ks	75,000	1,30	97,50
709	6042 ZNM pozinkovaná 1ks=3m	ks	12,000	34,12	409,44
710	Koleno k pozinkovanej rúrke ZNM 6042	ks	3,000	8,96	26,88
711	Spojka pozinkovanej rúrky ZNM 6042	ks	12,000	3,68	43,92
712	Vývodka pozinkovanej rúrky ZNM 6042	ks	6,000	0,45	2,70
713	Príchytka rúrky	ks	36,000	1,64	59,04
714	Príchodka PG16	ks	20,000	0,35	7,00
715	Príchodka PG21	ks	15,000	0,49	7,35
716	Príchodka PG29	ks	7,000	0,52	3,64
717	Chránička na prechod murivom KSX-PEG 75	m	1,000	1,83	1,83
718	Káblový žlab KŽ10	m	27,000	14,68	396,36
719	Fólia červená 33	m	13,000	0,07	0,91
	MONTÁŽ				
720	MARS 250/100	m	33,000	8,09	266,64
721	Tieniaca prepážka	m	33,000	1,24	40,92
722	Konzola pre uchytienie žlabu	ks	30,000	1,69	50,70
723	Spojovací materiál k žlabu	súb	1,000	16,79	16,79
724	Rúrka pozinkovaná 6032	m	270,000	1,86	502,20
725	Koleno k pozinkovanej rúrke ZNM 6032	ks	25,000	0,46	11,50
726	Spojka pozinkovanej rúrky ZNM 6032	ks	100,000	0,36	36,00
727	Vývodka pozinkovanej rúrky ZNM 6032	ks	30,000	0,20	6,00
728	Príchytka rúrky	ks	75,000	0,84	63,00
729	Rúrka pozinkovaná 6042	m	36,000	2,08	74,88
730	Koleno k pozinkovanej rúrke ZNM 6042	ks	3,000	0,46	1,38
731	Spojka pozinkovanej rúrky ZNM 6042	ks	12,000	0,36	4,32
732	Vývodka pozinkovanej rúrky ZNM 6042	ks	6,000	0,20	1,20
733	Príchytka rúrky	ks	36,000	0,84	30,24
734	Príchodka PG16	ks	20,000	1,02	20,40
735	Príchodka PG21	ks	15,000	1,02	15,30
736	Príchodka PG29	ks	7,000	1,02	7,14
737	Chránička na prechod murivom KSX-PEG 75	m	1,000	1,53	1,53
738	Káblový žlab KŽ10	m	27,000	3,27	88,29
739	Fólia červená 33	m	13,000	0,36	4,68

740	Káblová rýha 500x1168mm	m	13,000	7,64	99,32
741	Zásyp káblovej rýhy 500x1168mm	m	13,000	3,28	42,64
742	Zhutnenie výkopu	m3	6,500	0,21	1,37
743	Pomocné činnosti	ks	60,000	0,50	30,00
	Zemné práce				
744	Rozbitie asfaltového povrchu	m3	7,000	151,20	1 058,40
745	Zrýchľovanie asfaltového povrchu	m3	7,000	604,80	4 233,60
746	Jama pre káblovú sachtu	ks	11,000	33,11	364,21
747	Káblová rýha 700x1168mm	m	90,000	13,19	1 187,10
748	Káblová rýha 500x1168mm	m	140,000	7,64	1 069,60
749	Príplatek na záťah káblov, váha do 10kg/m	m	4 492,300	3,48	15 577,00
750	Vytýčenie trasy káblovodenia v zast. priestore	m	230,000	4,87	1 120,10
751	Zásyp káblovej rýhy 700x1168mm	m	90,000	4,37	393,30
752	Zásyp káblovej rýhy 500x1168mm	m	140,000	3,28	459,20
753	Nadoženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	0,000	6,47	0,00
754	Príplatek za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	0,000	0,59	0,00
755	Paženie káb.rýhy šírky do 130cm hlboky do 200cm	m	230,000	8,33	1 915,90
756	Odstánenie príložného paženia z rýhy	m	230,000	5,69	1 309,70
757	Zhutnenie výkopu	m3	133,000	0,21	27,93
758	Pomocné činnosti	kpl	1,000	151,20	151,20
	SO 1606 - Vnútroareálové NN rozvody- SPOLU:				64 651,89
	Stavba: Kráľovský Chlmec - Intenzifikácia ČOV - II. etapa				
SO 1611	Objekty kalového hospodárstva				
	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	ZEMNE PRÁCE				
759	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	88,033	5,04	443,89
760	Príplatek za ľepivosť horniny tr.3	m3	26,410	0,45	11,88
761	Hĺbenie jam nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	1 190,019	5,04	5 997,70
762	Príplatek za ľepivosť v horn. tr. 3	m3	357,009	0,45	160,65
763	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	40,062	13,44	538,43
764	Príplatek za ľepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	12,019	4,14	49,76
765	Vodorovná premiestnenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4	m3	123,246	1,95	241,56
766	Vodorovná premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	1 253,641	5,39	6 728,45
767	Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	61,623	2,41	148,51
768	Násypy zhutnené	m3	1 179,835	1,28	1 510,19
769	Zásyp zhutnený jam, šachiet, rýh, závoz alebo okolo objektov do 100 m3 s presunom	m3	7,789	5,03	39,41
770	Zásyp zhutnený jam, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	61,623	5,03	311,61
	ZÁKLADY				
771	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drevného fr. 8-63 mm	m3	610,250	23,52	14 353,08
772	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drevného fr. 16-125 mm	m3	994,600	23,52	23 392,99
773	Základové dosky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15 s presunom)	m3	30,071	92,95	2 795,40
774	Základové dosky z betónu prostého tr. B 20 (C16/20) s presunom	m3	29,532	94,08	2 778,37
775	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 15/20, podkladný betón s presunom	m3	105,720	92,95	15 405,33
776	Debnenie základ. dosiek plochy zaoblené	m2	50,457	24,64	1 243,26
777	Debnenie základových dosiek odstránenie	m2	50,457	5,60	282,56
778	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	t	5,318	952,00	5 060,83
779	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25 s presunom	m3	68,870	96,32	6 633,55
780	Debnenie základových pásov zholovené s presunom	m2	330,000	12,60	4 158,00
781	Debnenie základových pásov odstránenie	m2	330,000	3,14	1 035,20
782	Základové pásky zo železobetónu, betón B 20 (C25/30) s presunom	m3	4,950	104,16	515,59
783	Debnenie základ. pášiek bet. pl. rovinné zholov. s presunom	m2	43,110	12,60	543,18
784	Debnenie základ. pášiek bet. pl. rovinné odstr.	m2	43,110	3,14	135,37
785	Geomreže s presunom	m2	1 711,640	7,84	13 419,26
786	Vrstva z geotextílie PP 500g/m2 prisypom	m2	1 711,640	2,02	3 457,51
	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				
787	Murovo nosné z tehál keramických 38 P+D P8 MVC 2,5 s presunom	m3	42,781	159,04	6 803,89
788	Murovo nosné z tehál keramických 30 P+D P12 MVC 2,5	m3	17,008	159,04	2 704,95
789	Kompletné konštr. z bet. pros. tr. B 12,5-B 15 tr. na 8 - 15 cm s presunom	m3	81,879	134,40	11 004,54
790	Kompletná konštr. bet. žel. obvyčajného B 25-B 30 hr. 8 - 15 cm s presunom	m3	7,982	100,90	804,59
791	Kompl. konštr. želebet vodost. C30/37-XC4 XF4 XA1 nad s PP vlák. 1kg/m3 s presunom	m3	442,812	147,84	65 465,32
792	Kompl. konštr. bet. želez vodost. C 30/37 XC4 XF4 XA1hr. do 30cm s polyprop vlák s presunom	m3	227,864	147,84	33 657,41
793	Debnenie komplet. konštr. omiet. ploch rovinné zholov. s presunom	m2	60,803	17,03	1 044,58

794	Debnenie komplet. konštr. omiet. plôch rovinné odstr.	m2	80,803	3,96	319,98
795	Debnenie kompl. konštr. neomiet. plôch z bet. vodost. zhot. s presunom	m2	2 356,589	20,16	47 508,83
796	Debnenie kompl. konštr. neomiet. plôch z bet. vodost. odstr.	m2	2 356,589	3,36	7 916,14
797	Výstuž komplet. konštr. oceľ. Ø 0 505 s presunom	t	47,693	952,00	45 400,88
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
798	Montáž strop. panelov z predpät. betónu Spirolit výš. do 18 m 1,5-3 l s presunom	kus	24,300	20,16	483,84
799	Dosky stropné z betónu predpätého Spirolit-nu 119x25 s presunom	m	115,200	47,04	5 419,01
800	Betón nosníkov, železový tr. C 30/37	m3	2,138	104,16	222,69
801	Debnenie nosníka zhotovenie dielca	m2	16,000	20,16	322,56
802	Debnenie nosníka odstránenie dielca	m2	16,000	3,36	53,76
803	Podporná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie s presunom	m2	13,795	5,88	81,11
804	Podporná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	13,795	1,59	21,93
805	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 10 kPa - zhotovenie	m2	4,750	7,76	36,86
806	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 10 kPa - odstránenie	m2	4,750	1,99	9,20
807	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505	t	0,341	952,00	324,63
808	Betón stúžujúcich pásov a venčov železový tr. B 25 (C 20/25) s presunom	m3	10,994	104,16	1 134,72
809	Debnenie stúžujúcich pásov a venčov zhotovenie s presunom	m2	72,596	12,31	893,65
810	Debnenie stúžujúcich pásov a venčov odstránenie	m2	72,596	4,36	316,52
811	Výstuž stúžujúcich pásov, venčov 10425 s presunom	t	0,926	952,00	881,55
ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
812	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí hladká	m2	145,370	8,96	1 302,52
813	Vyspravenie vnút. betónových alebo ŽB stien cementovou malťou s presunom	m2	1 119,426	1,79	2 003,77
814	Omietka vnút. stien zo such. zm. hladká+cem. prednástriek s presunom	m2	77,450	11,20	867,44
815	Vytvarov. dna nádrží bet. V4 TQ B20 hlad. dřev. bez noteru, resp. dalkobetonu s presunom	m3	86,856	176,96	15 370,04
816	Náter vonkajších omietok. Silikátová farba svetlonodra 1x a 1x panelácia s presunom	m2	145,248	7,96	1 156,17
817	Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesi a polystyrén hr. 50 mm s presunom	m2	145,778	39,20	5 714,50
818	Tasnenie napúšťavacia páska masterflex 610 typ 2005 2x5 D+M	m	72,000	8,96	645,12
819	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 8-12 cm s presunom	m3	14,920	100,80	1 503,94
820	Výstuž betónových mazaŕín zo zvarovaných sietí s presunom	t	0,841	952,00	800,63
821	Poter pieskocement. 600 kg cem./m3 bez prísad hr. do 5 cm s presunom	m2	12,717	11,91	151,46
RÚROVÉ VEDENIA					
822	Montáž potrubia z kanaliz. rúr Ør. PVC Øv. výk. DN150 napojenie - podľa P.D	kpl	1,000	1 525,44	1 525,44
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
823	Montáž a dod. odvodňovacích žlabov typ štandar 150 bez vnút. spaďu rošt D 400 s presunom	m	14,100	297,36	4 192,79
824	Skúška vodotesnosti betónovej nádrže do 1000 m3	m3	1 119,096	0,56	626,69
825	Voda pitná pre všetkých obyvateľov len vodné	m3	1 119,096	1,12	1 253,39
826	Zhot. tesnenia prac. škary oceľ. plech. pozink s kryš. izol. medz. dnom a stenou	m	59,032	20,16	1 190,09
827	Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	1 314,609	2,17	2 852,70
828	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041 s presunom	m2	6 573,045	1,52	9 991,03
829	Demontáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	1 314,609	1,39	1 827,31
830	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m s presunom	m2	331,570	2,68	885,45
831	Vyčistenie priemyselných budov alebo hál	m2	691,650	2,02	1 401,13
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
Izolácie proti vode z vlhkosti					
832	Zhotov. izolácie proti vlhkosti priťavením NAIP vodor.	m2	211,462	5,63	1 184,19
833	Foľa hydroizolačná hr. 1,5 mm s presunom	m2	211,462	7,28	1 539,44
834	Zhotov. izolácie tlakovej položením podkladnej textilie vodor.	m2	211,462	0,79	164,94
835	Zhotov. izolácie tlakovej položením ochrannej textilie vodor.	m2	211,462	0,79	164,94
836	Separáčna geotextília s presunom	m2	422,924	1,34	565,72
Povlakové krytiny					
837	Montáž asfaltových šindlov na strechy vrátane dodávky farba svetlonodra	m2	235,980	25,76	6 006,04
Izolácie tepelné					
838	Montáž tep. izolácie stropov, položenie na vich	m2	300,300	1,23	369,00
839	Tepelná izolácia hr. 140 mm	m2	150,300	11,20	1 680,00
840	Tepelná izolácia hr. 60 mm s presunom	m2	150,300	6,72	1 008,00
841	Montáž tep. izolácie stien, príbitie	m2	22,162	1,68	41,22
842	Doska s extrudovaného polystyrenu hr. 60 mm s presunom	m2	22,162	16,80	372,32
843	Izolácia tepelná pod áh. sroov, striech vrchn. položením A500H	m2	150,300	0,76	114,00
844	Pas asfaltový A500SH s presunom	m2	150,300	8,30	1 245,00
845	Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE folie Isolec, Tyvek a pod. / hr. 0,1 m	m2	150,300	3,46	519,00
Vnútorná kanalizácia					
846	Potrubie kanál. z PVC rúr hrđl. vnútorná kanalizácia celkom - podľa projektovej dokumentácie	kpl	1 000	4 600,00	4 600,00
847	Lapače střešných splavenín Hl. 300x2-125x125 s presunom	kus	2 000	40,32	80,64
Vnútorný vodovod					

848	Zdravotechnika - kanalizácia a rozvod vody - podľa projektovej dokumentácie	ks	1,000	3 710,40	3 710,40
	Konštrukcie tesárske				
849	Krov strecha sedlová výš 2,0 m dodávka - montáž s presunom	m2	205,983	50,40	10 381,39
	Konštrukcie - drevozastavy				
850	Montáž sadrokart. podhľadu D112 dosiek ostatných 26 mm s presunom	m2	31,742	22,40	711,32
	Konštrukcie kľampiarske				
851	Klomp. PZ pl. žľaby pododkvap., polkruh. rš 330 dl 5m-s presunom, vrátane žľabových kotlíkov	m	7,200	16,80	120,96
852	Klomp. PZ pl. žľaby pododkvap., polkruh. rš 330 dl 5m-s presunom	m	71,400	16,80	1 199,52
853	Klomp. PZ pl. žľaby medzistrešné náky rš 1300 s presunom	kus	8,000	7,73	61,84
854	Klomp. PZ pl. žľaby kodík konický pre rúry o d-100s presunom	kus	2,000	27,78	55,56
855	Klomp. PZ pl. lišta závesná, okapová a údržbná rš 330 s presunom	m	7,200	13,44	96,77
856	Klomp. PZ pl. hrebeň strochy rš 500 s presunom	m	35,720	23,52	840,13
857	Klomp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-100 vrátane kolien s presunom	m	22,800	19,04	434,11
	Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				
858	Montáž zábradlia schodísk z nůrok do muriva, do 25 kg	m	71,592	11,20	801,83
859	Atypické konštrukcie - dodávka zábradlia s presunom	kg	1 252,980	1,90	2 380,43
860	Montáž podlahových konštrukcií roštov skrutkovaním	kg	1 122,975	0,56	528,87
861	Oceľové podšopy s presunom	kg	1 122,975	2,24	2 515,46
862	Montáž okien plastových dvojkrídlových 1250 x 1750 mm+parapety	kus	4,000	67,20	268,80
863	Oxno plast 1250/1750 zaskl izol dvojsklo U=1,1 okvar a sklap. parapet biela farba s presunom	ks	4,000	571,20	2 284,80
864	Montáž okien plastových trojkrídlových 2500 x 1750 mm+parapety	kus	3,000	95,20	285,60
865	Okno plast 2500/1750 zaskl izol dvojsklo U=1,1 trojkr okvar a sklap. parapet biela s presunom	ks	3,000	918,40	2 755,20
866	Montáž vrat otočných do oceľovej zárubne, 2750 x 2850 mm	kus	2,000	56,00	112,00
867	Vráta oceľové dvojkrídlové 2750x2850 cm zateplené polystyrenom s presunom	ks	2,000	2 576,00	5 152,00
868	Montáž vrat sekčných sklápnych pod strop plochy nad 9 do 13 m2	ks	2,000	84,00	168,00
869	Garáž vrata sekč. 3300x3500 vodot. rebrovaná resp. kazetová s dverami, vrát.el. poh.	ks	1,000	4 704,00	4 704,00
870	Garáž vrata sekč. 3300x3500 vodot. rebrovaná, resp. kazetová, vrátane el. pohonu	ks	1,000	4 704,00	4 704,00
871	Montáž rebrikov do muriva s vodoizolnou rúrkou	m	18,700	11,20	209,44
872	Atypické konštrukcie - dodávka s presunom	kg	260,500	1,90	532,95
	Podlahy z dlaždíc keramických				
873	Montáž soklov hutn.rovných do lepidla do 9cm	m	55,750	5,70	317,78
874	Obkladačky keramické soklové 200x75mm farba sivá s presunom	m2	4 181	16,80	70,24
875	Montáž podlah z dlaždíc keram. reť. hlad. 200x200 do tmelu	m2	149,300	16,80	2 508,24
876	Keramická dlažba protišmyková hr 8 mm -dodávka s presunom	m2	149,300	16,80	2 508,24
	Obklady z obkladačiek a dosiek				
877	Montáž obkladov vnút. ker. rôznych hlad. 200x200 do malty	m2	93,950	16,80	1 578,36
878	Prípr. za škárovanie bielym cementom pri mont. obkl. ker.	m2	93,950	2,24	210,45
879	Obkladačky keramické 200x200 mm s presunom	m2	93,950	11,20	1 052,24
880	Montáž obkladov vonk. z obklad. hutných 250x 65 do malty	m2	16,504	16,80	277,27
881	Obkladačky keramické -kabiniec s presunom	m2	16,504	28,00	462,11
	Nátery				
882	Nátery oceľ. konštr. farbk. C.CC farba modra epoxidiecht. dvojnás.+základ.	m2	917,635	5,60	4 578,76
883	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m2	128,334	8,87	1 112,66
884	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	128,334	4,35	558,25
885	Nátery kov. stav. dopln. konštr.farba modra epoxidiecht. dvojnás.+základ	m2	29,700	5,60	166,32
886	Nátery klomp. konštr. syntetické jednonásobné a základ náter	m2	33,020	5,60	184,91
	Malby				
887	Maľba váp. 1 far. s bielym stropom 2x pačok. v miest. dň3,8m	m2	222,800	2,02	450,06
	PRÁCE A DODÁVKY M				
	Montáž oceľových konštrukcií				
888	Krytina skrutkovaná 1,00 mm 15,29kg/m2	m2	712,572	12,32	8 778,89
889	Trapezový plech pozinkovaný hr. 0,8 mm -dodávka s presunom	m2	712,572	20,16	14 365,45
890	Oplechovanie stien skrutkované 2,00 mm 30,58kg/m	m2	563,693	14,56	8 207,37
891	Očistenie kalojemu s prísluš lakom ast plechom hr. 0,8 mm na drev.rošt-120mm izol	m2	563,693	33,60	18 940,08
892	Krivka cenova druhá do - 500 kg	kg	12 579,000	0,56	7 044,24
893	Atypické konštrukcie - dodávka oceľových profilov s presunom	kg	12 579,000	1,90	23 900,10
	ELEKTROINŠTALÁCIA				
	DODÁVKA				
894	Spojka P2	ks	30,000	0,25	7,50
895	Koleno PQ 2 PH 16	ks	30,000	0,50	15,00
896	Rúrka inštalčná tuhá PVC 16	m	150,000	0,54	81,00
897	Krabička univerzálna nástorná s viacerom. s priechodkami do Ø=35mm	ks	6,000	18,88	113,28
898	Žľab káblový pozinkovaný 100/62/50	ks	15,000	2,55	38,25
899	Veko žľabu pozinkované 100/62	ks	15,000	1,22	18,30
900	Klas. stup. oblúk pozinkovaný 62/50	ks	2,000	4,26	8,52

901	Nosník žľabu pozinkovaný 62	ks	15,000	1,43	21,45
902	Spojka žľabu pozinkovaný 50	ks	15,000	0,31	4,65
903	Spojovací materiál M8x12=100KS.M8=100KS.POD.=100KS	ks	1,000	14,86	14,86
904	Spínač 1 vodotesný 3553-01750	ks	2,000	2,98	5,96
905	Prepínač 5 vodotesný 3553-05750	ks	2,000	3,94	7,88
906	Prepínač 6 vodotesný	ks	4,000	3,10	12,40
907	Zásuvka jednoduchá 2P+PE s viečkom, AC250V, 16A, IP44, biela	ks	1,000	3,20	13,04
908	Zásuvka 5-pólová, 400VAC/16A, 3P+N+PE, IP44	ks	3,000	7,59	23,37
909	Prístrojový termostat priemyselný nástenný, rozsah teplot: -15 až +15°C, tr. ochrany II, IP54	ks	1,000	104,48	104,48
910	Rozvodnica RSB, vrátane výživoja	ks	1,000	2 125,20	2 125,20
911	Svetlo A - prísadené 2x36W, IP54	ks	20,000	29,78	595,60
912	Svetlo N - prísadené, núdzové 11W, IP40	ks	2,000	34,78	69,56
913	HUS - hlavná uzemňovacia svorka	ks	1,000	17,42	17,42
914	Vodič medený CY 04 žltozelený	m	100,000	0,32	32,00
915	Štítok na označenie káblového vývodu	ks	42,000	0,13	5,45
916	Príchytka 16	ks	150,000	0,09	13,50
917	Odsávací ventilátor s dobehom 230V	ks	2 000	373,25	746,50
918	Konvektor 2000W	ks	4,000	142,25	569,00
919	Kábel silový medený CYKY 2Ax01,5	m	5,000	0,32	1,60
920	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	160,000	0,41	65,60
921	Kábel silový medený CYKY 3Ax01,5	m	50,000	0,41	20,50
922	Nehořlavý kábel NHXH 3Cx1,5	m	20,000	0,59	11,80
923	Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5	m	150,000	0,57	100,50
924	Kábel silový medený CYKY 5Cx02,5	m	55,000	1,10	60,50
925	Hmoždinka klasická 8 mm	ks	250,000	0,01	2,50
926	Hmoždinka klasická 12 mm	ks	30,000	0,02	0,60
927	Asfalt izolačný AZIT 105 v sudoch do 250kg	t	0,006	1 610,00	9,66
928	Lepidlo z vodného skla Smirkolep	kg	2,000	3,20	6,40
929	Beton C 20/25, z cementu troskoportlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 10-50mm	m3	0,015	122,36	1,84
930	Pásky ťažké asfaltované Hydrot 1 v 6D s 35	m2	0,080	4,88	0,39
931	Malta cementová 15 pre murovanie, spojivo TPC	m3	0,060	359,35	21,56
932	Malta cementová 15 pre murovanie, spojivo TPC	m3	0,045	359,35	16,17
933	HR-Svorka SR 02	ks	8,000	0,72	5,76
934	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	85,000	1,14	96,04
935	Emal syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	0,083	8,66	0,72
936	Emal syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,042	10,75	0,45
937	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 3006	kg	0,042	2,83	0,12
938	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 8.00mm	kg	39,400	1,14	44,92
939	HR-Podpera PV 1E	ks	11,000	1,55	17,05
940	HR-Podpera PV 23	ks	35,000	0,55	19,50
941	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	12,320	1,14	14,04
942	HR-Podpera PV 01	ks	4,000	0,53	2,12
943	HR-Svorka SR 03	ks	12,000	0,85	10,20
944	HR-Svorka SS	ks	30,000	0,45	13,50
945	HR-Svorka SZ	ks	6,000	1,12	6,72
946	HR-Svorka SO	ks	6,000	1,02	6,12
947	HR-Svorka SK	ks	6,000	0,69	4,14
948	HR-Svorka ST 05	ks	8,000	2,42	19,36
949	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	ks	20,000	1,19	23,80
950	HR-Držiak DOT	ks	12,000	1,05	12,60
951	HR-Ochranná trúbka OT	ks	6,000	3,67	22,02
952	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	6,000	0,41	2,46
953	Lak asfaltový konkor 500 protikrôžny	kg	0,300	5,80	1,74
954	Elektroda E-K 116 055024 D 3.15	ks	0,020	133,76	2,68
955	Asfalt izolačný AZIT 105 v sudoch do 250kg	t	0,006	1 610,00	9,66
956	Lepidlo z vodného skla Smirkolep	kg	2,000	3,20	6,40
957	Beton C 20/25, z cementu troskoportlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 10-50mm	m3	0,015	122,36	1,84
958	Pásky ťažké asfaltované Hydrot 1 v 6D s 35	m2	0,080	4,88	0,39
959	Malta cementová 15 pre murovanie, spojivo TPC	m3	0,045	359,35	16,17
	MONTÁŽ				

000245

960	Rúrka luha elektrónist. z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vč. kolien typ 1516 - 16 mm	m	150,000	0,75	112,50
961	Škafuľa pre ližňový rozvod s viečkom a svork. vrátane zapojenia	ks	6,000	10,14	60,84
962	Káblový žlab Mars, pozink. vrátane príslušenstva. 62/50 mm vrátane veka a podp.	m	15,000	6,05	90,90
963	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	63,000	0,59	37,17
964	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	6,000	0,85	5,10
965	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré. včítane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	2,000	4,38	8,76
966	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré. včítane zapojenia sériový prepínač-radenie 5	ks	2,000	4,30	8,60
967	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré. včítane zapojenia striedavý prep. - radenie 6	ks	4,000	4,30	17,20
968	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlnka. vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	4,000	3,84	15,36
969	Zásuvka domová nástenná vrátane zapojenia 16 A 380 V 3P + N + Z	ks	3,000	5,29	15,87
970	Montáž a zapojenie priestorového termistálu	ks	1,000	8,57	8,57
971	Montáž oceľotlačovej rozvodnice do vahy 20 kg. vr. certifikácie a preskúšania	ks	1,000	12,12	12,12
972	Montáž svetla	ks	22,000	6,57	144,54
973	Uzemňovací kruh v jamke pre spojenie uzemí. pásika včít. ich pripojenia, bez náteru	ks	1,000	13,43	13,43
974	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľne udrži. alebo v omietke Cu 4-16mm ²	m	100,000	0,59	59,00
975	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	42,000	1,09	45,96
976	Príchytka bakelitová A (8-17 mm)	ks	150,000	0,53	79,50
977	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1,5 kW	ks	2,000	8,57	17,14
978	Montáž priamovýhrevného konvektora vrátane zapojenia	ks	4,000	13,10	52,40
979	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1,5	m	5,000	0,48	2,40
980	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5	m	230,000	0,48	110,40
981	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2,5	m	150,000	0,48	72,00
982	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2,5	m	55,000	0,48	26,40
983	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muriva HM 8	ks	250,000	0,62	155,00
984	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muriva HM 12	ks	30,000	0,72	21,60
985	Zaistenie vstupného a výstupného otvoru v stene proti vniknutiu vody d	ks	1,000	8,22	8,22
986	Vybúranie otvoru Ø 0,01-0,025m ² , úpr. omietky. múr z tvrdo pá. tehál alebo stred. tvrd. kam. hrúbky 30	ks	2,000	8,05	16,12
987	Vybúranie otvoru Ø 0,01-0,025m ² , úpr. omietky. múr z tvrdo pá. tehál alebo stred. tvrd. kam. hrúbky 45	ks	1,000	14,76	14,76
988	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm ²	m	80,000	3,19	255,20
989	Náter zemničného pásiku do 120 mm ² (1x náter včít. svo riek a vyznač. žlt. pruhoj)	m	7,000	0,35	2,45
990	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do Ø 10 mm, A1 Ø 10 mm Cu Ø 8 mm	m	100,000	5,20	520,00
991	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do Ø 10 mm, A1 Ø 10 mm Cu Ø 8 mm	m	20,000	5,20	104,00
992	Skloskvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	42,000	2,63	110,46
993	Skloskvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	26,000	3,67	95,42
994	Svorka na pozub "Bernard" vrát. pásika/bez vodiča a pripoj. vodiča)	ks	20,000	2,76	55,20
995	Ochranný uholník alebo rúrka s dĺžkou do steny	ks	6,000	9,11	54,66
996	Označenie zvodov štítkami: smaltované, z umel. hmot	ks	6,000	1,87	11,22
997	Pevné spojenie páskových uzemňovačov. nameranie a očistenie koncov uzemňovačov, zvarenie a náter	ks	10,000	13,43	134,30
998	Zaistenie vstupného a výstupného otvoru v stene proti vniknutiu vody d	ks	1,000	8,22	8,22
999	Vybúranie otvoru Ø 0,01-0,025m ² , úpr. omietky. múr z tvrdo pá. tehál alebo stred. tvrd. kam. hrúbky 45	ks	1,000	14,76	14,76
1000	Hromozvody kontrola stavu ochrany pred úderom blesku	zvod	5,000	2,66	17,16
1001	Meranie merneho odporu pôdy	mer.	1,000	9,34	9,34
1002	Revízie	ks	1,000	229,60	229,60
VZDUCHOTECHNIKA					
Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
1003	Montáž stavebných doplnkových konštrukcií z nerez do 10 kg	kg	3,000	2,00	6,00
1004	Oceľové konštrukcie z nerez - konzoly, spojovacie prvky	kg	3,000	12,32	36,96
Montáž vzduchotechnických zariadení a sušiarňí					
1005	Ventilátor axiálny - montáž	kus	2,000	7,84	15,68
1006	Ventilátor axiálny nástenný plastový obj.prietok: 2700 m ³ /hod, el.prikon cca 180 W, vrtákovania do steny pre otvor cca 415 mm	kus	2,000	498,40	996,80
1007	Profílažďová žalúzia 630 x 560 - montáž	kus	2,000	10,08	20,16
1008	Profílažďová žalúzia 630 x 560	kus	2,000	40,32	80,64
1009	Rámik k profílažďovej žalúzii 630 x 560, vr.montaže	kus	2,000	23,52	47,04

1010	Vetracia mriežka do steny 645 x 560 - montáž	kus	2,000	20,16	40,32
1011	Vetracia mriežka do steny 645 x 560	kus	2,000	50,40	100,80
1012	Protisáždová žalúzia 250 x 315 - montáž	kus	3,000	6,72	20,16
1013	Protisáždová žalúzia 250 x 315	kus	3,000	29,12	87,36
1014	Rámik k protisáždovej žalúzii 250 x 315, v. montáže	kus	3,000	12,32	36,96
1015	Vetracia mriežka 200 x 300 - montáž	kus	3,000	10,08	30,24
1016	Vetracia mriežka 200 x 300	kus	3,000	25,89	80,64
	Povrchové úpravy zariadení pri externých				
1017	Zariadenia nečistôt náter základný 2 zložkový H 2100	m2	15,00	7,84	117,60
1018	Zariadenia nečistôt náter vrchný 2 zložkový H 2001	m2	15,00	7,84	117,60
	SO 1611 - Objekty kalového hospodárstva - SPOLU:				571 690,52
SO 1612	Nádrž žumpových vôd				
	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	ZEMNÉ PRÁCE				
1019	Čerpanie vody na dopravu výšku do 10 m	hod	315,000	3,24	1 020,80
1020	Odstránenie ornice s vodor. premieszn. na hromady	m3	35,138	1,25	43,92
1021	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 2 nad 100 do 1 000 m3	m3	100,833	5,02	506,18
1022	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	403,332	5,82	2 347,39
1023	Pripäťok za kľúčosť horn. tr. 3	m3	121,008	1,42	171,82
1024	Zhotovenie paženia stien výkopu príložené hl. do 8 m	m2	187,050	9,32	1 743,31
1025	Odstránenie paženia stien výkopu príložené hl. do 8 m	m2	187,050	3,54	662,16
1026	Zhotovenie vzopretia stien príloženého paženia hĺbka do 8 m	m2	187,050	5,94	1 111,08
1027	Odstránenie vzopretia stien príloženého paženia hĺbka do 8 m	m2	187,050	2,24	418,99
1028	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 6 m	m3	504,185	0,56	282,33
1029	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	365,884	5,38	1 953,46
1030	Násypy nezhutnené	m3	295,612	1,28	378,39
1031	Zásyp zhutnený jam, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	208,553	5,06	1 055,29
1032	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2/hr. do 300 mm	m2	117,120	5,13	600,83
	ZÁKLADY				
1033	Tratívdry z drenážnych rúrok DN do 100 so štrk. ložkom a obsypom s presunom	m	42,600	7,71	328,45
1034	Osad. plášte studne z bet. skruží odtokov. vn. priem. 0,8 m	m	1,000	45,33	45,33
1035	Skruž studňový d 80/100 cm s presunom	ks	1,000	56,00	56,00
1036	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného s presunom	m3	34,122	23,52	802,55
1037	Geomreže s presunom	m2	113,740	7,84	891,72
1038	Vrstva z geotextílie PP 500g/m2 prísypaním	m2	113,740	2,02	229,75
	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONSTRUKCIE				
1039	Kompletné konštr. z bet. pros. tr. B 12-5-15 hr. nad 8 - 15 cm s presunom	m3	10,989	134,40	1 476,92
1040	Kompletné konštr. bet. vodost. V4 T50 B 20 hr. 8-15 cm s presunom	m3	7,650	147,84	1 130,98
1041	Kompl. konštr. želbet. vodost. B 25-B 30 XC2, XA1 hr. nad 30 cm s PP vák. s presunom	m3	83,465	147,84	12 339,61
1042	Debnenie komplet. konštr. omiet. plôch rovinné zhotov. s presunom	m2	5,190	17,63	91,50
1043	Debnenie komplet. konštr. omiet. plôch rovinné odstr. s presunom	m2	5,190	3,98	20,55
1044	Debnenie kompl. konštr. neomiet. plôch z bet. vodost. zhot. s presunom	m2	278,030	20,16	5 605,08
1045	Debnenie kompl. konštr. neomiet. plôch z bet. vodost. odstr. s presunom	m2	278,030	3,36	934,18
1046	Výstuž kompl. konštr. oceľ. 10 216 s presunom	t	7,095	952,00	6 754,44
	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
1047	Náter vodonepriepustný vonkajší	m2	89,000	11,20	996,60
1048	Vyspravenie vnút. betónových alebo žb. stien cementovou malťou	m2	146,700	1,79	262,59
1049	Mazanina z betónu prostého tr. B 25-B 30 hr. 12-24 cm s presunom	m3	9,486	100,80	956,19
	RÚROVÉ VEDENIA				
1050	Stupacia liatinové vidlicové poplast osadené do vynechaných otvorov	kus	10,000	12,32	123,20
	OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE				
1051	Sklúška vodotesnosť betónovej nádrže do 1000 m3	m3	168,300	0,56	94,25
1052	Voda pitná pre všetkých obyvateľov len vodné	m3	168,300	1,12	188,50
1053	Zhot. tesnenia prac. skary oceľ. plach. pozink. s kryš. zel medzi chom a stenou	m	61,400	20,16	1 237,82
1054	Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	82,110	2,17	178,18
1055	Pripäťok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k po. -1031	m2	64,220	1,52	249,61
1056	Demontáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	82,110	1,39	114,13
1057	Výčistenie nádrží, čistiarň, žlabov, kanálov v. do 3,5m	m2	63,240	2,02	127,74
1058	Osadenie poklopov liat. alebo oceľ. do 100kg	kus	3,000	18,06	54,15
1059	Poklop oceľový s odvetraním 900x600 mm s presunom	ks	3,000	118,72	356,16
	Vodorovné konštrukcie				
1060	Ložka pod potrubie, eroky a drobné spojky, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	m3	0,150	21,28	3,19

0000147

PRÁCE A DODÁVKY PSV					
Izolácie proti vode a vlhkosti					
1061	Zhotov. izolácie proti vlhkosti priľav hydroizol fol hr. 5mm	m2	89,000	12,88	1 146,32
1062	Zhotov. izolácie tlakovej počištením ochrannej textílie vodor.	m2	251,260	1,34	336,69
1063	Separčná fólia	m2	251,260	1,79	449,76
Izolácie tepelné					
1064	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	m2	63,240	1,23	77,79
1065	Doska tepelnoizolačná hr. 50 mm	m2	61,840	6,72	414,22
Konštrukcie doplnkové kovové					
1066	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele do muriva s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg	m	1 980	3,14	6,22
1067	Zábradlie oceľové dl 445 mm, ozn. Z14	ks	3,030	56,00	168,00
1068	Zábradlie oceľové dl 645 mm, ozn. Z15	ks	1,030	76,40	78,40
1069	Montáž ostnatých bezpečných kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	80,500	0,56	45,08
1070	Bezpečnostný prepád z oceľovej rúry D 219x6,3, ozn. Z1	ks	1,000	180,32	180,32
SO 1612 - Nádrž žumpových vôd - SPOLU:					50 863,10
SO 1613 Stavebné úpravy prevádzkovej budovy					
Práce a dodávky HSV					
Zemné práce					
1071	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore hom. tr.3 ručne	m3	2 808	34,72	97,49
1072	Vodorovná premiestnenia výkopu nosením do 10 m hĺbiny 1 až 4	m3	2,808	1,38	3,88
1073	Nakladanie výkopu tr. 1-4 ručne	m3	2,608	7,99	22,44
1074	Uloženie sypaniny na skládku vrátane poplatku za skládku	m3	2,808	7,84	22,01
Zakladania					
1075	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	22,610	23,52	531,79
1076	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	2,908	94,08	264,18
1077	Dobrenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	9,360	19,04	178,21
1078	Dobrenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	9,360	3,36	31,45
Zvislé a kompletné konštrukcie					
1079	Murivo nosné (m3) z tvárnic hr. 200 mm P4-500 hladkých, na MVC a tepid c (200x249x599)	m3	12,970	159,04	2 052,75
1080	Murivo nosné (m3) z tvárnic hr. 300 mm P6-650 hladkých, na MVC a tepidlo (300x249x499)	m3	5,772	159,04	917,98
Vodorovné konštrukcie					
1081	Betón stĺžujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	10,800	104,16	1 124,93
1082	Dobrenie bočnic stĺžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	73,200	12,31	901,09
1083	Dobrenie bočnic stĺžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	73,200	4,36	319,16
1084	Výstuž stĺžujúcich pásov a vencov z betónárskej ocele 105/15	t	1,025	952,00	975,80
Úpravy povrchov, podlahy, osadenia					
1085	Vnútrotná omietka vápenná alebo vápenno cementová stropov, hladká	m2	3 70 400	8,90	3 318,78
1086	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovana plocha nad 30 do 50 % štukových	m2	376 400	4,89	1 811,28
1087	Úprava stropov štukom (nanášaním a vyhladením píšťou) hr. 2 až 3 mm	m2	370 400	4,83	1 789,03
1088	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v menšom opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	911 177	3,89	3 544,48
1089	Vnútrotná omietka vápenná alebo vápenno cementová v podlaži a v schodisku hladká	m2	911 177	8,96	8 154,15
1090	Úprava vnútorných stien omietkou 2x stierka ručným nanášaním a vyhladením	m2	911 177	4,85	4 419,21
1091	Poliatnutie vnútorných stien sivo textúrnou hriačkou	m2	88 540	3,58	245,37
1092	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápennoem. stupeň šľakosti Ia II - 10% štukových	m2	412 264	2,87	1 224,42
1093	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová, Silikátová omietka (napr. Baumit SilikatTop), škrabana, hr. 2 mm	m2	4 78 902	17,92	8 589,04
1094	Vonkajšia omietka stien mozaiková, ručné miešanie a nanášanie, (napr. Baumit MosaikTop)	m2	48 519	28,00	1 358,53
1095	Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm - štandardné riešenie (EPS-F), zatĺkanie kotvy	m2	453 904	41,44	19 224,18
1096	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - štandardné riešenie (EPS-F)	m2	15 963	22,66	362,51
1097	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - riešenie pre sokal (XPS), zatĺkanie kotvy	m2	48 519	37,90	1 838,87

1098	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	7,638	103,63	774,85
1099	Mazanina z betónu vystužená oceľovými vláknami (Dramix) tr.C25/30 hr. nad 120 do 240 mm, drázkobetón	m3	23,158	176,86	4 087,69
1100	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hrnôl š. do 200 mm	m	13,450	6,72	90,38
1101	Parapet plastový vnútorný	m	13,450	18,80	255,96
Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
1102	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m vrátane poplatku	m2	569,027	2,17	1 234,79
1103	Demontáž lešenia rámového systému s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	569,027	1,39	790,95
1104	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeniej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	370,400	2,58	955,83
1105	Soklový profil 143 mm (hliníkový)	m	122,240	7,84	958,36
1106	Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou	m	111,280	8,96	997,07
1107	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	29,050	11,20	325,36
1108	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových. - 2,40000t	m3	2,756	100,80	277,80
1109	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm. -0,19600t	m2	47,938	2,53	121,28
1110	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopískových,cementových na maltu. - 1,90500t	m3	7,101	22,44	159,35
1111	Búranie kominíc, muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x. -1,63500t	m3	7,182	27,60	198,22
1112	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,škarobetón hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,50000t	m3	111,055	47,04	5 224,03
1113	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,780	95,31	74,34
1114	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	23,158	68,17	1 576,54
1115	Odstánenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	41,371	14,96	494,80
1116	Vývesenie kovového ukenného kridla do súť plochy do 1, 5 m2	ks	12,000	0,38	4,56
1117	Vývesenie kovového dverného kridla do súť plochy do 2 m2	ks	7,000	0,63	4,41
1118	Vývesenie kovového kridla vrát do súť plochy do 4 m2	ks	6,000	1,15	6,78
1119	Vybúranie kovových rámov okien dvojítych alebo zvojených, plochy do 2 m2. -0,08100t	m2	16,140	8,85	142,84
1120	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,845	6,38	11,77
1121	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	8,993	6,38	57,38
1122	Vybúranie kovových vrát, plochy nad 5 m2, -0,06600t	m2	28,845	3,25	97,00
1123	Očistenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %. - 0,02000t	m2	1 281,577	1,49	1 908,55
1124	Očistenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v rozsahu do 10 %, -0,00500t	m2	426,262	0,21	89,94
1125	Odsedkanie a odobratie sĺn z obkladačiek vnútorných nad 7 m2 -0,06800t	m2	39,657	3,18	126,11
1126	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku	t	4 312,323	13,44	57 957,62
1127	Demolácia sil a veží, vykonávaná iným spôsobom železobetónu. -2,50000t	m3	1 576,864	123,20	194 268,64
Práce a dodávky PSV					
Izolácie proti vode a vlhkosti					
1128	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetrným za studena	m2	76,435	0,19	14,90
1129	Lak asfaltový v sudoch	l	0,039	804,96	62,59
1130	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prípravami	m2	78,955	0,21	16,58
1131	Pás ťažký asfaltový v 50 s 35	m2	90,798	5,41	491,22
1132	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interieri na ploche vodorovnej	m2	1,530	12,37	18,85
1133	Hotové vodonepriepustné malty a šľacky (napr.SikaAlestic®-200W) (25kg)	kg	1,836	3,33	6,22
1134	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interieri na ploche zvislej	m2	10,505	13,44	141,19
1135	Hotové vodonepriepustné malty a šľacky (napr.SikaAlestic®-200W) (25kg)	kg	12,606	3,39	42,73
Izolácie striech					
1136	Odstánenie poväčškej krytiny na strechách plochých 10° hropstvovej. -0,01400t	m2	425,600	0,60	340,48
Izolácie tepelné					
1137	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, v rohom kladenou voľne	m2	773,750	1,23	951,71
1138	Tepelné izolácie stropné podťahy a stropy, čadičová minerálna izolácia - doska 100x600x1000	m2	789,225	7,12	5 619,28

1139	Zakrytie tepelne izolácie fóliou	m2	385,875	1,12	433,30
1140	Parozábrana - fólia PE hrúbka 0,2 mm	m2	444,905	2,24	996,59
Zdravotech. vnútorná kanalizácia					
1141	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové	m	21,450	22,40	480,48
1142	Presun hrdl. pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,035	20,71	0,72
Zdravotechnika - vnútorný vodovod					
1143	Potrúbie z oceľ. rúr pozink. bezšvík. bežných-11 353,0, 10 004,0 zvarov. bežných-11 343,00	m	43,270	19,60	848,39
Zdravotechnika - zariaden. predmety					
1144	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombináčného. -0,03420t	súb.	3,000	5,35	16,08
1145	Montáž záchodovej misky kombinovanej	súb.	3,000	34,18	102,54
1146	Misa kombinovaná stojacia	ks	3,000	84,00	252,00
1147	Demontáž umývadla alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb.	2,000	5,28	10,56
1148	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	2,000	25,48	50,96
1149	Umývadlo 60cm 1503 bez diery	ks	2,000	50,40	100,80
1150	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariaden. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	0,110	28,67	3,15
1151	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej. -0,0026t	súb.	2,000	3,05	6,10
1152	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klas. okaj	ks	2,000	7,48	14,96
1153	Umývadlova nástenná batéria	ks	2,000	29,12	58,24
1154	Demontáž jednoduchej západky, uzávierky pre zariaden. predmety, umývadlá, drezy	ks	2,000	1,09	2,18
1155	Montáž západkovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlova do D 40	ks	2,000	2,56	5,12
1156	Uzávierka západková umývadlová T 7105 s vent. D 40 mm z AKV	ks	2,000	13,44	26,88
Konštrukcie tesárske					
1157	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 780,000	0,62	1 103,60
1158	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	3,915	224,00	877,18
1159	Montáž kontralať pre sklon do 22°	m	471,000	0,62	292,02
1160	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	1,319	246,40	325,00
1161	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, dočnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vrutly	m3	3,584	31,38	297,25
Konštrukcie - drevostavby					
1162	Montáž strešnej konštrukcie z výštníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	m	452,480	9,14	4 135,67
1163	Strešný drevený priehradový väzník pre sedlové strechy rozpätia 12 - 20 m, pre haly	m2	393,600	44,80	17 633,28
1164	Montáž strešnej konštrukcie z ostalých prvkov prierezovej plochy do 50 cm2	m	610,000	1,88	1 146,80
1165	Dosky mäkké rezivo - omietané	m3	2,539	224,00	568,26
1166	Montáž strešnej konštrukcie z ostalých prvkov prierezovej plochy 150-500 cm2	m	94,200	5,47	515,27
1167	Hranol mäkké rezivo - omietané	m3	1,990	246,40	490,34
Konštrukcie klampiarske					
1168	Krytina z poplast. plechu štítové lemovanie vrtané sklon do 30°	m	60,000	16,80	1 008,00
1169	Krytina z poplast. plechu odkvapové lemovanie sklon do 30°	m	68,320	13,44	918,22
1170	Krytina z poplast. plechu hrebeň z hrebeňákov obilých sklon do 30°	m	34,200	19,04	651,17
1171	Krytina z poplast. plechu koncovka hrebeňa sedlová sklon do 30°	ks	4,000	24,64	98,56
1172	Krytiny zo skridlových tabulí poplast. plech, sklon do 30°	m2	505,568	28,00	14 155,80
1173	Demontáž žľahov podokvap. štvorhranných rovných, obilkových, do 30° rš 250 a 330 mm. - 0,00347t	m	64,000	0,82	52,48
1174	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm. -0,00135t	m	12,000	1,05	12,60
1175	Demontáž oplechovania múrov a nadmurávk. rš od 330 do 500 mm. -0,00230t	m	51,640	1,04	54,22
1176	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm. -0,00338t	m	22,200	0,66	14,65
1177	Oplechovanie parapetov z poplast. plechu	m	14,550	23,52	342,22
1178	Odpadné rúry z poplast. plechu kružkové rovné SROR D 100 mm	m	25,200	19,04	479,81
1179	Žľaby z poplast. plechu podkarpné potrubiové R s hákami KFL, výkonnosť 150 mm	m	68,400	16,80	1 148,32
1180	Žľaby z poplast. plechu kotík SOX k potrubiovým žľabom veľkosť 150 mm	ks	6,000	27,76	166,56
Konštrukcie - krytiny tvrdé					
1181	Strešná fólia paropriepustná od 22° do 35°, na krovky	m2	505,568	2,24	1 132,47
Konštrukcie stolárske					
1182	Montáž obloženia podhládov členitých panelmi obl. verzaitovým profilom š. rad 100 do 150 mm	m2	77,242	10,86	836,85
1183	Obkladová doska na pero a drážku verzaitová	m2	80,332	7,84	629,80
1184	Montáž obloženia podhládov, podkľádový rošt	m	115,863	4,58	530,65
1185	Lata podkladná 60/40	m	120,488	1,08	130,14
1186	Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 brzdilaže	m	53,300	4,20	596,96
1187	Plastové okno HxB 1200/1200 mm, jednokrídlové otváracie-sklopné, ozn. 1	ks	10,000	373,28	3 732,80

1189	Plastové okno H/B 1450/1200 mm dvojkridlové otváracie, otváracie sklopné, ozn. 2	ks	1,000	453,24	453,24
1189	Montáž dverí plastových so zasklením, za 1 m obvodu dverí	ks	20,100	16,80	337,68
1190	Plastové dvere s výplňou so zvýšenou tepelnoizol. schopnosťou, H/B 990/2050 mm, otváracie, ozn. 1/P	ks	1,000	896,00	896,00
1191	Plastové dvere dvojkridlové horizontálne delené horná časť presklená, spodná s výplňou so zvýšenou tepelnoizol. schopnosťou, H/B 1400/2150 mm, otváracie, ozn. 2/P	ks	1,000	1 680,00	1 680,00
1192	Montáž a dodávka dverí s ramovou drevenou zárubňou do podkrovia	ks	2,000	313,60	627,20
	Konštrukcie doplnkové kovové				
1193	Montáž vrát otočných, osadených do ocelevej zárubne z dielov, s plochou do 6 m2 vrátane osadenia zárubne	ks	2,000	33,77	87,54
1194	Dvere garážové dvojkridlové kovové 1450x2350 otváracie výplň krídla z polyuretanových panelov, vrátane zárubne, ozn. 3/P	ks	1,300	952,00	952,00
1195	Dvere garážové dvojkridlové kovové 1750x2500 otváracie výplň krídla z polyuretanových panelov, vrátane zárubne, ozn. 4/P	ks	1,000	1 120,00	1 120,00
1196	Montáž vrát otočných, osadených do ocelevej zárubne z dielov, s plochou nad 6 do 9 m2, vrátane osadenia zárubne	ks	2,000	41,10	82,20
1197	Dvere garážové dvojkridlové kovové 2700x2700 otváracie výplň krídla z polyuretanových panelov, vrátane zárubne, ozn. 5/P	ks	2,000	3 136,00	6 272,00
1198	Montáž vrát otočných, osadených do ocelevej zárubne z dielov, s plochou nad 9 do 13 m2, vrátane osadenia zárubne	ks	1,000	54,88	54,88
1199	Dvere garážové dvojkridlové kovové 3300x3300 otváracie výplň krídla z polyuretanových panelov, vrátane zárubne, ozn. 6/P	ks	1,000	3 584,00	3 584,00
1200	Montáž a dodávka oceleového rebrika do podkrovia	ks	2,000	840,00	1 680,00
	Podlahy z dlaždíc				
1201	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmeľu	m2	13,400	16,80	225,12
1202	Dlaždice keramické	m2	13,668	16,80	229,62
	Dokončovacie práce a obklady				
1203	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmeľu	m2	94,965	16,80	1 595,41
1204	Obkladačky keramické	m2	96,864	11,20	1 084,88
	Dokončovacie práce - nátery				
1205	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia (napr. Sochemilom QB)	m2	1 214,804	4,03	4 885,56
	Dokončovacie práce - maľby				
1206	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	1 188,612	0,56	664,50
1207	Prebrúsenie a opášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	m2	1 188,612	1,12	1 329,01
1208	Maľby z malárskych zmesí, ručne nanášané dvojvrstevné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	1 188,612	1,48	1 732,45
	ELEKTROINŠTALÁCIA				
	Dodávka				
1209	Kábel CYKY-J 3x1,5	m	1 478,000	0,41	602,70
1210	Kábel N2XH-J 3x1,5	m	487,000	0,55	267,33
1211	Kábel CYKY-J 3x2,5	m	1 791,000	0,67	1 199,87
1212	Kábel CYKY-J 5x6	m	364,000	2,51	913,64
1213	Kábel CYKY-J 5x16	m	98,000	6,51	595,80
1214	Kábel CYKY-O 2x1,5	m	58,000	0,32	18,00
1215	Kábel CYKY-O 3x1,5	m	140,000	0,41	57,40
1216	Vodič CY6	m	456,000	0,50	225,00
1217	Kábel CYKY-O 4x1,5	m	20,000	0,60	12,00
1218	Vypínač radenia č.7 nástenný IP44	ks	3,000	4,44	13,32
1219	Vypínač radenia č.6 nástenný IP44	ks	17,000	3,10	52,70
1220	Vypínač radenia č.5 nástenný IP44	ks	2,000	3,94	7,88
1221	Vypínač radenia č.1 nástenný IP44	ks	8,000	2,88	23,04
1222	Vypínač radenia č.5 zapustený IP21	ks	2,000	7,02	14,04
1223	Svietidlo žiarivkové 2x36W/230V/IP65	ks	40,000	29,78	1 191,20
1224	Svietidlo žiarivkové 2x36W/230V/IP20	ks	7,000	31,93	223,51
1225	Svietidlo žiarivkové	ks	5,000	9,34	46,70
1226	Autonomne núdzové svietidlo 230V/11W/1hod	ks	15,000	34,78	521,70
1227	Zásuvka nástenná 230V/16A/IP44	ks	15,000	3,26	48,90
1228	Zásuvka polozápusná 230V/16A/IP20	ks	9,000	2,04	18,36
1229	Zásuvková súňa 4x230, 1x400V/16A, 1x400V/32A vrátane stien	ks	6,000	243,95	1 463,70
1230	Vačkový spínač 400V/63A/IP65	ks	5,000	46,78	233,90
1231	Dozbrojenie rozvádzača HR podľa PD	súb.	1,000	1 120,56	1 120,56
1232	Materiál pre zhotovenie požiarňých prepážok	kg.	5,000	54,10	270,50

0000251

1233	Elektroinštalácia rúrka	m	3 000,000	1,33	3 990,00
1234	PVC elektroinštalácia lišta	m	350,000	1,35	472,50
1235	Elektromontážny žlab	m	180,000	5,35	963,00
1236	Príslušenstvo k rúrkam, lištám, žlabom	kpl.	1,000	2 511,80	2 511,80
1237	Pásovina FeZn 30x4	m	115,000	1,14	131,10
1238	Gulatina FeZn D=10mm	m	50,000	0,74	37,00
1239	Gulatina FeZn D=8mm	m	250,000	0,46	115,00
1240	Spájacia svorka SS	ks	76,000	0,45	34,20
1241	Svorka krížová SK	ks	15,000	0,69	10,35
1242	Svorka skúšobná SZ	ks	11,000	1,12	12,32
1243	Svorka odkapová SO	ks	10,000	1,02	10,20
1244	Svorka odbočná spájacia SR02	ks	12,000	0,72	8,64
1245	Svorka uzemňovacia SR03	ks	22,000	0,65	14,30
1246	Podpera vedenia PV01	ks	20,000	0,53	10,60
1247	Podpera vedenia PV23	ks	190,000	0,56	106,40
1248	Bleskozvodová tyč JP20	ks	3,000	8,96	26,88
1249	Horná ochranná strieška OS01	ks	3,000	1,27	3,81
1250	Spodná ochranná strieška OS04	ks	3,000	1,44	4,32
1251	Horný držiak zachytávacej tyče na krov DJ4h	ks	3,000	3,32	9,96
1252	Spodný držiak zachytávacej tyče na krov DJ4c	ks	3,000	5,41	16,23
1253	Svorka SJ01	ks	6,000	1,65	9,90
1254	Ochranná rúrka UPRM 40, 2m OT	ks	11,000	3,40	37,40
1255	Držiak ochrannej rúrky DOT	ks	22,000	1,05	23,10
1256	Označovací štítek na zvod	ks	11,000	0,41	4,51
1257	Orobný pomocný materiál	kpl.	1,000	388,40	388,40
Montáž					
1258	Kábel CYKY-J 3x1,5	m	1 470,000	0,48	705,60
1259	Kábel N2XH-J 3x1,5	m	487,000	0,48	233,76
1260	Kábel CYKY-J 3x2,5	m	1 791,000	0,48	859,68
1261	Kábel CYKY-J 5x6	m	364,000	0,56	203,84
1262	Kábel CYKY-J 5x16	m	90,000	0,71	63,90
1263	Kábel CYKY-O 2x1,5	m	50,000	0,48	24,00
1264	Kábel CYKY-O 3x1,5	m	140,000	0,48	67,20
1265	Vodič CY6	m	450,000	0,48	216,00
1266	Kábel CYKY-C 4x1,5	m	20,000	0,48	9,60
1267	Vypínač radenia 5.7 nástenný IP44	ks	3,000	3,14	9,42
1268	Vypínač radenia 5.8 nástenný IP44	ks	17,000	3,43	58,31
1269	Vypínač radenia 5.5 nástenný IP44	ks	2,000	3,43	6,86
1270	Vypínač radenia 6.1 nástenný IP44	ks	5,000	2,76	13,80
1271	Vypínač radenia 6.5 zapustený IP20	ks	2,000	1,52	3,04
1272	Svetidlo žiarivkové 2x36W/230V/IP65	ks	40,000	8,57	342,80
1273	Svetidlo žiarivkové 2x36W/230V/IP20	ks	7,000	8,57	59,99
1274	Svetidlo žiarivkové	ks	5,000	8,57	42,85
1275	Autonómne núdzové svetidlo 230V/11W/1hod.	ks	15,000	8,57	128,55
1276	Zásuvka nástenná 230V/16A/IP44	ks	15,000	3,84	57,60
1277	Zásuvka polozápusná 230V/16A/IP20	ks	9,000	2,87	25,83
1278	Zásuvková skriňa 4x230, 1x400V/16A, 1x400V/32A vrátane istenia	ks	6,000	6,03	36,18
1279	Vačkový spínač 400V/63A/IP65	ks	6,000	9,03	54,15
1280	Dorozbavenie rozvádzača HR podľa PD	súb.	1,000	88,93	88,93
1281	Zhotovenie požiarých prepažok	súb.	1,000	105,94	105,94
1282	Elektroinštalácia rúrka	m	3 000,000	1,80	5 400,00
1283	PVC elektroinštalácia lišta	m	350,000	4,31	1 508,50
1284	Elektromontážny žlab	m	180,000	6,73	1 211,40
1285	Príslušenstvo k rúrkam, lištám, žlabom	kpl.	1,000	655,20	655,20
1286	Príeraz murivom	ks	12,000	4,36	52,32
1287	Pásovina FeZn 30x4	m	115,000	0,80	92,00
1288	Gulatina FeZn D=10mm	m	50,000	3,19	159,50
1289	Gulatina FeZn D=8mm	m	250,000	3,19	797,50
1290	Spájacia svorka SS	ks	76,000	2,63	199,88
1291	Svorka krížová SK	ks	15,000	3,67	55,05
1292	Svorka skúšobná SZ	ks	11,000	3,67	40,37
1293	Svorka odkapová SO	ks	10,000	3,67	36,70
1294	Svorka odbočná spájacia SR02	ks	12,000	3,67	44,04
1295	Svorka uzemňovacia SR03	ks	22,000	2,63	57,86

000233

1296	Podpera vedenia PVH1	ks	20,000	1,53	30,60
1297	Podpera vedenia PV23	ks	180,000	1,53	275,40
1298	Bleskozvodova tyč JP20	ks	3,000	18,52	55,56
1299	Horná ochranná striaška OS01	ks	3,000	2,37	7,11
1300	Spodná ochranná striaška OS04	ks	3,000	2,37	7,11
1301	Horný držiak zachytávacej tyče na krov D.4H	ks	3,000	2,63	7,89
1302	Spodný držiak zachytávacej tyče na krov D.4d	ks	3,000	2,63	7,89
1303	Svorka SJ01	ks	6,000	3,67	22,02
1304	Ochranná rúrka IIPRM 40, 2m OT	ks	11,000	1,33	14,63
1305	Držiak ochrannej rúrky DOT	ks	22,000	2,63	57,86
1306	Označovací štítok na zvod	ks	11,000	1,67	20,37
1307	Zemné práce - výkop, zához, provizórna úprava	m	115,000	5,58	641,70
1308	Pomocné práce	kp	1,000	151,20	151,20
1309	Revízie	ks	1,000	649,60	649,60
SO 1613 - Stavebné úpravy prevádzkovej budovy - SPOLU:					465 150,40
SO 1614 Potrubné rozvody					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1310	Vytýčenie trasy vodovodu a kanalizácie, v rovine	km	0,611	1 120,00	684,32
1311	Odsránenie podlažíc alebo krytov z kameniva d.v. hr. 300-400 mm, nad 200 m2	m2	447,840	2,45	1 097,21
1312	Odsránenie podlažíc alebo krytov živých hr. 50-100 mm, nad 200 m2	m2	447,840	1,37	613,54
1313	Odsránenie podlažíc alebo krytov živých hr. 100-150 mm, nad 200 m2	m2	447,840	2,27	1 016,60
1314	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 m3 vrátane príplatkov	m3	1 119,600	8,18	9 158,33
1315	Vodorovné premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4	m3	968,246	9,52	9 217,70
1316	Uloženie sypaniny na skládku vrátane poplatku za skládku	m3	968,246	7,84	7 591,06
1317	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	758,770	5,05	3 829,26
1318	Kamenivo ťažené hrubé 8-16 N1	m3	605,416	20,16	12 295,19
1319	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	279,100	8,74	2 439,33
1320	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia G-4	t	502,380	14,56	7 314,65
VOZROVNÉ KONŠTRUKCIE					
1321	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	m3	83,730	21,28	1 781,77
RÚROVÉ VEDENIA					
1322	Montáž kanál. potrubia z rúr HDPE vrátane všetkých tvaroviek a armatúr	m	445,500	1,88	837,54
1323	Potrubie HDPE DN 20 PN10 vrátane všetkých tvaroviek a armatúr	m	2,000	0,84	1,68
1324	Potrubie HDPE DN 50 PN10 vrátane všetkých tvaroviek a armatúr	m	215,000	4,53	995,46
1325	Potrubie HDPE DN 80 PN10 vrátane všetkých tvaroviek a armatúr	m	13,900	11,91	165,83
1326	Koleno HDPE DN 80/90°	kus	2,000	25,78	51,56
1327	Koleno HDPE DN100/45°	kus	12,000	37,41	448,92
1328	Koleno HDPE DN100/90°	kus	1,000	37,41	37,41
1329	T-kus HDPE DN100/100	kus	1,000	78,46	78,46
1330	Koleno HDPE DN 50/90°	kus	5,000	5,67	28,35
1331	Koleno HDPE DN 50/45°	kus	4,000	6,96	27,84
1332	T-kus HDPE DN50/50	kus	2,000	8,61	17,22
1333	T-kus HDPE DN50/70	kus	2,000	7,21	14,42
1334	Potrubie HDPE DN 100 PN10 vrátane všetkých tvaroviek a armatúr	m	215,500	12,88	2 775,64
1335	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PP vrátane všetkých tvaroviek a armatúr DN 150	m	17,000	6,77	115,07
1336	Rúra PP DN 150 vrátane všetkých tvaroviek a armatúr	m	17,000	10,98	186,66
1337	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PP vrátane všetkých tvaroviek a armatúr DN 200	m	121,000	7,47	903,87
1338	Rúra PP DN 200 vrátane všetkých tvaroviek a armatúr	m	121,000	15,90	1 923,90
1339	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PP vrátane všetkých tvaroviek a armatúr DN 400	m	27,000	12,21	329,67
1340	Rúra PP DN 400 vrátane všetkých tvaroviek a armatúr	m	27,000	53,09	1 433,43
1341	Montáž tvaroviek na potrubie z kanalizačných rúr z PP v otvorenom výkope	kus	26,000	9,45	245,70
1342	Koleno PP DN 150/90°	kus	1,000	22,31	22,31
1343	Koleno PP 200/45°	kus	18,000	26,52	477,36
1344	Koleno PP 200/90°	kus	1,000	26,79	26,79
1345	Koleno PP 200/30°	kus	1,000	26,21	26,21
1346	Odbočka jednoduchá PP DN 400/200 45°	kus	2,000	246,89	493,78
1347	Odbočka jednoduchá PP DN 200/200 45°	kus	1,000	52,86	52,86
1348	Odbočka nasťubovacia sedlová DN 400/200	kus	3,000	172,93	518,79
1349	Klapka žabia - DN 150	kus	1,000	74,91	74,91
1350	D+M PP šachty DN 1000 s plastovým poklopm a vrátane všetkých komponentov	kus	3,000	1 120,00	3 360,00
1351	D+M PP šachty DN 600 s plastovým poklopm a vrátane všetkých komponentov	kus	3,000	721,73	2 165,19

00000000

1352	Kufový ventíl DN 50 vrátane montáže	kus	1,000	27,66	27,66
1353	Kufový ventíl DN 20 vrátane montáže	kus	2,000	6,99	13,98
1354	D+M menšia prefabrikovaná šachta DN 1000 s plast. poklopom vrát. všetkých komponentov	kus	1,000	11 200,00	11 200,00
1355	D+M vpusť uličnej UV1 vrátane dodávky všetkých komponentov	kus	1,000	280,00	280,00
1356	Vyhľadávaci vodič na potrubí vrátane vyvodov vodičov vrátane vodiča	m	445,500	0,78	347,49
1357	Uloženie PE fólie na obsyp vrátane fólie	m	445,500	1,53	681,62
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1358	Výbúr. otvorov pre potrubia v objekte	kus	2,000	28,00	56,00
1359	Otvor siete a vybúranych hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku	t	1,046	13,44	14,06
SO 1614 - Potrubné rozvody - SPOLU:					
SO 1615 Vonkajšie osvetlenie a vnútroareálové káblové rozvody					
Dodávka					
1360	Káblový rozvod vrátane chráničiek, štítkov, dutiniek, koncoviek, prírnytiiek, výstražnej fólie, mat na učešnenia priestupov atď.	m	3 153,000	8,96	28 250,88
1361	Zemné káblové chráničky vrátane príslušenstva	m	3 100,000	2,04	6 324,00
1362	Rúrka tuhá vrátane kolien, spojok atď.	m	50,000	7,11	355,50
1363	Uzemňovacie vedenie, vrátane svoriek, farby atď.	m	815,000	1,47	1 199,05
1364	Stožiar oceľový pozinkovaný 8m vrátane výzbroje, výložníka, debnenia atď.	ks	18,000	638,14	11 486,52
1365	Svietidlo so sodíkovým svetelným zdrojom 150W, 230V/50Hz, IP65 vrátane elektronického predradníka	ks	18,000	164,48	2 960,28
1366	Piesok na vytvorenie pieskového lôžka	m3	60,000	30,91	1 854,60
1367	Výstražná fólia	m	1 095,000	0,07	76,72
1368	Betón	m3	18,000	122,36	2 202,48
1369	Káblová zaťahovacia šachta	ks	14,000	805,56	11 277,84
1370	Ostatný pomocný materiál	sada	1,000	257,60	257,60
Montáž					
1371	Montáž káblov vrátane štítkov, dutiniek, koncoviek, ukončenia káblov atď.	m	3 153,000	1,77	5 580,81
1372	Zemné káblové chráničky vrátane príslušenstva	m	3 100,000	1,77	5 487,00
1373	Rúrka tuhá vrátane kolien, spojok atď.	m	50,000	0,97	48,50
1374	Montáž uzemňovacieho vedenia, vrátane svoriek, farbenia, zvarovania atď.	m	743,000	1,29	958,47
1375	Montáž stožiaru oceľového pozinkovaný 8m vrátane výzbroje, výložníka, debnenia atď.	ks	18,000	96,90	1 744,20
1376	Montáž svietidla so sodíkovým svetelným zdrojom 150W, 230V/50Hz, IP65 vrátane elektronického predradníka	ks	18,000	8,57	154,26
1377	Vynúbenie jany pre štopy vrátane, zásyvu, zhutnenia, úpravy terénu, odvoz zeminy	ks	18,000	39,58	712,44
1378	Vyhĺbenie káblovej rýhy, vrátane pieskového lôžka, uloženia výstražnej fólie, zásyvu, zhutnenia, úpravy terénu, odvoz zeminy atď	m	1 095,000	14,03	15 376,68
1379	Montáž káblovej šachty	ks	14,000	171,13	2 395,40
1380	Práce zo žeravom	kpl	1,000	453,60	453,60
1381	Práce s obslužnou plošinou	kpl	1,000	453,60	453,60
1382	Pomocná práca	kpl	1,000	100,80	100,80
1383	Revízia elektroinštalácie, oňhomé skúšky	kpl	1,000	1 400,00	1 400,00
SO 1615 - Vonkajšie osvetlenie a vnútroareálové káblové rozvody - SPOLU:					
SO 1616 Vnútroareálové komunikácie a spevnené plochy					
Práce a dodávky H5V					
Zemné práce					
1384	Odstánenie ľavin a trstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, prí. ce kovej ploche nad 1000 do 10000m2	m2	1 643,900	0,07	115,07
1385	Odstánenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm -0.161001	m2	2 836,700	1,37	3 886,28
1386	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého dvaného, hr. 100 do 200 mm. -0.235001	m2	2 836,700	4,73	13 417,59
1387	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	328,780	1,19	378,10

1388	Odkopávka a prekopávka nezapažaná v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	878,304	3,26	2 863,27
1389	Odkopávky a prekopávky nezapažané. Príplatek k cenám za ľepivosť horniny 3	m3	439,152	0,65	417,19
1390	Vodorovné premiestnenie výkopku po spovnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	1 207,084	2,54	3 055,99
1391	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 207,084	1,12	1 351,93
1392	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhuťnutím	m2	4 704,630	0,46	2 164,13
	Vodorovné konštrukcie				
1393	Lôžka pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	11,893	21,28	253,30
	Komunikácie				
1394	Podklad zo štrkodviny s rozprestrením a zhuťnutím, hr.po zhuťnutí 150 mm	m2	4 704,630	4,82	22 676,32
1395	Podklad z kameniva spevneného cementom CBGM 8/10, s rozprestrením a zhuťnutím, po zhuťnutí hr.150 mm	m2	4 480,800	10,40	46 598,24
1396	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III.a IV., hr. 150 mm	m2	4 480,800	19,97	89 477,58
1397	Rigol diaľčený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	154,280	27,01	4 167,10
1398	Betónový odvodňovací žlab 60/33x15,8 cm, sivá	ks	324,000	5,94	1 924,56
1399	Betónový odvodňovací žlab 50/25/14 cm, sivá	ks	734,000	5,38	3 948,92
	Rúrové vedenie				
1400	Zriadenie kanalizačného vpusťu účinného z betónových dielcov	ks	8,000	55,87	446,96
1401	Univerzálny odtokový vpusť dvoj. s oc. poz. r. s lat. kryt. trieda F900, s košom z poz.ob. 510x390x850 mm	ks	8,000	78,40	627,20
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
1402	Osadenie chodníka obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 12/15 do lôžka	m	698,000	7,10	4 955,80
1403	Betónový obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	689,000	4,57	3 148,73
1404	Betónový obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	9,000	5,68	50,22
1405	Betónový obrubník cestný 25/25/15 cm, sivá	ks	32,000	2,24	71,68
1406	Lôžka pod obrub., krajiniky alebo obruby z diaľob. dosiek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	58,514	77,03	4 507,33
1407	Vystuženie dilatčných škár v cementobet. kryte sklznými lítn: priem.20mm dl.500 mm - 8*5,1 m á 300 mm - str. 1%	ks	2 744,000	3,26	8 945,44
1408	Vystuženie dilatčných škár v cementobet. kryte kotvami: priem.20mm dl.800mm - 927,8 m á 1,5 m - str. 1%	ks	625,900	3,21	2 006,25
1409	Vystuženie dilatčných škár v cementobet. kryte diaľarčnou mriežkou pre uchytenie trhov alebo kotiev	m	1 742,900	6,55	11 590,29
1410	Dilatčné škáry rezané v cementobet. kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	815,100	9,89	8 061,34
1411	Dilatčné škáry rezané v cementobet. kryte priečne zaliatie škár za studna, šírky nad 3 do 9 mm	m	815,100	0,76	619,48
1412	Asfalt polotŕkaný P 65 v sudoch do 250kg	t	1,027	532,56	548,94
1413	Dilatčné škáry rezané v cementobet. kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	927,800	5,61	5 204,96
1414	Dilatčné škáry rezané v cementobet. kryte pozdĺžne zalatie škár za studna, šírky nad 3 do 9 mm	m	927,800	0,76	705,13
1415	Asfalt polotŕkaný P 65 v sudoch do 250kg	t	1,168	533,68	623,87
1416	Ovoz súle a vybraných hmôt na skládke vrátane poplachu za skládku	t	1 180,067	13,44	15 860,10
	SO 1616 - Vnútroareálové komunikácie a spevnené plochy - SPOLU:				284 677,29
	SO 1617 Terénne a sadové úpravy				
	Práce a dodávky HSV				
	Zemné práce				
1417	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine čin 1:5	m2	10 700,000	0,76	8 132,00
1418	Trávové semeno - parková zmes	kg	330,630	10,08	3 332,75
1419	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2 hr. do 300 mm	m2	1 750,117	5,13	8 973,10
1420	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2 hr.do 100 m	m2	10 700,000	0,43	4 601,00
1421	Zemina ornica	t	1 308,083	2,24	4 274,05
1422	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovni alebo na svahu do 1:5	m2	10 700,000	0,84	8 988,00
1423	Hĺbenie jamky v rovni alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	30,000	19,04	571,20
1424	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovni alebo na svahu do 1:5	m2	1 750,117	0,62	1 085,07
1425	Prerezanie trávniku bez prísedu trávneho semena	ha	1,070	810,30	974,02

1426	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1,8 m	ks	30,000	3,26	97,80
1427	Nové stromy: dodávka (napr. Lipa)	ks	30,000	56,09	1 680,00
1428	Zakotvenie drevený trocha a viac kolmi: pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	50,000	6,78	339,00
1429	Lata podkladná 60x40	m	180,000	1,06	190,80
1430	Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	10 700,000	0,33	3 521,00
1431	Vylisovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	10 700,000	0,28	2 996,00
	Zakladanie				
1432	Násep so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	5 008,548	23,52	70 751,07
	SO 1617 - Terénne a sadové úpravy - SPOLU:				117 593,07
SO 1618	Oplotenie				
	Práce a dodávky HSV				
	Zemné práce				
1433	Hĺbenie jam v hĺbokine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	37,504	17,42	653,32
1434	Prehodenie neufahnutého výkopku z hĺbokiny 1 až 4	m3	37,534	1,12	42,00
1435	Úprava pláne v násypoch v hĺbokine 1-4 bez zhutnenia	m2	187,520	0,25	46,88
	Zvislé a kompletné konštrukcie				
1436	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetónovaním pätky o objeme do 0,20 m3	ks	285,000	40,32	11 491,20
1437	Stĺpik plotový železobetónový 3400 mm	ks	221,000	28,19	6 229,99
1438	Stĺpik plotový železobetónový 2200 mm (podpera)	ks	64,000	16,80	1 075,20
1439	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2,60m so zabetónovaním	ks	6,000	4,70	28,20
1440	Stĺpik oceľový pre bránu a bránku dĺžka 2,50m, priemer stĺpika 80mm	ks	8,000	24,08	192,64
	Práce a dodávky PSV				
	Konštrukcie doplnkové kovové				
1441	Montáž oplotenia strojového pleťiva, s výškou nad 2,0 do 4,0 m	m	640,000	4,33	2 771,20
1442	4-hrané pletivo extrudované poplastované v kompaktných rolkách, výška 2500mm (bal 25m)	dal	28,180	39,20	1 103,87
1443	Príslušenstvo k plotom, NAPINÁK	ks	426,000	26,89	11 455,14
1444	Napínací drôt poplast (zelený) 3,7/100	ks	21,120	1,55	32,74
1445	Viazací drôt poplast (zelený) 1,5/20m	ks	10,000	2,12	21,20
1446	Montáž oplotenia ostrinového dreva, vo výške nad 2,0 m	m	6 000,000	0,53	3 180,00
1447	Železový ostrinový drôt 455 mm	m	6 000,000	6,38	38 280,00
1448	Montáž vrat a vrátok k oploteniu osádzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	ks	1,000	12,75	12,75
1449	Bránka jednokridlová výplň: joko (nominálna šírka x nominálna výška) 0,9x2m	ks	1,000	257,63	257,63
1450	Montáž vrat a vrátok k oploteniu osádzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotl. nad 10 do 15m2	ks	1,000	280,00	280,00
1451	Brána posuvná na kofajnicový plášť: joko (nominálna šírka x nominálna výška) 6,5x2m s el. pohonom na diaľkové ovládanie	ks	1,000	13 440,00	13 440,00
	SO 1618 - Oplotenie - SPOLU:				90 603,33
SO 1619	Búranie jestvujúcich objektov				
	Práce a dodávky HSV				
	Zemné práce				
1452	Odstánenie kalu so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	1 147,200	2,24	2 569,73
1453	Odkopávka filtračných vrstiev nezapážena z kameniva: nad 100 do 1000 m3	m3	1 763,520	2,24	3 950,28
1454	Vodorovné premiestnenie výkopku: po spavenej ceste z hĺbokiny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2 910,720	6,68	19 443,61
1455	Nakladanie neufahnutého výkopku z hĺbokiny tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	2 910,720	1,12	3 260,01
1456	Uloženie sypaniny na skládku vrátane poplatku za skládku	m3	2 910,720	16,80	48 900,10
1457	Ovoz kalu na skládku vrátane poplatku za skládku	t	1 842,880	11,20	20 640,26
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
1458	Odvos suť a vyburaných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku	t	504,668	13,44	6 782,71
1459	Demolácia konštrukcií objektov, vykonávaná inými spôsobom zo železobetónu, -2,4/1000t	m3	209,405	250,00	52 351,25
	SO 1619 - Búranie jestvujúcich objektov - SPOLU:				158 457,95

SO 1621	Modernizácia trafostanice				
	Práce a dodávky M				
1460	Rúra zvodová kab. plast. 110 pevná 4 m	M	1,000	8,55	8,55
1461	Rúra zvodová kab. plast. 75 pevná 4 m	M	2,000	5,03	10,06
1462	Ciarka plast. na zvlnený 80-110 mm s chr	KS	1,000	12,62	12,62
1463	Lano A/Fe 42/7 ocelovohlinikové	KG	27,456	4,88	133,69
1464	Spojka 671650 vrubová pre A/Fe	KS	3,000	4,38	13,14
1465	Izolátor kompozitný VN zavesný typA	KS	3,000	44,31	132,93
1466	Klb zavesný nosný typ C 95/60-75,19/17,5	KS	3,000	82,69	248,07
1467	Svorka kolev. stĺpcová 144110.1	KS	3,000	29,88	89,64
1468	Tabuľka smalt. c.9112-1 na rovny podklad	KS	2,000	4,69	9,38
1469	Farba syntetická sursiková S 2005	kg	1,754	7,60	13,33
1470	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6005	kg	0,588	2,83	1,66
1471	Farba syntetická sursiková S 2005	kg	1,369	7,20	10,40
1472	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6005	kg	0,459	2,83	1,30
1473	Svorka 165607 prudová lisovaná Al	KS	1,500	1,97	2,96
1474	Vodíc izolovaný. 22 kV, 1x50	M	12,000	8,80	105,60
1475	Svorka trafo. faza. sv.M16, 1vodíc	KS	6,000	106,65	639,90
1476	Svorka trafo. neutral. sv.M16, 2vodíc	KS	2,000	144,65	289,30
1477	Spinac 355B-A37340	KS	1,000	5,57	5,57
1478	Zasuvka plast.vodotes. 150 44.01 biela	KS	1,000	3,28	3,28
1479	Poisťka NN 1, gG, 125 A, nožova	KS	6,000	3,85	23,10
1480	Spodok poisťk. jednopól. 25kV 100A sOP	KS	3,000	235,15	705,48
1481	Poisťka 24kV pre trafo 250kVA	KS	3,000	89,04	267,12
1482	Obmedzovac. prepatia NN Uc=400V	KS	3,000	30,20	90,60
1483	Istic jednopól. char.B 8A	KS	1,000	6,61	6,61
1484	Chranič prúdový FL7-16/IN/0,03/B	KS	1,000	49,85	49,85
1485	Odpinac post. 3-pól., valcové poisť. 10	KS	2,000	8,00	16,00
1486	Poisťka veľkosť 10 valcová 2A, char.gG	KS	3,000	3,08	9,24
1487	Poisťka veľkosť 10 valcová 16A, char.gG	KS	4,000	3,08	12,32
1488	Istic kompaktný 530A so spustou 400A	KS	1,000	433,36	433,36
1489	Trafo PTP NN 150/5A, 10VA, zavŕtový	KS	3,000	64,19	192,57
1490	Trafo. ITO. 22/0 42kV. 250kVA, vonk.	KS	1,000	8 590,96	8 590,96
1491	Skřina SVS 101x76x118 TS pr. 400kVA zin.	KS	1,000	888,72	888,72
1492	Rozvadzac NN RST-0440/1553 bez SVS 5/0	KS	1,000	2 125,20	2 125,20
1493	Svetidlo 5830101 (AOEL)	ks	1,000	35,35	35,35
1494	Kondenzátor 3-faz suchý pre trafo 250kVA	KS	1,000	141,68	141,68
1495	Svorka SR 02 odbočná a spojovacia	KS	17,000	0,72	12,24
1496	Páska FeZn 30x4 mm zemiáca pozinkovaná	KG	66,000	1,14	75,24
1497	Štítok káblový 90 X 50 mm	KS	2,000	1,74	3,48
1498	Kábel CYKY O 4 x 10 750V	M	2,000	3,45	6,90
1499	Kábel 1-CYY-O 1x240 RM čierny	M	18,000	20,57	370,26
1500	Kábel 1-CYY-J 1x240 RM žltozelený	M	6,000	20,57	123,42
1501	Kábel 1-AYY-J 1x70 RM zelenozltá	M	10,000	1,53	15,30
1502	Kábel 1-AYY-J 1x120 RM zelenozltá	M	10,000	2,23	22,30
	Elektromontáže				
1503	Rúrka oceľová ochranná u ožena voľne vrátane základného náteru Ø 80/2-4 mm	m	3 000	4,08	12,24
1504	Prislašenstvo pre nástrešník. nástrešníková hlávica	ks	1,000	3,43	3,43
1505	Vodice NN do 70 mm²	km	3,160	0,27	0,84
1506	Ťahový spoj s úpravou koncov. vrubová spojka do 771 mm²	ks	3,000	1,96	5,97
1507	Reťazec jednoduchý kotvený pre VN	ks	3,000	18,70	56,10
1508	Prúdový spoj s lisovanou svorkou do 50 mm²	ks	3,000	7,63	22,89
1509	Ukončenie vodiča v kotvovej svorku úsekového odpojova	ks	3,000	13,50	40,50
1510	Výstražná tabuľka na ještvúci prieťahový na betonový stĺžik	ks	2,000	0,82	1,64
1511	Náter stĺžiku vonkajšieho vedenia, ochrzdavenie a základný náter na zem	m²	10,500	1,15	12,08
1512	Náter stĺžiku vonkajšieho vedenia, ochrzdavenie a základný náter vo výške	m²	8,200	4,82	39,52
1513	Spojovacie vedenie Al tyč 16/10 20/5, 25/5, 32/5 m	tr	12,000	5,05	60,72
1514	Koncovka vonkajšia do 1 kV pre káble celoplastové KV 3 do 4 x 240 mm²	ks	2,000	35,33	70,66
1515	Spinac nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, včítane zapojenia jednopólový - radenie	ks	1,000	4,08	4,08
1516	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 16/16 A 250 V 2P + Z	ks	1 000	4,18	4,18
1517	Poisťka nožova veľkosť 1 do 250 A 500 V	ks	6 000	0,15	0,90
1518	Poisťkový spodok VN, jednopólový vč.zapojenia vonkajšie 22 kV	ks	3,000	5,72	17,16
1519	Poisťkový náboj VN 6 - 35 kV, 2 - 100 A - vrátane montáže	ks	3,000	0,73	2,19

1520	Elektoistka NN a VN vrátane zapojenia NN do 500 V	ks	3,000	2,70	8,28
1521	Istič vzduchový vrátane zapojenia jednopólový do 25 A s krytom (IUV-IJM-P1, 2,3)	ks	2,000	2,21	4,42
1522	Istič vzduchový vrátane zapojenia trojpólový do 25 A s krytom	ks	2,000	3,76	7,50
1523	Montáž ističa vzdušného-deiönového od 50 A do 100 A 500 V	ks	1,300	2,98	2,69
1524	Meracie trafa prúdu nn vrátane zap., všetky prevody AMTO	ks	3,300	3,75	11,25
1525	Montáž transformátora na stĺž-árovú trafostanicu výkon do 400 kVA	ks	1,000	52,58	52,58
1526	Montáž nosiče rúrok	ks	1,000	3,14	3,14
1527	Montáž zvodovej rúrky	ks	1,000	3,15	3,15
1528	Montáž vývodovej rúrky	ks	2,000	5,21	10,42
1529	Montáž skrine rozvádzača na konštrukciu	ks	1,000	2,04	2,04
1530	Montáž skrine so zabudov. Mont. rozvádzača do skrine	ks	1,000	5,58	5,58
1531	SVetidlo žiarovkové - typ 311 10 C1 - 60 W, priem. stropné	ks	1,000	6,57	6,57
1532	Montáž kondenzátora nn a VN v olejovom a nehorľavom vyhotovení, bez zapojenia do 20 kVAr	ks	1,000	2,87	2,87
1533	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svorky, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	55,000	0,80	44,00
1534	Označovací káblový štítok z PVC roz. 5. 5x11,5(25-35 znakov)	ks	2,000	1,39	2,78
1535	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x10	m	2,000	0,55	1,10
1536	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY 1 kv 1x240	m	24,000	1,53	36,72
1537	Vodič hliníkový silový uložený pevne 1-AYY 0,6/1 kv 1x70	m	10,000	0,48	4,80
1538	Vodič hliníkový silový uložený pevne 1-AYY 0,6/1 kv 1x120	m	10,000	0,56	5,60
1539	Demontáž odoplechovej rozvodnice 150kg	ks	1,000	20,99	20,99
1540	Demontáž-poistkový spodok vn. jednopólový, vonkajší 35 kV	ks	3,000	5,59	16,77
1541	Demontáž-poistkový náboj VN 6 - 35 kV, 2 - 100 A	ks	3,000	0,73	2,19
1542	Demontáž liatinového rozvádzača 1400kg	ks	1,000	237,82	237,82
Zemné práce pri extr.mont.práciach					
1543	Hĺbenie káblový rýh 35 cm širokej a 70 cm hĺbkovej v zemine triedy 3	m	55,000	3,62	199,10
1544	Ručný zásep nezap. káblový rýh bez zhoub. zemin. 35 cm širokej, 70 cm hĺbkovej v zemine tr. 3	m	55,000	1,39	76,45
1545	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3. aby nerovnosti terénu: neodli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	19,250	1,33	25,59
SO 1621 - Modernizácia trafostanice - SPOLU:					17 066,24
Stavba: Kráľovský Chlmec - Splašková kanalizácia					
SO 01 Kanalizačná sieť					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1546	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácia v rovine	km	10,479	1 120,00	11 736,48
1547	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 100 mm, nad 200 m2 - chodník + plocha bet.	m2	2 575,000	0,83	2 137,25
1548	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, nad 200 m2	m2	14 570,600	2,45	35 542,97
1549	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, nad 200 m2 - chodník	m2	2 315,000	4,33	9 954,50
1550	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, nad 200 m2	m2	260,000	7,53	1 955,80
1551	Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, nad 200 m2 - chodník	m2	2 315,000	0,97	2 245,55
1552	Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, nad 200 m2	m2	14 570,600	1,37	20 098,72
1553	Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. 100-150 mm, nad 200 m2	m2	36 876,500	2,27	83 255,66
1554	Čerpacia ihla z rúr, vplavenie	m	812,000	29,58	24 246,32
1555	Čerpacia ihla z rúr, vytlačenie	m	612,000	26,98	16 509,76
1556	Čerpacia stanica montáž	kus	4,000	7 651,97	30 607,88
1557	Čerpacia stanica demontáž	kus	4,000	1 592,26	6 369,04
1558	Montáž zberného potrubia DN 150 mm	m	298,000	66,91	19 770,08
1559	Demontáž zberného potrubia DN 150 mm	m	298,000	2,74	789,12
1560	Odstánenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	350,000	1,12	392,00
1561	Hĺbenie jam zapáž. v horn. tr. 2 vrátane príplátkov	m3	213,000	4,86	1 036,48
1562	Hĺbenie jam zapáž. v horn. tr. 3 vrátane príplátkov	m3	482,734	4,96	2 394,36
1563	Hĺbenie rýh šírka do 2m v horn. tr. 1-2 vrátane príplátkov	m3	7 154,623	4,48	32 052,71
1564	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 vrátane príplátkov	m3	16 774,651	7,50	125 809,96
1565	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 1-2 vrátane príplátkov	m3	360,554	14,63	4 397,25
1566	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 vrátane príplátkov	m3	700,762	16,80	11 772,80
1567	Pretláčanie rúr v horn. tr. 1-4 priem. nad 200 do 500 mm	m	32,000	431,35	13 803,20
1568	Rúra beztriedová karmen. glaz. s tesnením: manžetou DN 400 dl. 2,0m na pretlačenie	m	30,000	548,26	16 447,80
1569	Rúra prechodová karmen. glaz. s tesnením: manžetou DN 400 dl. 1,0m na napojenie sa na rúrdové rúry	m	2,000	179,52	359,04

000258

1570	Pretlačanie OLS rúr v hor. tr. 1-4 vrátane ležiacich pieskov priem. 300 mm	m	325,000	435,68	141 596,30
1571	Rúra pretlačovacia z OLS DN 300 SN 200000 N/m2 so spojku s tesnením	m	325,000	134,06	43 569,50
1572	Pretlačanie rúr v hor. tr. 1-4 priem. nad 500 do 800 mm	m	85,500	508,58	43 483,59
1573	Pretlačanie rúr v hor. tr. 1-4 priem. nad 500 do 800 mm	m	18,500	508,58	9 408,73
1574	Rúrky oceľ. bezošvé rozširované 11353.1 530x8	m	85,500	232,02	19 837,71
1575	Rúrky oceľ. bezošvé rozširované 11353.1 660x10	m	18,500	344,27	6 369,00
1576	Klzná objímka na potr. DN 300	kus	52,000	44,04	2 321,28
1577	Klzná objímka na potr. DN 400	kus	12,000	61,52	738,24
1578	Manžeta tesniaca C - D1xD2 - 300-315x550 mm - 90 30 55	kus	8,000	260,63	2 086,54
1579	Manžeta tesniaca C - D1xD2 - 400x600 mm - 90 40 80	kus	2,000	269,00	538,00
1580	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	34 044,496	3,28	110 886,06
1581	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	8 383,879	7,11	59 880,48
1582	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	34 044,496	1,88	64 003,65
1583	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	8 383,879	2,72	22 831,35
1584	Vodorovné premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 a nakladacie výkopy	m3	18 575,976	9,52	178 843,29
1585	Uloženie sypačiny na skládku vrátane poplatku za skládku	m3	18 575,976	7,84	145 636,65
1586	Zásyp zlučiteľný jam, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	m3	16 686,402	5,06	84 433,19
1587	Obsyp potrubia s prípadným prehodením sypačiny	m3	5 983,274	8,74	52 293,81
1588	Kamenivo ťažené hrubé predčvnené 16 - 32 B	m3	9 712,547	20,16	195 804,95
1589	Založenie parkového trávniku výševom v rovine	m2	1 165,860	1,02	1 189,18
1590	Zmes trávna	kg	46,634	12,70	592,25
1591	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 30 cm	m2	1 165,860	1,69	1 970,30
ZÁKLADY					
1592	Tratvody z flexibilných rúrok DN 100 s lôžkorm. a obsypom	m	2 672,160	6,34	16 941,49
1593	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	307,878	32,48	9 999,88
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
1594	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m3	1 085,715	21,28	23 104,02
KOMUNIKÁCIE					
1595	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm	m2	2 575,000	5,04	12 978,00
1596	Podklad zo štrkopiesku hr. 170 mm	m2	14 670,600	6,11	118 978,57
1597	Podklad zo štrkopiesku hr. 200 mm	m2	14 670,600	11,48	168 418,49
1598	Podklad z prostého betónu tr. C25/30 hr. 100 mm	m2	2 315,000	21,04	48 707,60
1599	Postrek živčinný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	36 676,500	0,50	18 336,25
1600	Postrek živčinný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	36 676,500	0,50	18 336,25
1601	Postrek živčinný spojovací z cestného dechtu do 0,7 kg/m2	m2	260,000	0,67	174,20
1602	Asfaltový betón AC 11, hr. 50 mm, obrusná vrstva	m2	36 676,500	12,32	451 854,48
1603	Asfaltový betón AC 16, hr. 80 mm, ložná vrstva	m2	36 676,500	14,56	534 009,04
1604	Betón asfaltový AC 22, hr. 70 mm	m2	14 670,600	16,80	246 465,08
1605	Liaty asfalt z kameniva jemnozrný š. do 3 mm hr. 40 mm	m2	2 315,000	20,16	46 670,40
1606	Kryt cementobetonový vozoviek skupiny CB III hr. 200 mm	m2	260,000	40,57	10 548,20
1607	Osadenie cest. panelov z predp. betónu do lôžka z kameniva hr. do 3 cm do 30 kus	m2	288,000	9,99	2 877,12
1608	Panel cestný 300x200x15	kus	32,000	409,66	13 109,12
1609	Panel cestný 200x150x15	kus	32,000	207,74	6 647,68
RÚROVÉ VEDENIA					
1610	Napojenie na existujúcu kanalizáciu: rúra PP 300 s vodonepriepustným utesnením spojov	kus	3,000	92,62	277,86
1611	Napojenie na existujúcu kanalizáciu: rúra PP 400 s vodonepriepustným utesnením spojov	kus	3,000	126,85	380,55
1612	Napojenie na existujúcu kanalizáciu: rúra Kamenina 400 s vodonepriepustným utesnením spojov	kus	2,000	320,75	641,50
1613	Napojenie na existujúcu kanalizáciu: rúra stlačená DN 300 s vodonepriepustným utesnením spojov	kus	1,000	256,29	256,29
1614	Montáž kameninového potrubia v otv. výk. do 20% gum. kĺz. DN400	m	2 012,000	156,78	315 441,56
1615	Rúra hrdlová kamen. glaz. tesnenie integrované gumené DN 400 dl. 2,5 m tr. 160	m	2 012,000	352,34	708 906,08
1616	Montáž kamenin. tvar. odbočných v otv. výk. gum. kĺz. DN400	kus	161,000	97,62	15 716,82
1617	Odbočka jedn. kamenin. šikmá s tesnením DN 400/150	kus	161,000	474,28	76 359,08
1618	Montáž potrubia kanalizačného z PP DN 300 mm	m	7 043,500	1,40	80 295,90
1619	Montáž potrubia kanalizačného z PP DN 400 mm	m	7 068,000	13,31	94 215,08
1620	Rúra kanalizačná hladká PP SN10 DN/OD 315	m	7 043,500	26,29	184 539,70
1621	Rúra kanalizačná hladká PP SN10 DN/OD 400	m	1 058,000	44,58	47 511,44
1622	Montáž zášlepiek na kanaliz. potr. z PP otv. výk. DN 150	kus	686,000	4,84	3 320,24
1623	Zášlepka rúry DN 150	kus	686,000	3,48	2 387,28
1624	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PP otv. výk. DN 300	kus	444,000	8,18	3 631,92
1625	Odbočka 300/150	kus	444,000	63,37	28 114,03
1626	Výrez a montáž odboč. tvarovky na kanaliz. potr. z OLS DN 300	kus	11,000	23,77	261,47
1627	Šedivá nasrúbovaná odbočka s guťovým kĺbom DN 300/150	kus	11,000	107,35	1 180,85

040250

1628	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potz. z PP ovl. výk. DN 400	kus	70,000	9,05	534,20
1629	Odtlačka 400/150	kus	70,000	160,29	11 220,30
1630	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300	m	7 369,000	3,39	24 317,70
1631	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 400	m	3 10,000	4,52	14 057,20
1632	Šachty z plastových dielov - montáž	kus	244,000	55,42	13 522,48
1633	Šachtový kónus PP DN 1000/625 mm vrátane reblika a tesnenia H 820 mm, vertikálne rebrovaná klenba	kus	244,000	491,05	119 816,20
1634	Šachtový prstenec PP DN 1000/250 mm vrátane reblika a tesnenia	kus	48,000	222,50	10 680,00
1635	Šachtový prstenec PP DN 1000/500 mm vrátane reblika a tesnenia	kus	83,000	445,00	36 935,00
1636	Šachtový prstenec PP DN 1000/750 mm vrátane reblika a tesnenia	kus	21,000	667,50	14 017,50
1637	Šachtový prstenec PP DN 1000/1000 mm vrátane reblika a tesnenia	kus	41,000	840,06	34 442,46
1638	Šachtové dno PP DN 1000/315 (400), H=500 mm vrátane tesnenia a dvojitého hrdla na prítok	kus	155,000	773,44	119 883,20
1639	Šachtové dno PP DN 1000/315 H=1000 mm vrátane tesnenia a dvojitého hrdla na prítok	kus	76,000	1 218,44	92 601,44
1640	Šachtové dno PP DN 1000/400 H=1000 mm vrátane tesnenia a dvojitého hrdla na prítok	kus	13,000	1 303,81	16 949,53
1641	Betónová roznašacia doska H=270 mm	kus	10,000	80,01	800,10
1642	Betónový roznašací prstenec H=218 mm	kus	234,000	80,01	18 722,34
1643	Osadenie žebat. dielcov šachtíc. skruže prechodové	kus	72,000	96,00	6 912,00
1644	Osadenie žebat. dielcov šachtíc. skruže rovné v 25 cm	kus	56,000	96,00	5 376,00
1645	Osadenie žebat. dielcov šachtíc. skruže rovné s dnom	kus	72,000	15,47	1 113,84
1646	Šachtová vložka DN 400	kus	130,000	83,29	10 827,70
1647	Šachtová vložka DN 300	kus	14,000	80,36	1 125,04
1648	Dno šachtové h = 1010 so stupadlom s k. netou so spojím na tesniacu penu	kus	72,000	482,19	34 717,68
1649	Skruž prechodová 62.5/100x60x9 so stupadlom so spojím na tesniacu penu	kus	72,000	91,97	6 621,84
1650	Prstenec vyrovnávací 62.5x10x3	kus	72,000	9,64	694,08
1651	Skruž šachtová rovná 29x100x8 so stupadlom so spojím na tesniacu penu	kus	56,000	45,99	2 575,44
1652	Osadenie poklopov plastových s rámom do 150 kg	kus	72,000	39,95	2 876,40
1653	Poklop plastový DN 600 - nosnosť 40 t	kus	72,000	179,20	12 902,40
1654	Osadenie poklopov s rámom	kus	244,000	39,95	9 747,80
1655	Kanalizačný poklop DN 625 D 400	kus	244,000	179,20	43 724,80
1656	D+M plynových chráničiek podľa PO	kpl	1,000	2 240,00	2 240,00
1657	Nasunutie potrubnej sekcie 300 do chráničky	m	85,500	49,92	4 268,16
1658	Nasunutie potrubnej sekcie 400 do chráničky	m	18,500	55,00	1 036,00
1659	Vyhľadávací vodič na potrubí z PE D nad 150 vrátane vývodov sig. vodiča	m	10 479,000	0,93	9 745,47
1660	Uloženie PE fólie na úbyv	m	10 479,000	0,99	9 431,00
1661	Výstražná PE fólia	m	10 479,000	0,55	5 838,24
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1662	Zhotovenie priepustu z rúr betonových alebo železobetonových DN 500	m	5,000	91,19	455,95
1663	Zhotovenie priepustu z rúr betonových alebo železobetonových DN 600	m	5,000	107,00	535,00
1664	Rezanie stávajúceho živého koryta alebo podkladu hr. do 150 mm	m	14 715,990	6,56	96 536,83
1665	Doranenie rúrového priepustu z rúr DN do 500	m	5,000	76,42	382,10
1666	Buranie rúrového priepustu z rúr DN do 600	m	5,000	141,31	706,55
1667	Odvoz suti a vyburaných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku	t	23 537,884	13,44	316 349,16
SO 01 - Kanalizačná sieť- SPOLU:					6 015 334,78
SO 02 - Výtlačné potrubie					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1668	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	1,551	1 120,00	1 737,12
1669	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, nad 200 m ²	m ²	1 861,200	2,45	4 559,94
1670	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, nad 200 m ²	m ²	1 861,200	1,37	2 549,94
1671	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 100-150 mm, nad 200 m ²	m ²	5 428,500	2,27	12 322,70
1672	Odstránenie ornice s prontosťnaním do 50 m	m ³	59,430	1,12	66,56
1673	Hĺbenie jem zapaz. v horn. tr. 3 vrátane prípatkov	m ³	42 400	4,96	210,30
1674	Hĺbenie rýh širša do 2 m v horn. tr. 3 vrátane prípatkov	m ³	1 197 337	7,50	8 979,80
1675	Pretláčanie rúr v hor. tr. 1-4 priem. do 200 mm	m	46,000	292,32	13 446,72
1676	Rúry oceľ. bezodv. 1125x0 d 150 mm hr. sl. 4 5 mm	m	46,000	37,52	1 725,92
1677	Klizná objímka na potrubie DN 80	kus	28,000	47,90	1 389,10
1678	Manžeta tesniaca C - D1xD2 - 80-90x160 mm	kus	4,000	90,90	363,60
1679	Riadené mikrolončovanie do 25 m, priemer do d160 mm	m	41,000	90,46	3 708,86
1680	Chránička potrubia HDPE DN150	m	41,000	14,55	596,55
1681	Zhotovenie paženia rýh pre potz. vedenie príloha H. do 2 m	m ²	3 046,226	3,25	9 930,70

1682	Odsráňanie paženia rýh pre podz. vedenie príložne hl. do 2 m	m2	5 046,226	1,89	5 726,90
1683	Vodorovné premiestnenie výkopu h.c.m. tr. 1-4	m3	733,889	9,52	6 986,62
1684	Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	733,889	1,90	1 391,39
1685	Uloženie sypaniny na skládku vrátane poplatku za skládku	m3	733,889	7,84	5 753,59
1686	Zásyp zhlutnený jím, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	m3	814,307	5,06	4 120,39
1687	Obsyp potrubia s prípadným prehodnením sypaniny	m3	331,694	8,74	2 893,67
1688	Kamenivo ťažené hrubé 32-63 B1	m3	649,510	20,10	13 063,01
1689	Založenie parkového trávniku výškov: v rovine	m2	159,103	1,02	202,06
1690	Zmes trávna síd iskvá	kg	7,924	12,70	100,63
1691	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 nr. do 30 cm	m2	198,100	1,59	334,79
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
1692	Ližka pod potrubie, stoky v ovl. výk. z kam. drob. ťaženého	m3	85,080	21,28	1 810,50
1693	Podkladné bloky z betónu tr. C16/20 v obzorech výkopy	m3	2,376	209,04	496,68
1694	Debnenie podkl. dosák a sedl. lôžok pod potrubie v ovl. výk.	m2	18,800	17,51	346,70
KOMUNIKÁCIE					
1695	Podklad zo štrkordtu hr. 170 mm	m2	1 861,200	8,11	15 094,33
1696	Podklad zo štrkordtu hr. 200 mm	m2	1 861,200	11,48	21 366,58
1697	Postrek živitový spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	5 428,500	0,50	2 714,25
1698	Postrek živitový spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	5 428,500	0,50	2 714,25
1699	Asfaltový betón AC 11, hr. 50 mm, obrusná vrstva	m2	5 428,500	12,32	66 879,12
1700	Asfaltový betón AC 16, hr. 60 mm, ložná vrstva	m2	5 428,500	14,56	79 038,56
1701	Betón asfaltový AC 22, hr. 70 mm	m2	1 861,200	16,80	31 256,16
RÚROVÉ VEDENIA					
1702	Nasututie potrubnej sekcie 80 do chráničky	m	87,000	61,40	5 341,00
1703	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150 vrátane vývodov sig. vodiča	m	1 551,000	0,93	1 442,43
1704	Uloženie PE fólie na obsyp	m	1 551,000	0,90	1 395,90
1705	Výstražná PE fólia	m	1 551,000	0,55	889,55
1706	Montáž potrubia z plastických hmôt HDPE d90	m	1 040,000	2,80	3 016,00
1707	Montáž potrubia z plastických hmôt HDPE d110	m	511,000	4,91	2 509,01
1708	Potrubie HDPE d90x5,4	m	1 040,000	5,64	5 865,60
1709	Potrubie HDPE d110x6,8	m	511,000	8,68	4 425,26
1710	Montáž rúrových dielov HDPE d90	kus	35,000	15,11	528,85
1711	Montáž rúrových dielov HDPE d110	kus	16,000	17,70	283,20
1712	Koleno HDPE 90st. DN 80 pre elektrofúzne spájanie	kus	10,000	25,78	257,80
1713	Koleno HDPE 45st. DN 80 pre elektrofúzne spájanie	kus	8,000	25,75	206,24
1714	Koleno HDPE 30st. DN 80 pre elektrofúzne spájanie	kus	3,000	28,31	84,93
1715	Koleno HDPE 15st. DN 80 pre elektrofúzne spájanie	kus	4,000	25,76	103,12
1716	Koleno HDPE 90st. DN 100 pre elektrofúzne spájanie	kus	3,000	37,41	112,23
1717	Koleno HDPE 45st. DN 100 pre elektrofúzne spájanie	kus	4,000	37,41	149,64
1718	Koleno HDPE 15st. DN 100 pre elektrofúzne spájanie	kus	2,000	37,41	74,82
1719	Nákrúžok HDPE lemový DN 100	kus	3,000	7,65	22,95
1720	Nákrúžok HDPE lemový DN 80	kus	5,000	6,52	32,60
1721	Točivá príruka HDPE DN 100	kus	3,000	17,39	52,17
1722	Točivá príruka HDPE DN 80	kus	5,000	15,40	77,00
1723	T-kus s prírubovou odbočkou 100/50 - tvárna liatina	kus	1,000	46,12	46,12
1724	D-M odvzduš. a zavzduš. súpravy DN 50 (1,50 m) komplet vrátane materiálu podľa PD	kus	1,000	735,96	736,96
1725	Tlaková skúška potrubia DN 50 alebo 200	m	1 551,000	1,69	2 605,68
1726	Osadenie liatinových poklopov nýrantových	kus	2,000	28,00	56,00
1727	Poklop hydrantový z tvárnej liatiny	kus	2,000	152,32	304,64
1728	Dielo plynových chráničiek podľa PD	kpl	1,000	3 350,00	3 350,00
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1729	Rezanie stavajúceho živitného krytu alebo podkladu hr. do 150 mm	m	1 240,000	8,56	10 624,00
1730	Odvoz sula z vybraných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku	t	3 394,555	13,44	45 690,62
					407 595,12
SO 02 - Vytlačné potrubia - SPOLU:					
SO 03 - Kanalizačné prípojky					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1731	Výkop trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	3,955	1 120,00	3 992,00
1732	Odsráňanie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 100 mm, nad 200 m2 - chodník	m2	704,300	0,83	584,32
1733	Odsráňanie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, nad 200 m2	m2	894,200	2,45	1 676,29

1734	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, nad 200 m ² - chodník	m ²	704,000	4,35	3 027,20
1735	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, nad 200 m ² - chodník	m ²	704,000	0,57	682,28
1736	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, nad 200 m ²	m ²	684,200	1,37	937,35
1737	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 100-150 mm, nad 200 m ²	m ²	2 177,000	13,55	29 520,12
1738	Vyrábanie obrubníkov chodníkových lažiatých	m	660,000	4,03	2 659,80
1739	Odstránenie omice s premiestnením do 50 m	m ³	198,000	1,12	221,76
1740	Hĺbenie rýh zapáž. v horn. tr. 3 s prípadnými príplatkami	m ³	1 467,900	4,98	7 280,78
1741	Hĺbenie rýh šírka do 2 m, v horn. tr. 3 s prípadnými príplatkami	m ³	3 351,600	7,50	25 137,00
1742	Predlženie rúr v horn. tr. 1-4 priern. do 200 mm	m	52,000	292,32	15 200,64
1743	Rúry oceľ. bezošvé 11353 0 a 218 mm hr. steny 9,0 mm	m	52,000	53,76	2 795,52
1744	Klizná objímka na potr. DN 150	kus	30,000	87,36	2 620,80
1745	Manžeta tesniaca C - D1xD2 - 150-160x400 mm - 90 15 40	kus	8,000	114,24	913,92
1746	Riadené mikrosunelovanie do 25 m, priemer do 200 mm, tr. 1-2	m	1 651,000	90,48	149 349,48
1747	Rúra tlaková HDPE DN 150	m	1 651,000	25,75	42 613,25
1748	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m ²	7 448,000	3,26	24 280,48
1749	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m ²	7 448,000	1,88	14 002,24
1750	Vodorovné premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4	m ³	1 395,180	9,52	13 282,11
1751	Nakladanie výkopu nad 100 m ³ v horn. tr. 1-4	m ³	1 395,180	1,90	2 650,84
1752	Uloženie sypaliny na skládku vrátane poplatku za skládku	m ³	1 395,180	7,84	10 938,21
1753	Zásyp nezhuťnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m ³	3 896,910	5,06	19 718,36
1754	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaliny	m ³	721,222	8,74	6 303,48
1755	Kamenivo ťažené hrubé 32-63 B1	m ³	1 227,630	20,16	24 748,42
1756	Založenie trávniku výšavou v rovine	m ²	660,000	1,02	673,20
1757	Zmes trávna	kg	28,400	12,70	359,28
1758	Rozprestretie omice, sklon do 1:5 nad 500 m ² hr. do 30 cm	m ²	660,000	1,69	1 115,40
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
1759	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m ³	167,580	21,28	3 565,10
KOMUNIKÁCIE					
1760	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm - chodník	m ²	704,000	5,04	3 548,16
1761	Podklad zo štrkopiesku hr. 170 mm	m ²	684,200	8,11	5 548,86
1762	Podklad zo štrkopiesku hr. 200 mm	m ²	684,200	11,48	7 854,62
1763	Podklad z prostého betónu tr. C25/30 hr. 100 mm - chodník	m ²	704,000	21,04	14 812,16
1764	Postrek živčný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m ²	m ²	2 177,000	0,50	1 088,50
1765	Postrek živčný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m ²	m ²	2 177,000	0,50	1 088,50
1766	Asfaltový betón AC 11, hr. 50 mm, obrusná vrstva	m ²	2 177,000	12,32	26 820,64
1767	Asfaltový betón AC 16, hr. 60 mm, ložná vrstva	m ²	2 177,000	14,56	31 597,12
1768	Betón asfaltový AC 22, hr. 70 mm	m ²	684,200	16,80	11 484,56
1769	Liaty asfalt z kameniva jemnozrnný š. do 3 mm hr. 4 cm - chodník	m ²	704,000	20,16	14 182,54
RÚROVÉ VEDENIA					
1770	Montáž potrubia z plastických lúnol PP DN 150	m	1 914,000	6,71	12 842,94
1771	Rúra kanalizačná PP DN 150	m	1 914,000	8,74	16 728,36
1772	Montáž kamenín, tvar. jednos. v otv. výk. gum. krúž. tes.	kus	161,000	15,16	2 440,76
1773	Koleno KAM s tesn DN150/45° + spojka KAM-PP(HDPE) + oporné puzdro	kus	161,000	26,54	4 272,94
1774	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PP otv. výk.	kus	514,000	9,45	4 857,30
1775	Koleno PP s tesn DN150/45° + spojka PP-PP(HDPE) + oporné puzdro	kus	514,000	26,52	13 631,28
1776	Skuška tesnosti kanál začiatku potrubia DN do 200	m	3 585,000	1,86	6 630,90
1777	D+M revíznej kanál šachty DN 400mm komplet s poklopom podľa PD	kus	686,000	168,00	115 248,00
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1778	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého bez bočnej opory do lôžka z betónu prostého	m	660,000	4,39	2 899,40
1779	Obrubník zahorový 100x8x25	kus	660,000	6,72	4 435,20
1780	Rezanie stávajúceho živčného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	m	1 200,000	5,55	7 872,00
1781	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku	t	1 619,876	13,44	21 771,13
SO 03 - Kanalizačné prípojky - SPOLU:					742 303,98
SO 04 - Čerpacie stanice					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1782	Čerpacia ihla z rúr, vplavenie	m	1 372,000	29,88	40 967,92
1783	Čerpacia ihla z rúr, vyťahovanie	m	1 372,000	26,98	37 016,56
1784	Čerpacia stanica montáž	kus	7,000	7 551,97	53 563,79
1785	Čerpacia stanica demontáž	kus	7,000	1 592,26	11 145,82
1786	Montáž zberného potrubia DN 150 mm	m	334,720	66,91	22 396,12

1787	Demontáž zberného potrubia DN 150 mm	m	334,770	2,74	917,33
1788	Odsrážanie omietky s prenesením do 50 m	m3	189,525	1,12	212,27
1789	Hĺbenie jam nezapaž. v horn. tr. 3 s prípadnými príplatkami	m3	810,136	4,96	4 018,27
1790	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 s prípadnými príplatkami	m3	7 875	7,50	59,06
1791	Hĺbenie šacht v horn. tr. 3 s prípadnými príplatkami	m3	411,701	14,56	5 984,37
1792	Zhotovenie paženia stien výkopu podľa dodávateľskej dokumentácie	m2	367,253	7,11	2 611,17
1793	Odsrážanie paženia stien výkopu podľa dodávateľskej dokumentácie	m2	367,253	2,72	998,93
1794	Vodorovné prenesenie výkopu horn. tr. 1-4	m3	383,878	8,52	3 264,52
1795	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	383,878	1,90	729,37
1796	Uloženie sypaniny na skládku vrátane poplávku za skládka	m3	383,878	7,81	3 009,60
1797	Zásyp zhutnený jam, rýh, šacht alebo okolo objektu	m3	104,949	5,06	531,04
1798	Obsyp objektu s prípadnými prehudením sypaniny	m3	7,176	8,74	62,74
1799	Štrkodiva	m3	69,900	20,18	1 409,18
ZÁKLADY					
1800	Vankúš pod základy z kameniva hrubého dĺžky 32-63 mm	m3	13,919	32,48	452,09
1801	Vankúš pod základy z kameniva hrubého dĺžky 0-32 mm	m3	41,758	32,48	1 356,30
1802	Základové dosky z betónu prostého tr. C16/20	m3	73,984	92,96	6 877,55
1803	Základové dosky zo železobetónu tr. C 20/25 cement porl.	m3	10,608	94,08	998,00
1804	Výstuž dosiek, oceľ 10 216 do 12mm	t	0,770	95,20	73,30
1805	Vrstva z geotextílie v geodoske s dodávkou materiálu	m2	278,386	1,46	406,44
1806	Vrstva z geomreže v geodoske s dodávkou materiálu vrátane úpravy podlažia	m2	138,193	16,80	2 338,44
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
1807	Montáž prefabrik. zo železobet. tvaru uzav. profilu hmot. do 4 t	kus	8,000	72,80	582,40
1808	Montáž prefabrik. zo železobet. tvaru uzav. profilu hmot. do 6,5 t	kus	7,000	92,96	650,72
1809	Skrúž rovná DN 250x100x12 s vynechanými otvormi pre potrubia a iné vedenia	kus	3,000	87,62	262,86
1810	Skrúž rovná DN 250x50x12 s vynechanými otvormi pre potrubia a iné vedenia	kus	1,000	102,31	102,31
1811	Skrúž rovná 250x150x12 s vynechanými otvormi pre potrubia a iné vedenia	kus	3,000	232,61	697,83
1812	Skrúž rovná s dnom DN 250x250x12 s vynechanými otvormi pre potrubia a iné vedenia	kus	1,000	392,12	392,12
1813	Skrúž rovná s dnom DN 250x300x12 s vynechanými otvormi pre potrubia a iné vedenia	kus	6,000	465,39	2 792,34
1814	Montáž prefabrik. kanálov zo železobet. tvaru dosiek, krycie dosky do 2,5 t	kus	7,000	35,84	250,88
1815	Doska zákrutová betón C35/45 hr. 22 cm s otvormi pre poklupy, pre zaťaženie do 40 t	kus	6,000	292,58	1 755,48
1816	Doska zákrutová betón C35/45 hr. 18 cm s otvormi pre poklupy, pre zaťaženie do 12,5 t	kus	1,000	215,59	215,59
ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
1817	Vytvarov. dna žlabov, kanálov bet. V4 TO B20 zakr. nad 60cm	m3	9,891	147,84	1 462,29
RÚROVÉ VEDENIA					
1818	Montáž a dodávka šachtovej vložky PVC DN 300 mm	kus	7,000	23,22	162,54
1819	Montáž a dodávka šachtovej vložky PVC DN 100 mm	kus	2,000	13,82	27,64
1820	Montáž a dodávka šachtovej vložky PVC DN 80 mm	kus	10,000	12,10	121,00
1821	Montáž a dodávka šachtovej vložky PVC DN 50 mm	kus	2,000	10,37	20,74
1822	Osadenie poklopov plastových s rámom	kus	21,000	23,52	493,92
1823	Poklop plastový s uzamykateľný rámom 600x600 zaťaženie 40 t	kus	18,000	179,20	3 225,60
1824	Poklop plastový uzamykateľný s rámom 600x600 zaťaženie 1,5 t	kus	2,000	168,00	336,00
1825	Poklop plastový s uzamykateľný rámom 600x600 zaťaženie 1,5 t	kus	1,000	89,60	89,60
1826	Osadenie poklopov posuvákových	kus	12,000	16,80	201,60
1827	Poklop posuvákového uzav. plastový D 400 KN	kus	12,000	179,20	2 150,40
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1828	Gunové tesnenie skruží	m	120,450	7,95	957,58
1829	Ukrotenie šacht s doplnkou koliev a potrebného materiálu	kus	7,000	28,00	196,00
PRÁCE A DODÁVKY M					
Montáž potrubia					
1830	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr 17 57 x 5	m	21,000	28,22	592,62
1831	Rúrika nerezová odvetrávacia DN 50	m	21,000	53,64	1 126,44
SO 04 - Čerpacie stanice - SPOLU:					220 866,48
SO 05 NN prípojky k ČS					
SO 05.1.1 Elektrická NN prípojka k ČS1					
Práce a dodávky M					
1832	Svonka 165624 prúdová pre AlFe	ks	4,000	5,78	23,12
1833	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPK 0015 4-16	ks	1,000	11,69	11,69
1834	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPK 0015 4-16	ks	1,000	11,69	11,69

1835	Nožová poistka PN1 (01) 32 A gG gG - charakteristická pre všeobecné použitie OEZ	ks	3,000	3,23	9,69
1836	Poistková skrinka SPP z CD IV P1 (na stožiar 1- odberné miesto)	ks	1,000	70,84	70,84
1837	Úpínací nerezový pás HASMA	ks	1,000	2,42	2,42
1838	Štítok na označenie káblového vývodu	ks	1,000	0,13	0,13
1839	Kábel síľový hliníkový NAYY-J 4x25	m	10,000	2,41	24,10
1840	Závěsy na stožiar a mŕ: OBJ. BAND Objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	1,000	54,10	54,10
	Elektromontáže				
1841	Šabloná a príručový spoj C svorkou do 70 mm ²	ks	4,000	7,26	29,04
1842	Koncovka staničná pre celoplast., káble do 1 kV KIS (RIS) 35 do 4 x 35 mm ²	ks	1,000	16,96	16,96
1843	Koncovka vonkajšia do 1 kV pre káble celoplastové KV 1 do 4 x 35 mm ²	ks	1,000	20,27	20,27
1844	Poistkový náboj vrátane montáže nožový náboj do 500 V	ks	3,000	0,15	0,45
1845	Poistková skriňa liatinová alebo plechová na stožiar, do 3 x 100 A	ks	1,000	1,85	1,85
1846	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	1,000	1,08	1,08
1847	Síľový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	10,000	0,59	5,90
SO 05.1.2 Odberné elektrické zariadenie					
	Práce a dodávky M				
1848	Rúrka HFXP 25 čierna	ks	3,000	2,42	7,26
1849	Rúrka pancierová 6042 ZNM	m	3,000	10,20	30,60
1850	Závěsy na stožiar a mŕ: OBJ. BAND Objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	1,000	54,10	54,10
1851	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPIKT 0015 4-35	ks	4,000	11,69	46,76
1852	Elektromerový rozvádzač pilierový RE 2.0 F403 VV 20A P2	ks	1,000	255,02	255,02
1853	HR-Svorka SR 02	ks	10,000	0,72	7,20
1854	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	47,100	1,14	53,68
1855	Drôt ťahaný nepatenovaný z neúšľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10,00mm	kg	1,848	1,14	2,11
1856	HR-Svorka SS	ks	0,240	0,45	0,11
1857	Štítok na označenie káblového vývodu	ks	4,000	0,13	0,52
1858	Kábel síľový s medeným jadrom CYKY-J 5x6	m	5,000	2,51	12,55
1859	Vodič hliníkový AY 120 zelenozltý	m	4,000	3,18	12,76
1860	Kábel síľový s hliníkovým jadrom AYKY-J 4x16	m	65,000	1,20	78,00
1861	Drvína vápencová zmes 0 - 4	t	5,512	29,40	162,05
1862	Fólia červená v m	m	53,000	0,07	3,71
	Elektromontáže				
1863	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", ułożená voľne alebo pod omietkou typ 2423, 23 mm	m	3,000	0,85	2,55
1864	Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová ułożená voľne alebo pod omietkou typ 6042, 42 mm	m	3,000	1,96	4,98
1865	Koncovka staničná pre celoplast., káble do 1 kV KIS (RIS) 35 do 4 x 35 mm ²	ks	4,000	16,96	67,84
1866	Osadenie elektromerového rozvádzača ER 1.0 bez murárskych prác a zapojenia vodičov	ks	1,000	25,20	25,20
1867	Uzemňovacie vedenie v zemi vŕt. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	50,000	0,80	40,00
1868	Uzemňovacie vedenie v zemi vŕt. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	3,000	1,29	3,87
1869	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	4,000	1,08	4,32
1870	Síľový kábel medený 750 - 1000 V 1mm ² / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x6	m	5,000	0,56	2,80
1871	Vodič hliníkový (v mm ²) voľne uložený AY 120	m	4,000	0,56	2,24
1872	Síľový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	m	65,000	0,56	36,40
1873	Príplatok na zatáňovanie káblov, váha káblov do 4 kg	m	3,000	1,43	4,29
1874	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	53,000	4,03	213,59
1875	Zariadenie, rekonštr. káblového lôžka z presku bez zakrytia, v rýhe šír. do 50 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	53,000	1,01	53,53
1876	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	53,000	0,36	19,08
1877	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	53,000	1,51	80,03
1878	Prvot. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodorovnej	m ²	18,550	1,33	24,67
SO 05.2 NN prípojky k ČS 2					
SO 05.2.1 Elektrická NN prípojka k ČS2					
	Práce a dodávky M				
1879	Svorka 165624 príručová pre AlFe	ks	4,000	5,78	23,12

000204

1880	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-16	ks	1,000	11,89	11,89
1881	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-16	ks	1,000	11,89	11,89
1882	Nožová poistka PN1 (01) 50 A gG gG - charakteristická pre všeobecné použitie GEZ	ks	3,000	3,23	9,69
1883	Polstková skrinka SPP 2 CD IV P1 (na stožiar 1- odberné miesto)	ks	1,000	70,84	70,84
1884	Upínací nerezový pás HASMA	ks	1,000	2,42	2,42
1885	Štítok na označenie káblového vývodu	ks	1,000	0,13	0,13
1886	Kábel silový hliníkový NAYY-J 4x25	m	10,000	2,41	24,10
1887	Závěsy na stožiar a múr OBJ_BAND Objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	1,000	54,10	54,10
Elektromontáže					
1888	Saňóna a príčlový spoj C svorkou do 70 mm2	ks	4,000	7,28	29,04
1889	Koncovka stančná pre celoplast., káble do 1 kV KIS (RIS) 35 do 4 x 35 mm2	ks	1,000	16,93	16,96
1890	Koncovka vonkajšia do 1 kV pre káble celoplastové KV 1 do 4 x 35 mm2	ks	1,000	20,27	20,27
1891	Poistkový náboj vrátane montáže nožový náboj do 500 V	ks	3,000	0,15	0,45
1892	Poistková skrinia ľahková alebo plechová na stožiar do 3 x 100 A	ks	1,000	1,85	1,85
1893	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	1,000	1,08	1,08
1894	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	10,000	0,59	5,90
SO 05.2.2 Odborné elektrické zariadenie					
Práce a dodávky M					
1895	Rúrka HFXP 25 čierne	ks	3,000	2,42	7,26
1896	Rúrka pancierová 6042 ZNM	m	3,000	10,20	30,60
1897	Závěsy na stožiar a múr OBJ_BAND Objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	1,000	54,10	54,10
1898	Rúrka hladká kruhová bežná bezšvová ozn. STN 11 353 D, vonkajší priemer D 102 mm, hrúbka steny 3,6mm	m	48,000	21,13	1 014,24
1899	Farba syntetická sursíková S 2005	kg	2,496	7,80	19,57
1900	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,816	2,83	2,31
1901	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-35	ks	4,000	11,89	46,76
1902	Elektromerový rozvádzač pilárový RE 2 D F4C3 VV 40A P2	ks	1,000	264,04	264,04
1903	HR-Svorka SR 02	ks	10,000	0,72	7,20
1904	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	47,100	1,14	53,68
1905	Drôt ľahký nepatentovaný z neustuľovaných ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10,00mm	kg	1,348	1,14	2,11
1906	HR-Svorka SS	ks	0,240	0,45	0,11
1907	Štítok na označenie káblového vývodu	ks	4,000	0,13	0,52
1908	Vodič hliníkový AY 120 zelenožltý	m	4,000	3,19	12,76
1909	Kábel silový s hliníkovým jadrom AYKY-J 4x25	m	280,000	1,75	490,00
1910	Drvine vápencová zmes 3 - 4	t	21,216	29,40	623,75
1911	Fólia červená v m	m	204,000	0,07	14,28
Elektromontáže					
1912	Rúrka elektroinšt. chýbná kovová, "Kopex" uložená voľne alebo pod omietkou typ 2423, 23 mm	m	3,000	0,85	2,55
1913	Rúrka elektroinšt. ocelová, závlňová uložená voľne alebo pod omietkou typ 6042, 42 mm	m	3,000	1,36	4,08
1914	Rúrka ocelová ochranná uložená voľne vrátane základného náteru D 100/2-4 mm	m	48,300	4,85	233,80
1915	Koncovka stančná pre celoplast., káble do 1 kV KIS (RIS) 35 do 4 x 35 mm2	ks	4,000	16,96	67,84
1916	Osadenie elektromerového rozvádzača ER 1.0 bez murárskych prác a zapojenia vodičov	ks	1,000	25,20	25,20
1917	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	50,300	0,80	40,00
1918	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	3,500	1,29	3,87
1919	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	4,000	1,08	4,32
1920	Vodič hliníkový (v mm2) voľne uložený AY 120	m	4,000	0,56	2,24
1921	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	290,000	0,59	166,20
1922	Pripravenie na zaťahovanie káblov, váha kábla do 4 kg	m	54,000	1,43	77,22
1923	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemnej triede 3	m	204,000	4,03	822,12
1924	Preťahovanie otvorov strojom do D 220 mm so zaťahnutím chráničky, bez výkopu zásepu a trez šacht sp	m	48,000	119,96	5 757,60
1925	Zariadenie, rekult. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v rýhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	204,000	1,01	206,04
1926	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	204,000	0,36	73,44
1927	Ručný zásep rozap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokaj v zemine tr. 3	m	204,000	1,51	308,04

000265

1928	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3. aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	71.400	1,33	94,96
SO 05.3 NN prípojky k ČS 3					
SO 05.3.1 Elektrická NN prípojka k ČS3					
Práce a dodávky M					
1929	Svorka 185624 prúdová pre AlFe	ks	4,000	5,78	23,12
1930	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-16	ks	1,000	11,60	11,60
1931	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-16	ks	1,000	11,60	11,60
1932	Nožová poistka PN1 (01) 32 A gG gG - charakteristická pre všeobecné použitie CEZ	ks	3,000	3,23	9,69
1933	Poistková skrinka SPP 2 CD 3V P1 (na stožiar 1- ochranné miesto)	ks	1,000	70,84	70,84
1934	Upínací nerezový pás HASMA	ks	1,000	2,42	2,42
1935	Štítk na označenie káblového vývodu	ks	1,000	0,13	0,13
1936	Kábel silový hliníkový NAYY-J 4x25	m	10,000	2,41	24,10
1937	Závěsy na stožiar a múr OBJ. BAND Objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	1,000	54,10	54,10
Elektromontáže					
1938	Šablóna a prúdový spoj C svorkou do 70 mm2	ks	4,000	7,26	29,04
1939	Koncovka staničná pre celoplast., káble do 1 kV KIS (RIS) 35 do 4 x 35 mm2	ks	1,000	16,96	16,96
1940	Koncovka vonkajšia do 1 kV pre káble celoplastové KV 1 do 4 x 35 mm2	ks	1,000	20,27	20,27
1941	Poistkový náboj vrátane montáže nožový náboj do 500 V	ks	3,000	0,15	0,45
1942	Poistková skrinka liatnová alebo plechová na stožiar, do 3 x 100 A	ks	1,000	1,85	1,85
1943	Označovaci káblový štítek z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	1,000	1,03	1,03
1944	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	10,000	0,59	5,90
SO 05.3.2 Odberné elektrické zariadenie					
Práce a dodávky HSV					
1945	Betón C 8/10 z cementu portlandského, frakci nad 22mm s obsahom piesku nad 100mm	m3	0,700	122,36	85,65
Zakladanie					
1946	Betón základových dosiek, prostý tr. C8/10	m3	0,700	101,95	71,37
Práce a dodávky M					
1947	Rúrka HFXP 25 čierne	ks	3,000	2,42	7,26
1948	Rúrka pancierová 6042 ZNM	m	9,000	10,20	91,80
1949	Závěsy na stožiar a múr OBJ. BAND Objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	3,000	54,10	162,30
1950	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-35	ks	4,000	11,60	46,76
1951	Elektromerový rozvádzač piľienový RE 2.0 F403 VV 20A P2	ks	1,000	255,02	255,02
1952	HR-Svorka SR 02	ks	6,000	0,72	4,32
1953	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	28,260	1,14	32,22
1954	Drôt ťahaný nepatentovaný z neuslachtených ocelí, pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T Ø 10,00mm	kg	1,948	1,14	2,11
1955	HR-Svorka SS	ks	0,240	0,45	0,11
1956	Štítk na označenia káblového vývodu	ks	4,000	0,13	0,52
1957	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 5x6	m	5,000	2,51	12,55
1958	Vodň hliníkový AY 120 zelenožltý	m	2,000	3,19	6,38
1959	Kábel silový s hliníkovým jadrom AYKY-J 4x16	m	35,000	1,20	42,00
1960	Drvlina vápencová zmes Ø 4	l	1,976	29,40	58,09
1961	Fólia čierne v ta	m	26,300	0,07	1,82
Elektromontáže					
1962	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2423, 23 mm	m	3,000	0,65	2,55
1963	Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová uložená voľne alebo pod omietkou typ 3042, 42 mm	m	9,000	1,66	14,94
1964	Koncovka staničná pre celoplast., káble do 1 kV KIS (RIS) 35 do 4 x 35 mm2	ks	4,000	16,96	67,84
1965	Ošadenie elektromerového rozvádzača ER 1.0 bez murárskych prác a zapojenia vodičov	ks	1,000	25,20	25,20
1966	Uzemňovacie vedenie v zemi vŕt. svork., prepojenia izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	30,000	0,80	24,00
1967	Uzemňovacie vedenie v zemi vŕt. svork., prepojenia izolácie spojov FeZn Ø 8 - 10 mm	m	3,000	1,29	3,87
1968	Označovaci káblový štítek z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	4,000	1,08	4,32
1969	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	5,000	0,56	2,80
1970	Vodň hliníkový (v mm2) voľne uložený AY 120	m	2,000	0,56	1,12
1971	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	m	35,000	0,56	19,60

009266

1972	Pripíslak na zaťahovanie káblov, váha kábla dn 4 kg	m	12,000	1,43	17,16
	Zemné práce pri extr.mont.práciach				
1973	Hĺbenie káblvej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	19,000	4,03	76,57
1974	Hĺbenie káblvej ryhy 50 cm širokej a 120 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	7,000	7,64	53,48
1975	Zriadenie, rekonšt. káblvého lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šir. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	19,000	1,01	19,19
1976	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	26,900	0,36	9,36
1977	Ručný zásep nazap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	19,000	1,51	28,69
1978	Ručný zásep nazap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	7,000	3,28	22,96
1979	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	10,150	1,33	13,50
SO 05.4 NN prípojky k ČS 4					
SO 05.4.1 Elektrická prípojka NN					
	Práce a dodávky M				
1980	Koncovka viúčorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-35	ks	2,000	11,69	23,38
1981	Nožová poisťka PN1 (01) 32 A gG gG - charakteristická pre všeobecné použitie OEZ	ks	3,000	3,23	9,69
1982	Poisťková skrinka SPP 5 - F403 VV IP2X	ks	1,000	307,83	307,83
1983	Štítok na označenie káblvého vývodu	ks	2,000	0,13	0,26
1984	Vodič hliníkový AY 120 zelenožltý	m	4,000	3,19	12,76
1985	Kábel síťový hliníkový NAYY-J 4x25	m	5,000	2,41	12,05
1986	Drviná vápencová zmes 0 - 4	t	0,104	29,40	3,06
1987	Fólia červená v m	m	1,000	0,07	0,07
	Elektromontáže				
1988	Koncovka stančinná pre oceloplast. káble do 1 kV KIS (RIS) 35 do 4 x 35 mm2	ks	2,000	16,96	33,92
1989	Poisťkový náboj vrátane montáže nožový náboj do 500 V	ks	3,000	0,16	0,45
1990	Oceloplechová skrinka SIR 1, ORIS	ks	1,000	52,05	52,05
1991	Označovací káblvý štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	2,000	1,03	2,16
1992	Vodič hliníkový (v mm2) voľne uložený AY 120	m	4,000	0,56	2,24
1993	Síťový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidar" AYKY 1 kV 4x25	m	5,000	0,59	2,95
	Zemné práce pri extr.mont.práciach				
1994	Hĺbenie káblvej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	1,000	4,03	4,03
1995	Zriadenie, rekonšt. káblvého lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šir. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	1,000	1,01	1,01
1996	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	1,000	0,36	0,36
1997	Ručný zásep nazap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	1,000	1,51	1,51
1998	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	0,350	1,33	0,47
SO 05.4.2 Odborná elektrické zariadenie					
	Práce a dodávky M				
1999	Rúrka HFXP 25 čierna	ks	3,000	2,42	7,26
2000	Koncovka viúčorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-35	ks	4,000	11,69	46,76
2001	Elektromerový rozvádzač RE 2.0 / SPP2 K403 W 20A P0 - pancierové prevedenie	ks	1,000	289,60	289,60
2002	HR-Svorka SR 02	ks	1,000	0,72	0,72
2003	Hľaska uzemňovacia 30x4 mm	kg	4,710	1,14	5,37
2004	Drôt ťahaný nepatentovaný z neuslachtených oceľ pozinkovaný mliečový ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 13,00mm	kg	1,849	1,14	2,11
2005	HR-Svorka SS	ks	0,240	0,45	0,11
2006	HR-Zemniaca tyč ZT PD 2 m	ks	3,000	16,68	50,04
2007	Štítok na označenie káblvého vývodu	ks	4,000	0,13	0,52
2008	Vodič hliníkový AY 120 zelenožltý	m	2,000	3,19	6,38
2009	Kábel síťový s hliníkovým jadrom AYKY-J 4x16	m	30,000	1,20	36,00
2010	Kábel síťový hliníkový NAYY-J 4x25	m	5,000	2,41	12,05
2011	Drviná vápencová zmes 0 - 4	t	2,788	29,40	67,27
2012	Fólia červená v m	m	22,000	0,07	1,54
	Elektromontáže				

000007

2013	Rúrka elektroinšt. ohýbná kovová "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 7423, 23 mm	m	3,000	0,85	2,55
2014	Koncovka staničná pre celoplast. káble do 1 kV KIS (RIS), 35 do 4 x 35 mm ²	ks	4,000	16,96	67,84
2015	Osadenie elektromerového rozvádzača ER 1.0 bez murárskych prác a zapojenia vodičov	ks	1,000	25,20	25,20
2016	Uzemňovacia vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	5,000	0,80	4,00
2017	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	3,000	1,29	3,87
2018	Týšový uzemňovač zarazený do zeme a prípoj. vedenie do 2 m	ks	3,000	15,20	45,60
2019	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	4,000	1,08	4,32
2020	Vodič hliníkový (v mm ²) voľne uložený AY 120	m	2,000	0,56	1,12
2021	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	m	30,000	0,56	16,80
2022	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	5,000	0,59	2,95
2023	Príplatek na zaťahovanie káblov, váha kábla do 4 kg	m	3,000	1,43	4,29
Zemné práce pri extr.mont.práciach					
2024	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	5,000	3,62	18,10
2025	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	22,000	4,03	88,66
2026	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v rýhe šir. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	22,000	1,01	22,22
2027	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	22,000	0,36	7,92
2028	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhmtn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	5,000	1,39	6,95
2029	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhmtn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	22,000	1,51	33,22
2030	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m ²	9,450	1,33	12,57
SO 05.5 NN prípojky k ČS 5					
SO 05.5.1 Elektrická NN prípojka					
Práce a dodávky M					
2031	Svorka 165624 prúdová pre AlFe	ks	4,000	5,79	23,12
2032	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-16	ks	1,000	11,89	11,89
2033	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-16	ks	1,000	11,89	11,89
2034	Nožová poisťka PN1 (01) 32 A gG gG - charakteristická pre všeobecné použitie OEZ	ks	3,000	3,23	9,69
2035	Poisťková skrinka SPP 2 CD IV P1 (na stožiar 1- odberné miesto)	ks	1,000	70,84	70,84
2036	Upínací nerezový pás HASMA	ks	1,000	2,42	2,42
2037	Štítok na označenie káblového vývodu	ks	1,000	0,13	0,13
2038	Kábel silový hliníkový NAYY-J 4x25	m	10,000	2,41	24,10
2039	Zavesy na stožiar a múr OBJ. BAND Objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	1,000	54,10	54,10
Elektromontáže					
2040	Šablóna a prúdový spoj C svorkou do 70 mm ²	ks	4,000	7,26	29,04
2041	Koncovka staničná pre celoplast. káble do 1 kV KIS (RIS), 35 do 4 x 35 mm ²	ks	1,000	16,96	16,96
2042	Koncovka vonkajšia do 1 kV pre káble celoplastové KV 1 do 4 x 35 mm ²	ks	1,000	20,27	20,27
2043	Poisťkový náboj vrátane montáže nožový náboj do 500 V	ks	3,000	0,15	0,45
2044	Poisťková skrinka liatinová alebo plechová na stožiar, do 3 x 100 A	ks	1,000	1,85	1,85
2045	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	1,000	1,08	1,08
2046	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	10,000	0,59	5,90
SO 05.5.2 Odberné elektrické zariadenie					
Práce a dodávky M					
2047	Rúrka H=XP 25 čierna	ks	3,000	2,42	7,26
2048	Rúrka pancierová 6042 ZNM	m	3,000	10,20	30,60
2049	Zavesy na stožiar a múr OBJ. BAND Objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	1,000	54,10	54,10
2050	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1 kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-35	ks	4,000	11,89	47,56
2051	Elektromerový rozvádzač pillarový RE 2.0 F403 VV 20A P2	ks	1,000	255,82	255,82
2052	HR-Svorka SR 02	ks	1,000	0,72	0,72
2053	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	4,710	1,14	5,37
2054	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilych oceľ pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10,00mm	kg	1,848	1,14	2,11
2055	HR-Svorka SS	ks	0,240	0,45	0,11
2056	HR-Zemniaca tyč ZT PD 2 m	ks	3,000	16,68	50,04

004263

2057	Štítok na označenie káblového vývodu	ks	4,000	0,13	0,52
2058	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 5x6	m	5,000	2,51	12,55
2059	Vodič hliníkový AY 120 zelenožltý	m	2,000	3,18	6,38
2060	Kábel silový s hliníkovým jadrom: AYKY-J 4x*6	m	25,000	1,20	30,00
2061	Drivna vápencová zmes 0 - 4	t	1,455	29,40	42,81
2062	Fólia červená v m	m	14,000	0,07	0,98
Elektromontáže					
2063	Rúrka elektroinšt. ohýbná kovová "Kopex", uťčena voľne alebo pod omietkou typ 2423, 23 mm	m	3,000	0,85	2,55
2064	Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová uložená voľne alebo pod omietkou typ 6042, 42 mm	m	3,000	1,66	4,98
2065	Koncovka staničná pre celoplast., káble do 1 kV KIS (RIS) 35 do 4 x 35 mm ²	ks	4,000	16,06	64,24
2066	Osadenie elektromerového rozvádzača ER 1.0 bez murárskych prác a zapojenia vodičov	ks	1,000	25,20	25,20
2067	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svorky, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	5,000	0,80	4,00
2068	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svorky, prepojenia, izolácie spojov FeZn D Ø - 10 mm	m	3,000	1,29	3,87
2069	Tyčový uzemňovač zasadený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	ks	3,000	15,20	45,60
2070	Označovaci káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	4,000	1,03	4,12
2071	Silový kábel medený 750 - 1000 V (v mm ²) voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	5,000	0,56	2,80
2072	Vodič hliníkový (v mm ²) voľne uložený AY 120	m	2,000	0,56	1,12
2073	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	m	25,000	0,56	14,00
2074	Pripäťok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 4 kg	m	3,000	1,43	4,29
Zemné práce pri extr.mont.práciach					
2075	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 70 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	m	5,000	3,62	18,10
2076	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	m	14,000	4,03	56,42
2077	Zriadenie, rekonšt. káblového ižka z piesku bez zakrytia v rýhe šir. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	14,000	1,01	14,14
2078	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	14,000	0,38	5,04
2079	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbokaj v zemine tr. 3	m	5,000	1,39	6,95
2080	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokaj v zemine tr. 3	m	14,000	1,51	21,14
2081	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m ²	6,650	1,33	8,84
SO 05.6 NN prípojky k ČS 6					
SO 05.6.1 Elektrická NN prípojka					
Práce a dodávky M					
2082	Odbočná prepichovacia svorka SL 11.119	ks	4,000	6,32	25,28
2083	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-16	ks	1,000	11,69	11,69
2084	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-16	ks	1,000	11,69	11,69
2085	Nožová posika PN1 (C1) 32 A gG gG - charakteristická pre všeobecné použitie - JEZ	ks	3,000	3,23	9,69
2086	Polisková skrinka SPP 2 CD /V P1 (na stožiar 1- odberné miesto)	ks	1,000	70,84	70,84
2087	Upínací nerezový pás HASMA	ks	1,000	2,42	2,42
2088	Štítok na označenie káblového vývodu	ks	1,000	0,13	0,13
2089	Kábel silový hliníkový NAYY-J 4x25	m	10,000	2,41	24,10
2090	Závesy na stožiar a múr OBJ. BAND Objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	1,000	54,10	54,10
Elektromontáže					
2091	Šablóna a prúdový spoj C svorkou do 70 mm ²	ks	4,000	7,26	29,04
2092	Koncovka staničná pre celoplast., káble do 1 kV KIS (RIS) 35 do 4 x 35 mm ²	ks	1,000	16,96	16,96
2093	Koncovka vonkajšia do 1 kV pre káble celoplastové KV 1 do 4 x 35 mm ²	ks	1,000	20,27	20,27
2094	Poliskový náboj vrátane montáže nožový náboj do 500 V	ks	3,000	0,15	0,45
2095	Polisková skrinka liatinová alebo plechová na stožiar, do 3 x 100 A	ks	1,000	1,85	1,85
2096	Označovaci káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	1,000	1,08	1,08
2097	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený "Šedá" AYKY 1 kv 4x25	m	10,000	0,59	5,90
SO 05.6.2 Odberné elektrické zariadenie					
Práce a dodávky M					
2098	Rúrka HFX ² 25 čierna	ks	3,000	2,42	7,26
2099	Rúrka pancierová 6042 ZN.V	m	3,000	10,20	30,60
2100	Závesy na stožiar a múr OBJ. BAND Objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	1,000	54,10	54,10

000269

2101	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorlínový kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0015 4-35	ks	4,000	11,69	46,76
2102	Elektromerový rozvádzač pilierový RE 2.0 F40S VV 20A P2	ks	1,000	255,02	255,02
2103	HR-Svorka SR 02	ks	1,000	0,72	0,72
2104	Pásky uzemňovacie 30x4 mm	kg	4,710	1,14	5,37
2105	Drôt ťahaný nepalierovaný z neusladičlivých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	kg	1,848	1,14	2,11
2106	HR-Svorka SS	ks	0,240	0,45	0,11
2107	HR-Zemniaca tyč ZT PD 2 in	ks	3,000	16,68	50,04
2108	Štítky na označenie káblového vývodu	ks	4,000	0,13	0,52
2109	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 5x6	m	5,000	2,51	12,55
2110	Vodič hliníkový AY 120 zelenožltý	m	2,000	3,19	6,38
2111	Kábel silový s hliníkovým jadrom AYKY-J 4x16	m	25,000	1,20	30,00
2112	Drviná vaporetová zmes D - 4	l	1,040	29,40	30,58
2113	Fólia červená v m	m	10,000	0,07	0,70
Elektromontáže					
2114	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2423, 23 mm	m	3,000	0,85	2,55
2115	Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová uložená voľne alebo pod omietkou typ 6042, 42 mm	m	3,000	1,56	4,98
2116	Koncovka staničná pre celoplast., káble do 1 kV KIS (RIS) 35 do 4 x 35 mm ²	ks	4,000	16,96	67,84
2117	Osadenie elektromerového rozvádzača ER 1.0 bez murárskeho prác a zapojenie vodičov	ks	1,000	25,20	26,20
2118	Uzemňovacie vedenie v zemi vŕt. svorky, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	5,000	0,80	4,00
2119	Uzemňovacie vedenie v zemi vŕt. svorky, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	3,000	1,29	3,87
2120	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	ks	3,000	15,20	45,60
2121	Označovaci káblový štítky z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znakov)	ks	4,000	1,08	4,32
2122	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm ² voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	5,000	0,56	2,80
2123	Vodič hliníkový (v mm ²) voľne uložený AY 120	m	2,000	0,56	1,12
2124	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	m	25,000	0,56	14,00
2125	Pripäťok na zatiahovanie káblov váha kábla do 4 kg	m	3,000	1,43	4,29
Zemné práce pri extr.mont.prácach					
2126	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	5,000	3,52	18,10
2127	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	10,000	4,03	40,30
2128	Zriadenie, rekonš. káblového kľúča z piesku bez zakrytia, v rýhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	10,000	1,01	10,10
2129	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	10,000	0,36	3,60
2130	Ručný zásep nšzap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	5,000	1,39	6,95
2131	Ručný zásep nšzap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	10,000	1,51	15,10
2132	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3 aby nerovnosti terénu nepolí väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m ²	5,250	1,33	6,98
SO 05.7 NN prípojky k ČS 7					
SO 05.7.1 Elektrická NN prípojka					
Práce a dodávky M					
2133	Odčinná prepichovacia svorka SL 11.118	ks	4,000	6,32	25,28
2134	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorlínový kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0315 4-16	ks	1,000	11,69	11,69
2135	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorlínový kábel s plastovou izoláciou, bez panciera EPKT 0315 4-16	ks	1,000	11,69	11,69
2136	Nožová poistka PM1 (01) 32 A gG - gG - charakteristická pre všeobecné použitie OEZ	ks	3,000	3,23	9,69
2137	Poistková skrinka SPP 2 CD IV P1 (na stožiar 1- odberné miesto)	ks	1,000	70,84	70,84
2138	Upinací nerezový pás HASMA	ks	1,000	2,42	2,42
2139	Štítky na označenie káblového vývodu	ks	1,000	0,13	0,13
2140	Kábel silový hliníkový NAYY-J 4x25	m	10,000	2,41	24,10
2141	Zavesy na stožiar a múr OBJ. BAND Objímka na stožiar páska BANDiMEX	ks	1,000	54,10	54,10
Elektromontáže					
2142	Šablóna a prúdový spoj C svorkou do 70 mm ²	ks	4,000	7,28	29,04
2143	Koncovka staničná pre celoplast., káble do 1 kV KIS (RIS) 35 do 4 x 35 mm ²	ks	1,000	16,96	16,96
2144	Koncovka vonkajšia do 1 kV pre káble celoplastové 4V 1 do 4 x 35 mm ²	ks	1,000	20,27	20,27
2145	Poistkový náboj vrátane montáže nožový náboj do 500 V	ks	3,000	0,15	0,45

2146	Poistková skriňa hliníková alebo plechová na stožiar, do 3 x 100 A	ks	1,000	1,35	1,35
2147	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x9cm(15-22 znak.)	ks	1,000	1,08	1,08
2148	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	10,000	0,59	5,90
SO 05.7.2 Odborné elektrické zariadenie					
Práce a dodávky M					
2149	Rúrka HFXP 25 černa	ks	3,000	2,42	7,26
2150	Rúrka pancierová 6042 ZNM	m	3,000	10,20	30,60
2151	Zavesy na stožiar a múr OBJ_BAND Objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	1,000	54,10	54,10
2152	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorlúčový kábel s plastovou izoláciou bez panciara EPKT 0015 4-35	ks	4,000	11,69	46,76
2153	Elektromerový rozvádzač pilierový RE 2.0 F403 VV 20A P2	ks	1,000	255,02	255,02
2154	HR-Svorka SR 02	ks	1,000	0,72	0,72
2155	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	4,710	1,14	5,37
2156	Drôt ťahaný nepatentovaný z neuplachtených ocelí pozinkovaný mätky ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10,00mm	kg	1,848	1,14	2,11
2157	HR-Svorka SS	ks	0,240	0,45	0,11
2158	HR-Zemniaca tyč ZT PD 2 m	ks	3,000	16,68	50,04
2159	Štítok na označenie káblového vývodu	ks	4,000	0,13	0,52
2160	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 5x6	m	5,000	2,51	12,55
2161	Vodič hliníkový AY 120 zelenožltý	m	2,000	3,19	6,38
2162	Kábel silový s hliníkovým jadrom AYKY-J 4x16	m	20,000	1,20	24,00
2163	Drviná väpencová zmes D - 4	t	0,728	29,40	21,40
2164	Fólia červená v m	m	7,000	0,07	0,49
Elektromontáže					
2165	Rúrka elektroinšt. ohýbaná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2423, 23 mm	m	3,000	0,85	2,55
2166	Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová uložená voľne alebo pod omietkou typ 6042, 42 mm	m	3,000	1,66	4,98
2167	Koncovka staničná pre celoplast., káble do 1 kV KIS (RIS) 35 do 4 x 35 mm2	ks	4,000	16,86	67,44
2168	Osadenie elektromerového rozvádzača ER 1.0 bez murárskych prác a zapojenia vodičov	ks	1,000	25,20	25,20
2169	Uzemňovacie vedenie v zemi vŕt. svorky, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	5,000	3,80	4,90
2170	Uzemňovacie vedenie v zemi vŕt. svorky, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	3,000	1,29	3,87
2171	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a prípoj. vedenia do 2 m	ks	3,000	15,20	45,60
2172	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x9cm(15-22 znak.)	ks	4,000	1,08	4,32
2173	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYM 750 V 5x4	m	5,000	0,58	2,90
2174	Vodič hliníkový (v mm2) voľne uložený AY 120	m	2,000	0,56	1,12
2175	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	m	20,000	0,56	11,20
2176	Prípratok na zaťahovanie káblov, váha káble do 4 kg	m	3,000	1,43	4,29
Zemné práce pri extr.mont.práciach					
2177	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 70 cm hlbokaj, v zemi triedy 3	m	5,000	3,62	18,10
2178	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemi triedy 3	m	7,000	4,03	28,21
2179	Zariadenie, rekonšt. káblového kôžka z piesku bez zakrytia, v rýhe šir. do 65 cm, hĺbky vrstvy 10 cm	m	7,000	1,01	7,07
2180	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	7,000	0,36	2,52
2181	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbokaj, v zemi tr. 3	m	6,000	1,39	8,35
2182	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokaj, v zemi tr. 3	m	7,000	1,51	10,57
2183	Proviz. úprava terénu v zemi tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od voľnej hladiny	m2	4,200	1,33	5,59
SO 05 - NN pripojky k ČS - SPOLU:					18 644,30
SO 1801 Kanalizačný zberač A					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
2184	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v tovine	km	1,151	1 120,00	1 289,12
2185	Očistenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, nad 200 m2	m2	997,550	2,45	2 444,00
2186	Očistenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, nad 200 m2	m2	997,550	1,37	1 366,64
2187	Očistenie podkladov alebo krytov živých hr. 100-150 mm, nad 200 m2	m2	2 611,425	13,56	35 410,82
2188	Čerpadla ihla vplavenie, upotrebenie a udržanie	m	3 200,000	29,86	95 552,00
2189	Čerpadla ihla vyťahnutie	m	3 200,000	26,98	86 336,00

2190	Zariadenie čerpacej stanice - montáž	ks	1,000	7 651,97	7 651,97
2191	Zariadenie čerpacej stanice - demontáž	ks	1,000	1 592,26	1 592,26
2192	Montáž zberného potrubia menovitej svetlosti DN 150	m	900,000	63,91	63 219,00
2193	Demontáž zberného potrubia menovitej svetlosti DN 150	m	900,000	2,74	2 468,00
2194	Výkop zapožatej jamy v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	601,567	38,06	22 891,83
2195	Výkop zapožatej jamy v hornine 4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 460,840	23,20	33 893,81
2196	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 4 nad 100 m3	m3	639,540	31,76	20 311,79
2197	Výkop ryhy šírky 600-2000 mm hor 4 nad 100 do 1000 m3	m3	757,193	21,41	16 211,50
2198	Pretláčanie OLS rúr v hornine 1 - 4 vrátane tečúcich pieskov hĺbky do 6 m dĺžky do 60 m vnút. priem. 600 mm	m	125,700	665,28	83 626,70
2199	Pretláčanie rúry z OLS SN 100 000 DA 650 x 30	m	125,700	309,90	38 954,43
2200	Pretláčanie OLS rúr v hornine 1 - 4 vrátane tečúcich pieskov hĺbky do 6 m dĺžky do 60 m vnút. priem. 1200 mm	m	436,060	803,03	350 169,28
2201	Pretláčanie rúry z OLS SN 100 000 DA 1280 x 41	m	436,060	785,34	342 455,38
2202	Pretláčanie OLS rúr v hornine 1 - 4 vrátane tečúcich pieskov hĺbky do 6 m dĺžky do 60 m vnút. priem. 1400 mm	m	165,450	900,08	148 918,24
2203	Pretláčanie rúry z OLS SN 100 000 DA 1499 x 48	m	165,450	1 007,55	166 683,15
2204	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 4 m	m2	1 270,036	7,11	9 029,74
2205	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 4 m	m2	1 270,036	2,72	3 454,42
2206	Vodorovné premiestnenie výkopu do horn. tr. 1-4	m3	268,522	9,52	2 556,33
2207	Uloženie sypaniny na skládke vrátane poplalku za skládke	m3	268,522	7,84	2 105,21
2208	Zasyp sypaninou so zhutnením jam. šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	1 768,403	5,06	8 948,12
2209	Odsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	195,275	8,74	1 706,70
2210	Kamenivo ťažené hrubé 16-32	t	351,259	14,56	5 259,93
ZÁKLADY					
2211	Traťovody z flexodrenážnych rúr DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	m	338,350	9,45	3 197,41
2212	Klíšťiny alebo previazky pre hradiace steny baranené, nasadené, opracovanie	t	3,545	41,60	147,47
2213	Týč oceľová tvaru I 11373 označ. prierezu: 280	t	1,772	952,00	1 686,94
2214	Klíšťiny alebo previazky pre hradiace steny baranené, nasadené, montáž	t	30,848	673,68	20 781,68
2215	Klíšťiny alebo previazky pre hradiace steny baranené, nasadené, demontáž	t	30,848	142,50	4 385,84
2216	Oceľové štetovnice pre štetové steny baranené alebo nasadené rezanie priečne na skládke	ks	805,000	7,17	5 771,85
2217	Oceľové štetovnice pre štetové steny baranené alebo nasadené rezanie otvorov na skládke	ks	805,000	9,14	7 357,70
2218	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu nastraženie pri dĺžke štetovnic od 0 do 10 m	m2	1 932,000	22,60	43 663,20
2219	Štetovnica LARSEN	t	149,730	1 060,16	149 753,96
2220	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku od 0 do 10 m	m2	1 932,000	39,20	75 734,40
2221	Vytriahnutie štetovnicových stien z oceľových štetovnic zabaranených do 2 rokov, do 10m	m2	1 932,000	34,24	66 151,68
2222	Plášť vodárenskej studne, akátokofvek tvaru, z betónu vodostavebného V4 tr.C 12/15	m3	9,755	215,15	2 098,79
2223	Debnenie plášťa vodárenskej studne kopanej kruhovej	m2	67,405	83,74	5 156,69
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
2224	Kompletné konštr. z vodostav. ŽB tr. C 25/30 - monolit. šachta č. 374 vrátane všet. komponentov - komplet podľa PD	m3	8,495	291,20	2 473,74
2225	Debnenie komplet. konštr. neomietaných plôch rovinných z bet. vodost. zholovanie	m2	35,000	17,63	607,57
2226	Debnenie komplet. konštr. neomietaných plôch rovinných z bet. vodost. odstránenie	m2	35,000	3,96	154,44
2227	Výstuž kompletných konštrukcií z ocele 10 425	t	0,605	952,00	575,96
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
2228	Ložko pod porubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	92,189	21,28	1 961,78
2229	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže - výšy do 100 mm	ks	16,000	9,48	170,64
2230	Výrovnávací prstenec TBS 625/60	ks	10,000	33,98	339,80
2231	Výrovnávací prstenec TBS 625/100	ks	8,000	39,31	314,48
2232	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	8,158	92,95	758,37
2233	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sadlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	14,158	17,49	247,62
KOMUNIKÁCIE					
2234	Podklad zo štrkodritu nr. 170 mm	m2	997,550	8,11	8 090,13
2235	Podklad zo štrkodritu nr. 200 mm	m2	997,550	11,46	11 451,87
2236	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	2 611,425	0,50	1 305,71
2237	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	2 611,425	0,50	1 305,71
2238	Asfaltový betón AC 11, tr. 50 mm, obrysá vrstva	m2	2 611,425	12,32	32 172,76
2239	Asfaltový betón AC 16, tr. 60 mm, ložná vrstva	m2	2 611,425	14,56	38 022,35

2240	betón asfaltový AC 22, hr.70 mm	m2	997,550	16,80	16 759,84
RÚROVÉ VEDENIA					
2241	Montáž potrubia z kanalizačných rúr PVC DN 150	m	554,000	0,91	504,14
2242	Rúra kanalizačná hrdlová z PVC 150x3,9x5000 mm	ks	111,000	52,77	5 857,47
2243	Montáž potrubia z kanalizačných rúr PVC DN 200	m	158,600	0,80	125,28
2244	Rúra kanalizačná hrdlová z PVC 200x4,5x5000mm	ks	32,000	81,04	2 593,28
2245	Montáž potrubia z kanalizačných rúr PVC DN 400	m	203,990	1,64	334,54
2246	PVC-U rúra kanalizačná hladká hrdlová SN8 DN 400 x 5000	ks	41,000	163,23	6 692,43
2247	Montáž potrubia z kanalizačných rúr PVC DN 600	m	134,350	7,57	1 017,11
2248	PVC-U rúra kanalizačná hladká hrdlová SN8 DN 600 x 6000	ks	23,000	521,56	12 005,88
2249	Montáž potrubia z kanaliz. OLS rúr tesnených konop. povr. a chem. tmelmi v skl. do 20 % DN 600	m	20,000	15,38	307,60
2250	Rúry z OLS PN 1 SN 10000 DN 600 DA 516 spojka FWC	m	20,000	178,98	3 539,20
2251	Osadenie revíznej šachty z OLS rúr DN 600 (B = 1700 mm)	kus	4,000	35,43	141,72
2252	Šachtové dno z OLS rúr SN 32000 DN 600 priama so spojkami FLEXI	kus	3,000	2 968,00	8 904,00
2253	Šachtové dno z OLS rúr SN 32000 DN 600-76 st. so spojkami FLEXI	kus	1,000	4 704,00	4 704,00
2254	Osadenie revíznej šachty z OLS rúr DN 1200 (B=1700 mm)	kus	9,000	86,41	777,69
2255	Šachtové dno z OLS rúr SN 32000 DN 1200 priama so spojkami FLEXI	kus	9,000	5 376,00	48 384,00
2256	Osadenie revíznej šachty z OLS rúr DN 1400 (B=1700 mm)	kus	5,000	86,41	432,05
2257	Šachtové dno z OLS rúr SN 32000 DN 1400 priama so spojkami FLEXI	kus	5,000	5 936,00	29 680,00
2258	Montáž potrubia z kanaliz. OLS rúr tesnených konop. povr. a chem. tmelmi v skl. do 20 % DN 1200	m	45,010	32,66	1 470,03
2259	Rúry z OLS PN 10 SN 10000 DN 1200 DA 1229 spojka FWC	m	45,010	459,20	20 668,59
2260	Montáž potrubia z kanaliz. OLS rúr tesnených konop. povr. a chem. tmelmi v skl. do 20 % DN 1400	m	20,000	38,10	762,00
2261	Rúry z OLS PN 10 SN 10000 DN 1400 DA 1436 spojka FWC	m	20,000	616,00	12 320,00
2262	Montáž ošlúkovarovy na polr. z OLS rúr tesn. konop. v uhle do 30st. DN 1400	ks	1,000	1 671,76	1 671,76
2263	Ošlúk z OLS rúr SN 32 000 DN 1400 30 st.	ks	1,000	7 560,00	7 560,00
2264	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200	m	710,600	1,86	1 321,72
2265	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 400	m	203,990	3,23	658,89
2266	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 600	m	200,060	4,88	1 310,68
2267	Skúška tesnosti kanalizácie D 1200	m	481,070	11,12	5 349,50
2268	Skúška tesnosti kanalizácie D 1400	m	185,450	11,42	2 117,94
2269	Dno alebo steny šachiet kanalizačných z betónu vodostavebného V4 tr. C 20/25	m3	49,668	270,61	13 440,66
2270	Debnenie stien šachiet kanalizačných pravouhlých alebo štvorhraných a vlnitých	m2	179,249	17,75	3 181,87
2271	Osadenie železobetónového diela pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZS	ks	41,000	96,00	3 936,00
2272	Šachtový kónus TBS 1000/525 + stupadla	ks	18,000	12,32	221,76
2273	Skruž betónová rovná TBS 1000/250 + stupadla	ks	14,000	108,66	1 521,24
2274	Skruž betónová rovná TBS 1000/500 + stupadla	ks	5,000	159,33	796,65
2275	Skruž betónová rovná TBS 1000/1000 + stupadla	ks	4,000	331,55	1 326,20
2276	D+M kanál. reviz. plast. šachty DN400 vrátane plast. poklopu (do 10 %) a všet. komp. komplet podľa PD	ks	57,000	169,00	11 253,00
2277	Zaslepovacia zátku	ks	134,000	13,41	1 796,94
2278	Navrhavacia odpočka PP s guľovým kĺbom ±7,5° podľa PD	kus	57 000	55,20	6 378,40
2279	Montáž kanalizačnej šachty z PP DN 1000	ks	9 000	55,42	498,78
2280	Kanalizačná šachta PP DN1000, h=1920-2000 mm vrátane všet. komp. komplet podľa PD	ks	3,000	1 680,00	5 040,00
2281	Kanalizačná šachta PP DN1000, h=2030-2100 mm vrátane všet. komp. komplet podľa PD	ks	5,000	1 680,00	10 080,00
2282	D+M uličnej vpusti z prefa dielcov vrát. všet. komponentov - komplet podľa PD	kus	44,000	264,07	11 619,08
2283	Navrhavacia odpočka PP s guľovým kĺbom ±7,5° podľa PD	kus	44,000	22,40	985,60
2284	Osadenie podkropov šachiet	kus	27,000	28,81	777,87
2285	Poklop plastový uzamykateľný pr. 625mm (ou 400) komplet podľa PD - pre sklotan. šachty	kus	16,000	201,60	3 225,60
2286	Poklop plastový uzamykateľný pr. 600mm (do 400) komplet podľa PD - pre plastové šachty	kus	9,000	201,60	1 814,40
2287	Prepojenie č.1 - prep. lúčovej kanalizácie DN100 do šachty č. 387 kanál. zberača A. podľa PD	kol	1,000	11 000,00	11 000,00
2288	Prepojenie č.2 - prep. dažď. odloku zo zachyt. dŕž. žlabu na Komenského ulici. podľa PD	kp	1,000	11 000,00	11 000,00
2289	D-V plynových chráničiek podľa PD	kp	1,000	3 584,00	3 584,00
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
2290	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	m	893,800	6,56	4 551,33

0000072